
รายละเอียด

การจัดสรรงบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

กระทรวงการต่างประเทศ

ส านักบริหารการคลัง

ตุลาคม 2563



หน้า

1. โครงสร้างงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 1

2. สรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 2

2.1 แผนภูมิวงกลมแสดงการจ าแนกประเภทงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 3

พ.ศ. 2564 จ าแนกตามแผนงานและประเภทงบรายจ่าย

2.2 แผนภูมิแท่งแสดงข้อมูลค าของบประมาณ งบประมาณท่ีได้รับจัดสรร 4

และผลการเบิกจ่าย ระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2562-2564 (ภาพรวมงบประมาณ)

2.3 แผนภูมิแท่งแสดงข้อมูลค าของบประมาณ งบประมาณท่ีได้รับจัดสรร 5

และผลการเบิกจ่าย ระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2562-2564 (รายจ่ายลงทุน)

2.4 ตารางสรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 6

จ าแนกตามแผนงานและประเภทงบรายจ่าย

3. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 7

3.1 จ าแนกตามแผนงานยุทธศาสตร์/โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต 8

แผนงานบูรณาการขับเคล่ือนการแก้ไขปัญหาในจังหวัดชายแดนภาคใต้ 8

โครงการท่ี 1 : โครงการเสริมสร้างภูมิคุ้มกันเพ่ือสันติสุขในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้ 8

โครงการท่ี 2 : โครงการเสริมสร้างความร่วมมือกับภาคประชาสังคมและนานาชาติ 8

แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ 9

โครงการท่ี 1 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศและรักษาผลประโยชน์ของชาติด้านความม่ันคง 9

โครงการท่ี 2 : โครงการส่งเสริมความร่วมมือด้านเศรษฐกิจและความร่วมมือเพ่ือการพัฒนาระหว่างประเทศ

เพ่ือยกระดับความสามารถในการแข่งขันและการพัฒนาท่ีย่ังยืนของไทย

9

โครงการท่ี 3 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ 10

โครงการท่ี 4 : โครงการเสริมสร้างภาพลักษณ์ บทบาท และสถานะของไทยในประชาคมโลก 12

โครงการท่ี 5 : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ 12

แผนงานพ้ืนฐานด้านความม่ันคง 29
ผลผลิตท่ี 1 : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ 29

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 33
ผลผลิต : รายการบุคลากรภาครัฐ 33

สารบัญ



หน้า

3.2 จ าแนกตามกรม 34

 1) กรมเอเชียตะวันออก 35

 2) กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 37

 3) กรมยุโรป 39

 4) กรมอเมริกาและแปซิฟิกใต้ 42

 5) กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 44

 6) กรมอาเซียน 47

 7) กรมองค์การระหว่างประเทศ 49

 8) กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 52

 9) กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 54

10) กรมสารนิเทศ 57

11) กรมพิธีการทูต 60

12) กรมการกงสุล 62

13) ส านักงานปลัดกระทรวงการต่างประเทศ 64

14) สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ 73

สารบัญ (ต่อ)



โค
รง

สร
้าง

งบ
ปร

ะม
าณ

รา
ยจ

่าย
ปร

ะจ
 าป

ีงบ
ปร

ะม
าณ

 พ
.ศ

. 2
56

4

โค
รง

กา
ร

เส
ริม

สร
้าง

ภา
พล

ักษ
ณ

์ 
บท

บา
ทแ

ละ
สถ

าน
ะข

อง
ไท

ย
ใน

ปร
ะช

าค
มโ

ลก

โค
รง

กา
ร

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์

ระ
หว

่าง
ปร

ะเท
ศแ

ละ
รัก

ษา
ผล

ปร
ะโ

ยช
น์

ขอ
งช

าต
ดิ้า

น
คว

าม
มั่น

คง

โค
รง

กา
ร

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
ร่ว

มม
ือด

้าน
เศ

รษ
ฐก

ิจ
แล

ะค
วา

มร
่วม

มือ
เพ

ื่อก
าร

พัฒ
นา

ระ
หว

่าง
ปร

ะเท
ศเ

พื่อ
ยก

ระ
ดับ

คว
าม

สา
มา

รถ
ใน

กา
รแ

ข่ง
ขัน

แล
ะ

กา
รพ

ัฒ
นา

ทีย่
ั่งย

ืนข
อง

ไท
ย

โค
รง

กา
ร

ส่ง
เส

ริม
กา

รด
 าเน

ินง
าน

กา
รต

่าง
ปร

ะเท
ศ

ขอ
งไ

ทย
อย

่าง
มี

เอ
กภ

าพ
แล

ะ
บูร

ณ
าก

าร

3.
 แ

ผน
งา

นพ
ื้นฐ

าน

โค
รง

กา
ร

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์แ

ละ
คว

าม
ร่ว

มม
ือก

ับมิ
ตร

ปร
ะเท

ศแ
ละ

อง
คก์

าร
ระ

หว
่าง

ปร
ะเท

ศ

4.
 แ

ผน
งา

นบ
ุคล

าก
รภ

าค
รัฐ

แผ
นง

าน
บูร

ณ
าก

าร
ขับ

เค
ลื่อ

นก
าร

แก
้ไข

  
ปัญ

หา
จัง

หว
ัดช

าย
แด

นภ
าค

ใต
้

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร
์ส่ง

เส
ริม

คว
าม

สมั
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
ปร

ะก
อบ

ด้ว
ย 

5 
โค

รง
กา

ร

2.
 แ

ผน
งา

นย
ุทธ

ศา
สต

ร์
1.

 แ
ผน

งา
นบ

ูรณ
าก

าร

1



สรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

2



จัด
ท ำ

 ณ
 กั

นย
ำย

น 
25

63

จ
 ำแ
น
ก
ต
ำม

แ
ผ
น
ง
ำน

แผ
นง

าน
พื้น

ฐา
น

12
2.1

87
3

ล้า
นบ

าท
(1

.50
%

)

แผ
นง

าน
บูร

ณ
าก

าร
28

.68
66

ล้า
นบ

าท
(0

.35
%

)

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร
์

4,3
37

.47
36

 ล
้าน

บา
ท

(5
3.1

8%
)

แผ
นง

าน
บุค

ลา
กร

ภา
คร

ัฐ
3,

66
8.

01
67

ล้า
นบ

าท
(4

4.9
7%

)

-ด้
าน

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

ง
ปร

ะเท
ศ

(แ
บ่ง

เป็
น 

5 
โค

รง
กา

ร ง
ปม

.) 
4,3

37
.47

36
ลบ

. 

แผ
นภ

ูมิว
งก

ลม
แส

ดง
กา

รจ
 าแ

นก
ปร

ะเภ
ทง

บป
ระ

มา
ณ

รา
ยจ

่าย
ปร

ะจ
 าป

ีงบ
ปร

ะม
าณ

 พ
.ศ

. 2
56

4
(8

,1
56

.3
64

2 
ล้า

นบ
าท

) จ
 ำแ
น
ก
ต
ำม

ป
ร
ะ
เภ
ท
ง
บ
ร
ำย
จ
ำ่ย

งบ
บุค

ลา
กร

2,6
97

.24
63

ล้า
นบ

าท
(3

3.
07

%
)

1,
34

8.
70

42
 ล

้าน
บา

ท
(1

6.
54

%
)

1,
20

3.
30

21
 ล

้าน
บา

ท
(1

4.
75

%
)

งบ
รา

ยจ
่าย

อื่น

งบ
ด า

เน
ินง

าน
  

2,5
09

.63
21

ล้า
นบ

าท
(3

0.
77

%
)

งบ
เงิน

อุด
หน

ุน
งบ

ลง
ทุน

 3
97

.4
79

5
ล้า

นบ
าท

(4
.8

7%
)

3



งบ
ปร

ะม
าณ

 ปี
 2

56
2

 ปี
 2

56
3

 ปี
 2

56
4

ค ำ
ขอ

13
,23

9.4
9

11
,10

9.1
7

10
,27

4.7
1

จัด
สร

ร
9,1

97
.31

8,7
33

.62
8,1

56
.36

 

เบิ
กจ่

ำย
8,1

52
.32

7,9
77

.97
อยู่

ระ
หว่

ำง
ปีง

บป
ระ

มำ
ณ

หม
าย

เห
ตุ:

แล
ะโ

อน
งบ

บุค
ลำ

กร
ออ

กเ
พ่ือ

จัด
สร

รใ
หม่

ไป
ให้

ส่ว
นร

ำช
กำ

รอ่ื
นท่ี

ได้
รับ

ไม่
เพี

ยง
พอ

 ท
 ำใ

ห้ 
งป

ม.
 ค

งเห
ลือ

 8
,51

3.6
2 

 ล
บ.

 ผ
ลเ

บิก
จ่ำ

ย 
งป

ม.
 ปี

 2
56

3 
เท่

ำกั
บ 

93
.70

 %

2. 
กร

ะท
รว

งฯ
 ได้

รับ
จัด

สร
ร ง

ปม
. ปี

 2
56

3 
จ ำ

นว
น 

8,7
33

.62
 ล

บ.
 ส

 ำนั
กง

บป
ระ

มำ
ณไ

ด้โ
อน

งบ
ปร

ะม
ำณ

บำ
งส่

วน
ออ

ก 
ตำ

มพ
ระ

รำ
ชบั

ญญั
ติโ

อน
งบ

ปร
ะม

ำณ
รำ

ยจ่
ำย

 พ
.ศ

. 2
56

3 

ภา
พร

วม
งบ

ปร
ะม

าณ
ปี 

25
62

 - 
25

64

แล
ะโ

อน
งบ

บุค
ลำ

กร
ออ

กเ
พ่ือ

จัด
สร

รใ
หม่

ไป
ให้

ส่ว
นร

ำช
กำ

รอ่ื
นท่ี

ได้
รับ

ไม่
เพี

ยง
พอ

 รว
มท้ั

งส้ิ
น 

10
4.3

3 
ลบ

.ท
 ำใ

ห้ 
งป

ม.
 ค

งเห
ลือ

 9
,09

2.9
8 

ลบ
. 

ผล
เบิ

กจ่
ำย

 งป
ม.

 ปี
 2

56
2 

เท่
ำกั

บ 
89

.65
 %

1. 
กร

ะท
รว

งฯ
 ได้

รับ
จัด

สร
ร ง

ปม
. ปี

 2
56

2 
จ ำ

นว
น 

9,1
97

.31
 ล

บ.
 ต่

อม
ำ ส

 ำนั
กง

บป
ระ

มำ
ณไ

ด้โ
อน

งบ
ปร

ะม
ำณ

บำ
งส่

วน
ออ

ก 
ตำ

มพ
ระ

รำ
ชบั

ญญั
ติโ

อน
งบ

ปร
ะม

ำณ
รำ

ยจ่
ำย

 พ
.ศ

. 2
56

2 

แผ
นภ

ูมิแ
ท่ง

แส
ดง

ข้อ
มูล

ค ำ
ขอ

งบ
ปร

ะม
ำณ

งบ
ปร

ะม
ำณ

ที่ไ
ด้ร

ับจ
ัดส

รร
แล

ะผ
ลก

ำร
เบ

ิกจ
่ำย

ระ
หว

่ำง
ปีง

บป
ระ

มำ
ณ

25
62

–
25

64
 (ภ

ำพ
รว

มง
บป

ระ
มำ

ณ
)

13
,23

9.4
9 

11
,10

9.1
7

10
,27

4.7
1

9,1
97

.31
8,7

33
.62

 
8,1

56
.36

8,1
52

.32
7,9

77
.97

0

2,0
00

4,0
00

6,0
00

8,0
00

10
,00

0

12
,00

0

14
,00

0

ปี 
25

62
ปี 

25
63

ปี 
25

64

ค ำ
ขอ

จัด
สร

ร
เบ

ิกจ
่ำย

ค ำ
ขอ

จัด
สร

ร

ค ำ
ขอ

จัด
สร

ร

ล้ำ
นบ

ำท

เบิ
ก
จ
่า
ย
 

เป
้ำห

มำ
ยก

ำร
เบ

ิกจ
่ำย

ขอ
ง 

รบ
. 1

00
%

 ห
รือ

 9
,19

7.3
1

ลบ
.

เป
้ำห

มำ
ยก

ำร
เบ

ิกจ
่ำย

ขอ
ง 

รบ
. 1

00
%

หร
ือ 

8,7
33

.62
 ล

บ.

4



งบ
ปร

ะม
าณ

 ปี
 2

56
2

 ปี
 2

56
3

 ปี
 2

56
4

ค ำ
ขอ

68
6.6

6
49

8.3
7

50
4.8

8
จัด

สร
ร

41
9.5

2
42

4.2
8

39
7.4

8
เบิ

กจ่
ำย

25
6.0

0
17

0.8
7

อยู่
ระ

หว่
ำง

ปีง
บป

ระ
มำ

ณ

หม
าย

เห
ตุ:

   
1. 

กร
ะท

รว
งฯ

 ได้
รับ

จัด
สร

รง
บร

ำย
จ่ำ

ยล
งทุ

น 
ปี 

25
61

 จ
 ำน

วน
 5

74
.03

 ล
บ.

 ต่
อม

ำ ร
บ.

 ได้
ออ

ก 
พ.

ร.บ
. โ

อน
 งป

ม.
 ปี

 2
56

1 
ส ำ

นัก
งบ

ปร
ะม

ำณ
ได้

โอ
นง

บล
งทุ

นอ
อก

ไป
  8

.3 
ลบ

.
1. 

กร
ะท

รว
งฯ

 ได้
รับ

จัด
สร

รง
บร

ำย
จ่ำ

ยล
งทุ

น 
ปี 

25
62

 จ
 ำน

วน
 4

19
.52

 ล
บ.

 โด
ยมี

งบ
รำ

ยจ่
ำย

อ่ืน
ท่ีมี

ลัก
ษณ

ะเป็
นง

บล
งทุ

นภ
ำย

ใต้
แผ

นบู
รณ

ำก
ำร

  1
5.9

9 
ลบ

. แ
ละ

แผ
นง

ำน
ยุท

ธศ
ำส

ตร์

2. 
กร

ะท
รว

งฯ
 ได้

รับ
จัด

สร
รง

บร
ำย

จ่ำ
ยล

งทุ
น 

ปี 
25

63
 จ

 ำน
วน

 4
24

.28
 ล

บ.
 โด

ยมี
งบ

รำ
ยจ่

ำย
อ่ืน

ท่ีมี
ลัก

ษณ
ะเป็

นง
บล

งทุ
นภ

ำย
ใต้

แผ
นง

ำน
ยุท

ธศ
ำส

ตร์
  1

56
.59

 ล
บ.

 แ
ละ

แผ
นง

ำน
พ้ืน

ฐำ
น

งบ
ปร

ะม
าณ

รา
ยจ่

าย
ลง

ทุน
ระ

หว่
าง

ปี 
25

62
 - 

25
64

30
.30

 ล
บ.

 แ
ละ

มีก
ำร

โอ
นเ

ปล่ี
ยน

แป
ลง

ระ
หว่

ำง
งบ

รำ
ยจ่

ำย
ภำ

ยใ
นก

ระ
ทร

วง
ฯ 

ท ำ
ให้

งบ
รำ

ยจ่
ำย

ลง
ทุน

คง
เห

ลือ
 4

39
.48

 ล
บ.

 ผ
ลเ

บิก
จ่ำ

ยง
บล

งทุ
น 

ปี 
25

62
 เท่

ำกั
บ 

58
.25

%

14
.28

 ล
บ.

 แ
ละ

มีก
ำร

โอ
นเ

ปล่ี
ยน

แป
ลง

ระ
หว่

ำง
งบ

รำ
ยจ่

ำย
ภำ

ยใ
นก

ระ
ทร

วง
ฯ 

ท ำ
ให้

งบ
รำ

ยจ่
ำย

ลง
ทุน

คง
เห

ลือ
 3

51
.79

 ล
บ.

 ผ
ลเ

บิก
จ่ำ

ยง
บล

งทุ
น 

ปี 
25

63
 เท่

ำกั
บ 

48
.57

%

6
8
6
.6
6

4
9
8
.3
7

5
0
4
.8
8

4
1
9
.5
2

4
2
4
.2
8

3
9
7
.4
8

2
5
6
.0
0

1
7
0
.8
7

0

10
0

20
0

30
0

40
0

50
0

60
0

70
0

80
0

ปี 
25

62
ปี 

25
63

ปี 
25

64

ล้า
นบ

าท

เป
้าห

มา
ยก

าร
เบ

ิกจ
่าย

ขอ
ง 

รบ
.1

00
%

หร
ือ 

41
9.5

2 
ลบ

.
เป

้าห
มา

ยก
าร

เบ
ิกจ

่าย
ขอ

ง 
รบ

.1
00

%
หร

ือ 
42

4.2
8

ลบ
.

ค า
ขอ

จัด
สร

ร
เบ

ิกจ
่าย

ค า
ขอ

จัด
สร

ร
เบ

ิกจ
่าย

 

ค า
ขอ

จัด
สร

ร

แผ
นภ

ูมิแ
ท่ง

แส
ดง

ข้อ
มูล

ค า
ขอ

ปร
ะม

าณ
 งบ

ปร
ะม

าณ
ที่ไ

ด้รั
บจ

ัดส
รร

แล
ะผ

ลก
าร

เบ
ิกจ

่าย
ระ

หว
่าง

ปีง
บป

ระ
มา

ณ
 2

56
2 

–
25

64
(ร

าย
จ่า

ยล
งท

ุน)

5

Thanya.Kla
Cross-Out

Thanya.Kla
Cross-Out



แผ
นง

บป
ระ

มา
ณ

/ผ
ลผ

ลิต
/โค

รง
กา

ร
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ด า
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

เงิน
อุด

หนุ
น

งบ
รา

ยจ่
าย

อ่ืน
รว

ม

แผ
นง

าน
บูร

ณ
าก

าร
ขับ

เค
ล่ือ

นก
าร

แก้
ไข

ปัญ
หา

จัง
หวั

ดช
าย

แด
นภ

าค
ใต้

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
28

,6
86

,60
0

   
   

 
28

,6
86

,60
0

   
   

 

 โค
รง

กา
รท่ี

 1
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

ภูมิ
คุ้ม

กัน
เพ่ื

อสั
นติ

สุข
ใน

พ้ืน
ท่ีจั

งห
วัด

ชา
ยแ

ดน
ภา

คใ
ต้

-
-

-
-

25
,9

08
,10

0
   

   
 

25
,9

08
,10

0
   

   
 

 กิ
จก

รร
ม 

: ก
าร

ศึก
ษา

เพ่ื
อค

วา
มม่ั

นค
ง

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
25

,90
8,1

00
   

   
  

25
,90

8,1
00

   
   

  

 โค
รง

กา
รท่ี

 2
 : 

โค
รง

กา
รเส

ริม
สร้

าง
คว

าม
ร่ว

มมื
อกั

บภ
าค

ปร
ะช

าสั
งค

มแ
ละ

นา
นา

ชา
ติ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
2,7

78
,50

0
   

   
   

2,7
78

,50
0

   
   

   

 กิ
จก

รร
ม 

: ก
าร

สร้
าง

คว
าม

เข้
าใ

จต่
อน

าน
าช

าติ
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

2,7
78

,50
0

   
   

   
 

2,7
78

,50
0

   
   

   
 

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ส่ง

เส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

   
 

1,5
38

,8
61

,70
0

   
27

5,2
92

,20
0

   
1,3

48
,70

4,2
00

   
1,1

74
,61

5,5
00

   
4,3

37
,47

3,6
00

   

โค
รง

กา
รท่ี

 1
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศแ
ละ

รัก
ษา

ผล
ปร

ะโ
ยช

น์ข
อง

ชา
ติด้

าน
คว

าม
ม่ัน

คง
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

83
,8

17
,40

0
   

   
 

83
,8

17
,40

0
   

   
 

กิจ
กร

รม
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศแ

ละ
รัก

ษา
ผล

ปร
ะโ

ยช
น์ข

อง
ชา

ติด้
าน

คว
าม

ม่ัน
คง

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
83

,81
7,4

00
   

   
  

83
,81

7,4
00

   
   

  

 โค
รง

กา
รท่ี

 2
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

คว
าม

ร่ว
มมื

อด้
าน

เศ
รษ

ฐกิ
จแ

ละ
คว

าม
ร่ว

มมื
อเ

พ่ือ
กา

รพั
ฒน

าร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ

เพ่ื
อย

กร
ะดั

บค
วา

มส
าม

าร
ถใ

นก
าร

แข่
งขั

นแ
ละ

กา
รพั

ฒน
าท่ี

ย่ัง
ยืน

ขอ
งไ

ทย

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
70

1,0
24

,20
0

   
   

18
0,8

28
,90

0
   

   
88

1,8
53

,10
0

   
   

 กิ
จก

รร
มท่ี

 1
 : 

ยก
ระ

ดับ
ขีด

คว
าม

สา
มา

รถ
ใน

กา
รแ

ข่ง
ขัน

แล
ะค

วา
มร่

วม
มือ

ทา
งเศ

รษ
ฐกิ

จร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

14
6,4

91
,20

0
   

   
 

14
6,4

91
,20

0
   

   
 

 กิ
จก

รร
มท่ี

 2
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
ร่ว

มมื
อเ

พ่ือ
กา

รพั
ฒน

าร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

70
1,0

24
,20

0
   

   
 

34
,33

7,7
00

   
   

  
73

5,3
61

,90
0

   
   

 

 โค
รง

กา
รท่ี

 3
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์แ
ละ

คว
าม

ร่ว
มมื

อกั
บมิ

ตร
ปร

ะเ
ทศ

แล
ะอ

งค์
กา

รร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

54
2,7

55
,10

0
   

   
45

3,8
34

,90
0

   
   

99
6,5

90
,00

0
   

   

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์แ

ละ
คว

าม
ร่ว

มมื
อกั

บมิ
ตร

ปร
ะเท

ศแ
ละ

อง
ค์ก

าร
ระ

หว่
าง

ปร
ะเท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
54

2,7
55

,10
0

   
   

 
45

3,8
34

,90
0

   
   

 
99

6,5
90

,00
0

   
   

 

โค
รง

กา
รท่ี

 4
 : 

 โค
รง

กา
รเส

ริม
สร้

าง
ภา

พลั
กษ

ณ์
 บ

ทบ
าท

 แ
ละ

สถ
าน

ะข
อง

คน
ไท

ยใ
นป

ระ
ชา

คม
โล

ก
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

10
,0

00
,00

0
   

   
 

30
1,3

25
,40

0
   

   
31

1,3
25

,40
0

   
   

 กิ
จก

รร
ม 

: เ
สริ

มส
ร้า

งภ
าพ

ลัก
ษณ์

 บ
ทบ

าท
 แ

ละ
สถ

าน
ะข

อง
คน

ไท
ยใ

นป
ระ

ชา
คม

โล
ก

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

10
,00

0,0
00

   
   

  
30

1,3
25

,40
0

   
   

 
31

1,3
25

,40
0

   
   

 

 โค
รง

กา
รท่ี

 5
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

กา
รด

 าเนิ
นง

าน
กา

รต่
าง

ปร
ะเท

ศข
อง

ไท
ยอ

ย่า
งมี

เอ
กภ

าพ
แล

ะบู
รณ

าก
าร

-
   

   
   

   
   

   
   

1,5
38

,8
61

,70
0

   
27

5,2
92

,20
0

   
94

,9
24

,90
0

   
   

 
15

4,8
08

,90
0

   
   

2,0
63

,88
7,7

00
   

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

กา
รต่

าง
ปร

ะเ
ทศ

ขอ
งไท

ยอ
ย่า

งมี
เอ

กภ
าพ

แล
ะบู

รณ
าก

าร
-

   
   

   
   

   
   

   
 

1,5
38

,86
1,7

00
   

 
27

5,2
92

,20
0

   
94

,92
4,9

00
   

   
  

15
4,8

08
,90

0
   

   
 

2,0
63

,88
7,7

00
   

 

แผ
นง

าน
พ้ืน

ฐา
นด้

าน
คว

าม
ม่ัน

คง
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
12

2,1
87

,30
0

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
12

2,1
87

,30
0

   
   

ผล
ผลิ

ตท่ี
 1 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

12
2,1

87
,30

0
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

12
2,1

87
,30

0
   

   
 

กิจ
กร

รม
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

12
2,1

87
,30

0
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

12
2,1

87
,30

0
   

   
 

แผ
นง

าน
บุค

ลา
กร

ภา
ครั

ฐ
2,6

97
,24

6,3
00

   
97

0,7
70

,40
0

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
3,6

68
,01

6,7
00

   

ผล
ผลิ

ต 
: ร

าย
กา

รบุ
คล

าก
รภ

าค
รัฐ

 
2,6

97
,24

6,3
00

   
 

97
0,7

70
,40

0
   

   
 

3,6
68

,01
6,7

00
   

 

รว
มท้ั

งส้ิ
น

2,6
97

,24
6,3

00
   

2,5
09

,6
32

,10
0

   
39

7,4
79

,50
0

   
1,3

48
,70

4,2
00

   
1,2

03
,30

2,1
00

   
8,1

56
,36

4,2
00

   

ตา
รา

งส
รุป

ภา
พร

วม
งบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ่
าย

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
4

กร
ะท

รว
งก

าร
ต่า

งป
ระ

เท
ศ

6



รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
จ าแนกตามแผนงานยุทธศาสตร์/โครงการ/กิจกรรม/ผลผลิต

7



8,156,364,200            

แผนงานบูรณาการขับเคล่ือนการแก้ไขปัญหาจังหวัดชายแดนภาคใต้ 28,686,600                

โครงการท่ี 1 : โครงการเสริมสร้างภูมิคุ้มกันเพ่ือสันติสุขในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้                 25,908,100

กิจกรรม : การศึกษาเพ่ือความม่ันคง 25,908,100                

1. งบรายจ่ายอ่ืน 25,908,100                

1) ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมสนับสนุนนักศึกษาไทยในต่างประเทศ (กลุ่มงานความม่ันคงระหว่างประเทศ) 25,908,100                  

โครงการท่ี 2 : โครงการเสริมสร้างความร่วมมือกับภาคประชาสังคมและนานาชาติ 2,778,500                  

กิจกรรม : การสร้างความเข้าใจต่อนานาชาติ 2,778,500                  

1. งบรายจ่ายอ่ืน 2,778,500                  

1) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมความเข้าใจท้ังในและต่างประเทศ เก่ียวกับประเด็นจังหวัดชายแดนภาคใต้ 1,993,100                    

(กลุ่มงานความม่ันคงระหว่างประเทศ)

2) ค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างความเข้าใจและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการอยู่ร่วมกันในสังคมพหุวัฒนธรรม 785,400                      

(กลุ่มงานความม่ันคงระหว่างประเทศ)

งบประมาณท้ังส้ิน

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

กระทรวงการต่างประเทศ

ส านักงานปลัดกระทรวงการต่างประเทศ

รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

8



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ 4,337,473,600            

โครงการท่ี 1 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศและรักษาผลประโยชน์ของชาติด้านความม่ันคง 83,817,400                

กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศและรักษาผลประโยชน์ของชาติด้านความม่ันคง 83,817,400                

1. งบรายจ่ายอ่ืน 83,817,400                

1) ค่าใช้จ่ายในการด าเนินภารกิจตามยุทธศาสตร์ไทยต่อโลกมุสลิม 12,000,000                

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 10,000,000                  

กรมสารนิเทศ 2,000,000                    

2) ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการด าเนินการส่งกลับผู้หนีภัยการสู้รบจากเมียนมาอย่างย่ังยืน  (กรมองค์การฯ) 3,000,000                  

3) ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานด้านเขตแดนระหว่างไทยกับประเทศเพ่ือนบ้าน (กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย) 59,000,000                

(รวมค่าใช้จ่ายด าเนินงาน : รายการค่าตอบแทนในการปฏิบัติงาน 4,500,000 บาท)

4) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมความร่วมมือด้านการเมืองและความม่ันคงในกรอบอาเซียน (กรมอาเซียน) 5,000,000                  

5) ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการหลังค าพิพากษาคดีปราสาทพระวิหาร  (กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย) 2,000,000                  

6) ค่าใช้จ่ายในการสร้างความเข้าใจกับสหรัฐฯ เก่ียวกับการแก้ไขปัญหาการค้ามนุษย์ของไทย (กรมอเมริกาและแปซิฟิกใต้) 1,917,400                  

7) ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุมและจัดการประชุมด้านป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์ (กรมองค์การระหว่างประเทศ) 900,000                    

โครงการท่ี 2 : โครงการส่งเสริมความร่วมมือด้านเศรษฐกิจและความร่วมมือเพ่ือการพัฒนาระหว่างประเทศเพ่ือยกระดับ 881,853,100               

                   ความสามารถในการแข่งขันและการพัฒนาท่ีย่ังยืนของไทย

กิจกรรมท่ี 1 : ยกระดับขีดความสามารถในการแข่งขันและความร่วมมือทางเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 146,491,200               

1. งบรายจ่ายอ่ืน (กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ) 146,491,200               

1) ค่าใช้จ่ายในการด าเนินภารกิจส่งเสริมสินค้าและธุรกิจฮาลาลในต่างประเทศ 7,000,000                  

2) ค่าใช้จ่ายในการด าเนินภารกิจส่งเสริมนโยบายครัวไทยสู่ครัวโลกในต่างประเทศ 18,859,800                

3) ค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างศักยภาพในการแข่งขันของภาคเอกชนไทยกับนานาประเทศ 10,000,000                

4) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมพัฒนาความร่วมมือในกรอบภูมิภาคและอนุภูมิภาค 35,864,300                

5) ค่าใช้จ่ายในการผลักดันการคุ้มครองการลงทุนระหว่างประเทศของไทย 14,990,300                

6) ค่าใช้จ่ายในการศึกษาผลประโยชน์และผลกระทบการเข้าเป็นสมาชิกองค์การเพ่ือความร่วมมือทางเศรษฐกิจ 5,000,000                  

    และพัฒนาของประเทศไทย (ระยะท่ี 2) 

7) ค่าใช้จ่ายโครงการยุทธศาสตร์ความริเร่ิมแห่งอ่าวเบงกอลส าหรับความร่วมมือหลากหลายสาขาวิชาการและเศรษฐกิจ 24,980,700                

    (BIMSTEC) 

8) ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการเป็นเจ้าภาพการประชุมเอเปคในปี 2565 29,796,100                

กิจกรรมท่ี 2 : ส่งเสริมความร่วมมือเพ่ือการพัฒนาระหว่างประเทศ                735,361,900

1. งบเงินอุดหนุน (กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ) 701,024,200               

1.1 เงินอุดหนุนการให้ความช่วยเหลือและความร่วมมือทางด้านวิชาการและเศรษฐกิจแก่ต่างประเทศ 344,056,000                

1.2 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายในการเดินทางส าหรับผู้รับทุนรัฐบาลต่างประเทศ 800,000                      

1.3 เงินอุดหนุนองค์การระหว่างประเทศท่ีประเทศไทยเข้าร่วมเป็นสมาชิก 44,466,200                  

1.4 เงินอุดหนุนแผนงานพัฒนาชุมชนในเขตเศรษฐกิจพิเศษทวาย 18,000,000                  

1.5 เงินอุดหนุนในการสร้างความตระหนักและเตรียมความพร้อมส าหรับโรคติดต่อและโรคอุบัติใหม่ 3,000,000                    

ตามแนวชายแดนไทย - เพ่ือนบ้าน

1.6 เงินอุดหนุนการพัฒนาฝีมือแรงงานตามแนวชายแดนไทย - เพ่ือนบ้าน 10,000,000                  

1.7 เงินอุดหนุนการให้ความช่วยเหลือและความร่วมมือทางวิชาการและเศรษฐกิจแก่ต่างประเทศ 65,000,000                  

ด้านเศรษฐกิจพอเพียง 

9



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

1.8 โครงการพระราชด าริในสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 168,702,000                

1.9 โครงการพระราชด าริเพ่ือร่วมมือและแลกเปล่ียนประสบการณ์ด้านวิชาการกับต่างประเทศของสถาบันวิจัยจุฬาภรณ์ 32,000,000                  

1.10 เงินอุดหนุนโครงการความร่วมมือกับแหล่งความช่วยเหลือต่าง ๆ ท่ีให้กับประเทศก าลังพัฒนาอ่ืน ๆ 15,000,000                  

  ตามข้อตกลงระหว่างประเทศ 

2. งบรายจ่ายอ่ืน  (กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ) 34,337,700                

2.1 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาและการจัดประชุมนานาชาติ 5,666,400                    

2.2 ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนความร่วมมือทางวิชาการกับต่างประเทศ 24,935,800                  

2.3 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 3,735,500                    

โครงการท่ี 3 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ 996,590,000               

กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ 996,590,000               

1. งบเงินอุดหนุน 542,755,100               

1.1 เงินอุดหนุนองค์การระหว่างประเทศท่ีประเทศไทยเข้าร่วมเป็นสมาชิก 526,445,100               

กรมองค์การระหว่างประเทศ 432,137,730                

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 2,560,650                    

กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 13,309,810                  

กรมอาเซียน 75,502,060                  

กรมยุโรป 2,934,850                    

1.2 เงินอุดหนุนสมาคมอาเซียนประเทศไทย (กรมอาเซียน) 5,000,000                  

1.3 เงินสนับสนุนการด าเนินงานของศูนย์อาเซียนเพ่ือการศึกษาและการหารือด้านการพัฒนาท่ีย่ังยืน (อาเซียน) 11,000,000                

1.4 เงินอุดหนุนส านักงานเลขาธิการถาวรของศูนย์ ARMAC 310,000                    

2. งบรายจ่ายอ่ืน 453,834,900               

2.1 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาและการจัดประชุมนานาชาติ 47,645,200                

กรมเอเชียตะวันออก 5,839,000                    

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 5,595,000                    

กรมยุโรป 7,015,600                    

กรมอเมริกาและแปซิฟิกใต้ 5,941,000                    

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 4,499,500                    

กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 9,204,000                    

กรมองค์การระหว่างประเทศ 9,551,100                    

2.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 21,018,000                

กรมเอเชียตะวันออก -                            

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา -                            

กรมสารนิเทศ -                            

กรมยุโรป -                            

กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ -                            

กรมองค์การระหว่างประเทศ -                            

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย -                            

สถานเอกอัครราชทูตฯ/สถานกงสุลใหญ่ฯ/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ 21,018,000                  

2.3 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินภารกิจตามสถานการณ์การเปล่ียนแปลงด้านการต่างประเทศ (CF) (ส านักนโยบายและแผน) 150,000,000               

10



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

2.4 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาฐานข้อมูลและองค์ความรู้ด้านการต่างประเทศ 3,928,200                  

 - โครงการ GIU

กรมยุโรป (EUROPE WATCH) 450,000                      

กรมอเมริกาและแปซิฟิกใต้ (US Watch) 1,000,000                    

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 170,000                      

กรมเอเชียตะวันออก 300,000                      

ส านักนโยบายและแผน 230,000                      

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 178,200                      

กองบรรณสารและห้องสมุด 1,600,000                    

2.5 ค่าใช้จ่ายในการประชุมเอกอัครราชทูตและกงสุลใหญ่   (ส านักนโยบายและแผน) 10,948,200                

2.6 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานสันถวไมตรี (ส านักนโยบายและแผน) 12,000,000                

2.7 ค่าใช้จ่ายในการให้ความช่วยเหลือแก่มิตรประเทศท่ีประสบภัยพิบัติ (ส านักนโยบายและแผน) 30,000,000                

2.8 ค่าใช้จ่ายในการเฉลิมฉลองความสัมพันธ์กับประเทศต่าง ๆ 3,082,700                  

กรมยุโรป 1,582,700                    

กรมเอเชียตะวันออก 1,500,000                    

2.9 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมความสัมพันธ์และขยายความร่วมมือกับประเทศเพ่ือนบ้าน 45,268,800                

กรมเอเชียตะวันออก 7,000,000                    

กรมสารนิเทศ 1,000,000                    

ส านักนโยบายและแผน 37,268,800                  

2.10 ค่าใช้จ่ายยุทธศาสตร์ส่งเสริมผลประโยชน์ไทยในแอฟริกา (กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา) 3,000,000                  

2.11 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินกิจกรรมประจ าปีอาเซียน (กรมอาเซียน) 26,500,000                

2.12 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินภารกิจยุทธศาสตร์พหุภาคีและประเด็นระหว่างประเทศท่ีส าคัญ 13,036,900                

กรมองค์การระหว่างประเทศ 11,112,700                  

กลุ่มงานความม่ันคงระหว่างประเทศ 1,283,100                    

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 641,100                      

2.13 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการด้านสิทธิมนุษยชน (กรมองค์การระหว่างประเทศ) 10,756,200                

2.14 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานด้านส่งเสริมบทบาทของไทยในการประชุมสมัชชาสหประชาชาติ 19,934,900                

(กรมองค์การระหว่างประเทศ)

2.15 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามกรอบข้อตกลงของประชาคมอาเซียน 29,204,600                

กรมอาเซียน 20,000,000                  

กรมสารนิเทศ 8,604,600                    

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 600,000                      

2.16 ค่าใช้จ่ายในการสัมมนากฎหมายระหว่างประเทศระดับภูมิภาคของสหประชาชาติ (กรมสนธิสัญญาฯ) 2,118,300                  

2.17 ค่าใช้จ่ายในการผลักดันยุทธศาสตร์ความร่วมมือกับประเทศพันธมิตรท่ีส าคัญ 6,287,100                  

กรมเอเชียตะวันออก 2,733,000                    

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 509,000                      

กรมยุโรป 1,117,700                    

กรมอเมริกา และแปซิฟิกใต้ 1,927,400                    

2.18 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามพันธกรณีของอนุสัญญาระหว่างประเทศท่ีเก่ียวข้องกับกฎหมายทะเล 521,500                    

(กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย)

2.19 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาฐานข้อมูลและจัดการองค์ความรู้ด้านกฎหมายระหว่างประเทศ (กรมสนธิสัญญาฯ) 1,000,000                  

2.20 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบเพ่ือปฏิรูปกระบวนการท างานภาครัฐด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล (ส านักนโยบายและแผน) 7,000,000                  

11



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

2.21 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการรักษา พัฒนา และส่งเสริมผลประโยชน์ทางเศรษฐกิจของไทย 9,500,000                  

กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 3,000,000                    

กรมเอเชียตะวันออก 400,000                      

กรมอเมริกาและแปซิฟิกใต้ 3,000,000                    

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 2,200,000                    

กรมยุโรป 900,000                      

2.22 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปาฐกถาสมเด็จเจ้าฟ้าสิรินธรเพ่ือเผยแพร่กฎหมายมนุษยธรรม 1,084,300                  

      ระหว่างประเทศ

โครงการท่ี 4 : โครงการเสริมสร้างภาพลักษณ์ บทบาท และสถานะของไทยในประชาคมโลก 311,325,400               

กิจกรรม : เสริมสร้างภาพลักษณ์ บทบาท และสถานะของไทยในประชาคมโลก 311,325,400               

1. งบเงินอุดหนุน 10,000,000                

1.1 การประชาสัมพันธ์การต่างประเทศผ่านมูลนิธิยุวทูตความดี (กรมสารนิเทศ) 10,000,000                  

2. งบรายจ่ายอ่ืน 301,325,400               

2.1 ค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างความเช่ือม่ันต่อประเทศไทย 43,268,900                

กรมยุโรป 1,654,500                    

กรมสารนิเทศ 41,414,400                  

กรมพิธีการทูต 200,000                      

2.2 ค่าใช้จ่ายในการผลักดันประเทศไทยสู่แถวหน้าในเวทีโลก (กรมสารนิเทศ) 17,756,500                

2.3 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินภารกิจทีมประเทศไทย (ส านักนโยบายและแผน) 230,000,000               

2.4 ค่าใช้จ่ายในการปกป้องและเชิดชูสถาบันพระมหากษัตริย์ 10,300,000                

กรมสารนิเทศ 9,000,000                    

กรมพิธีการทูต 1,300,000                    

โครงการท่ี 5 : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ 2,063,887,700            

กิจกรรม : ส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ 2,063,887,700            

1. งบด าเนินงาน 1,538,861,700            

1.1 ค่าตอบแทน 12,533,200                

 - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                   6,750,800

กรมเอเชียตะวันออก 150,000                      

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 150,000                      

กรมยุโรป 150,000                      

กรมอเมริกาและแปซิฟิกใต้ 150,000                      

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 150,000                      

กรมอาเซียน 150,000                      

กรมองค์การระหว่างประเทศ 150,000                      

กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 150,000                      

กรมการกงสุล 670,000                      

กรมพิธีการทูต 160,000                      

กรมสารนิเทศ 230,000                      

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 150,000                      

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 4,340,800                    

 - ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ 1,382,000                  

กรมเอเชียตะวันออก 20,000                        

กรมสารนิเทศ 441,900                      

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 920,100                      

12



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

 - ค่าเบ้ียประชุมกรรมการ 650,000                    

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 20,000                        

กรมยุโรป 6,000                         

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 172,800                      

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 50,000                        

กรมการกงสุล 100,000                      

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 301,200                      

 - ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการจัดซ้ือจัดจ้างและบริหารพัสดุ 700,000                    

กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 100,000                      

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 600,000                      

  - ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจ าต าแหน่ง 3,050,400                  

1.2 ค่าใช้สอย             1,202,540,700

 - ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ 33,000,000                

กรมเอเชียตะวันออก 180,000                      

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 100,000                      

กรมยุโรป 50,000                        

กรมอเมริกาและแปซิฟิกใต้ 50,000                        

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 100,000                      

กรมอาเซียน 50,000                        

กรมองค์การระหว่างประเทศ 50,000                        

กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 50,000                        

กรมการกงสุล 150,000                      

กรมพิธีการทูต 50,000                        

กรมสารนิเทศ 100,000                      

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 50,000                        

ส านักงานปลัดกระทรวงฯส านักงานปลัดกระทรวงฯ 32,020,000                  

 - ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 291,700                    

กรมเอเชียตะวันออก 50,000                        

กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 50,000                        

กรมการกงสุล 50,000                        

กรมสารนิเทศ 50,000                        

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 91,700                        

 - ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 18,538,200                

กรมเอเชียตะวันออก 50,000                        

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 40,000                        

กรมยุโรป 50,000                        

กรมอเมริกา และแปซิฟิกใต้ 25,000                        

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 150,200                      

กรมอาเซียน 100,000                      

กรมองค์การระหว่างประเทศ 100,000                      

กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 200,000                      

กรมการกงสุล 100,000                      

กรมพิธีการทูต 250,000                      

13



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

กรมสารนิเทศ 300,000                      

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 120,000                      

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 12,053,000                  

สอท./สกญ./คผถ./สนง.ฯ 5,000,000                    

 - ค่าเช่าทรัพย์สิน 15,841,200                

กรมเอเชียตะวันออก 300,000                      

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 300,000                      

กรมยุโรป 100,000                      

กรมอเมริกาและแปซิฟิกใต้ 120,000                      

กรมอาเซียน 400,000                      

กรมองค์การระหว่างประเทศ 300,000                      

กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 250,000                      

กรมการกงสุล 5,000,000                    

กรมพิธีการทูต 220,000                      

กรมสารนิเทศ 500,000                      

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 250,000                      

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 8,101,200                    

 - ค่าจ้างเหมาบริการ 175,705,100               

กรมเอเชียตะวันออก 500,000                      

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 250,000                      

กรมยุโรป 500,000                      

กรมอเมริกาและแปซิฟิกใต้ 300,000                      

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 3,000,000                    

กรมอาเซียน 150,000                      

กรมองค์การระหว่างประเทศ 150,000                      

กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 150,000                      

กรมการกงสุล 15,000,000                  

กรมพิธีการทูต 600,000                      

กรมสารนิเทศ 300,000                      

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 200,000                      

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 74,605,100                  

สอท./สกญ./คผถ./สนง.ฯ 80,000,000                  

 - ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 3,757,200                  

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 100,000                      

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 3,657,200                    

 - ค่ารับรองและพิธีการ 166,228,900               

กรมเอเชียตะวันออก 700,000                      

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 500,000                      

กรมยุโรป 500,000                      

กรมอเมริกาและแปซิฟิกใต้ 500,000                      

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 400,000                      

กรมอาเซียน 100,000                      

กรมองค์การระหว่างประเทศ 200,000                      

14



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 100,000                      

กรมการกงสุล 100,000                      

กรมพิธีการทูต 200,000                      

กรมสารนิเทศ 105,000                      

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 100,000                      

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 22,723,900                  

สอท./สกญ./คผถ./สนง.ฯ 140,000,000                

 - ค่าภาษีและค่าธรรมเนียม (กรมความร่วมมือฯ) 50,000                      

 - ค่าย้ายถ่ินท่ีอยู่ 163,521,100               

 - ค่าเคร่ืองแต่งกาย 10,109,000                

 - ค่าประกันภัย  38,476,600                

 - สอท./สกญ./คผถ./สนง.ฯ 38,426,600                  

 - ส านักจัดหาฯ 50,000                        

 - ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี (กลุ่มงานนิติการ) 200,000                    

 - ค่าจ้างเหมาบุคลากรช่วยปฏิบัติงาน 19,639,500                

กรมเอเชียตะวันออก 500,000                      

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 200,000                      

กรมยุโรป 200,000                      

กรมอเมริกาและแปซิฟิกใต้ 400,000                      

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 800,000                      

กรมอาเซียน 400,000                      

กรมองค์การระหว่างประเทศ 500,000                      

กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 300,000                      

กรมพิธีการทูต 400,000                      

กรมสารนิเทศ 300,000                      

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 300,000                      

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 15,339,500                  

 - ค่าเช่ารถยนต์ (ส านักงานปลัดกระทรวงฯ) 29,668,200                

ผูกพันเดิมผูกพันเดิม

ผูกพันใหม่ผูกพันใหม่

 - ค่าเช่าอาคารสถานเอกอัครราชทูตและสถานกงสุลใหญ่ 422,514,000               

 -รายการปีเดียว (ไม่ผูกพัน) 257,882,700                

 -รายการผูกเดิม 124,472,600                

 -รายการผูกใหม่ 40,158,700                  

 - ค่าใช้จ่ายในการดูแลบ ารุงรักษาอาคารท่ีท าการ ท าเนียบเอกอัครราชทูตและบ้านพักท่ีรัฐบาลไทยถือกรรมสิทธ์ิ 105,000,000               

1.3 ค่าวัสดุ 85,182,800                

 - ค่าวัสดุส านักงาน 30,293,100                

กรมเอเชียตะวันออก 441,000                      

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 441,000                      

กรมยุโรป 441,000                      

กรมอเมริกาและแปซิฟิกใต้ 441,000                      

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 441,000                      

กรมอาเซียน 441,000                      

กรมองค์การระหว่างประเทศ 441,000                      

15



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 441,000                      

กรมการกงสุล 441,000                      

กรมพิธีการทูต 441,000                      

กรมสารนิเทศ 441,000                      

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 441,000                      

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 5,001,100                    

สอท./สกญ./คผถ./สนง.ฯ 20,000,000                  

 - ค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 20,838,500                

กรมเอเชียตะวันออก 180,000                      

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 200,000                      

กรมยุโรป 110,000                      

กรมอเมริกาและแปซิฟิกใต้ 70,000                        

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 242,500                      

กรมอาเซียน 54,100                        

กรมองค์การระหว่างประเทศ 104,100                      

กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 54,200                        

กรมการกงสุล 277,100                      

กรมพิธีการทูต 101,300                      

กรมสารนิเทศ 57,000                        

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 50,000                        

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 2,338,200                    

สอท./สกญ./คผถ./สนง.ฯ 17,000,000                  

 - ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว 25,541,700                

กรมเอเชียตะวันออก 60,000                        

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 50,000                        

กรมยุโรป 72,000                        

กรมอเมริกาและแปซิฟิกใต้ 54,000                        

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 12,000                        

กรมอาเซียน 30,000                        

กรมองค์การระหว่างประเทศ 30,000                        

กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 12,000                        

กรมการกงสุล 108,000                      

กรมพิธีการทูต 36,000                        

กรมสารนิเทศ 96,000                        

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 50,000                        

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 600,000                      

สอท./สกญ./คผถ./สนง.ฯ 24,331,700                  

 - ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 657,500                    

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 166,000                      

กรมการกงสุล 68,000                        

กรมพิธีการทูต 3,000                         

กรมสารนิเทศ 17,000                        

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 403,500                      

16



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

  - ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 2,169,000                  

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 2,169,000                    

  - ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ 5,538,000                  

กรมเอเชียตะวันออก 45,000                        

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา 45,000                        

กรมยุโรป 45,000                        

กรมอเมริกาและแปซิฟิกใต้ 45,000                        

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 100,000                      

กรมองค์การระหว่างประเทศ 45,000                        

กรมการกงสุล 490,000                      

กรมพิธีการทูต 45,000                        

กรมสารนิเทศ 45,000                        

กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 10,000                        

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 45,000                        

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 4,578,000                    

  - ค่าวัสดุเคร่ืองแต่งกาย 145,000                    

กรมพิธีการทูต 50,000                        

กรมสารนิเทศ 20,000                        

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 75,000                        

 1.4 ค่าสาธารณูปโภค                238,605,000

 - ค่าไฟฟ้า                122,850,900

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 7,980,000                    

กรมการกงสุล 2,967,600                    

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 31,703,300                  

สอท./สกญ./คผถ./สนง.ฯ 80,200,000                  

  - ค่าน้ าประปา 17,600,000                

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 170,000                      

กรมการกงสุล 200,000                      

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 900,000                      

สอท./สกญ./คผถ./สนง.ฯ 16,330,000                  

 - ค่าโทรศัพท์ 52,991,300                

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 816,000                      

กรมการกงสุล 350,000                      

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 7,900,000                    

สอท./สกญ./คผถ./สนง.ฯ 43,925,300                  

  - ค่าไปรษณีย์ 39,662,800                

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 100,000                      

กรมการกงสุล 10,000                        

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 15,000,000                  

สอท./สกญ./คผถ./สนง.ฯ 24,552,800                  

  - ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 5,500,000                  

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 5,000,000                    

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ 500,000                      

17



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

 2. งบลงทุน 275,292,200               

  สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ 275,292,200               

2.1 ค่าครุภัณฑ์ 31,629,200                

2.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 12,697,900                

(1) ครุภัณฑ์ส านักงานท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาทรวม 176 รายการ (รวม 618 หน่วย) 12,697,900                  

(1.1) เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 9,000 BTU ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 2 เคร่ือง 25,900                        

(1.2) เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 12,000 BTU ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 5 เคร่ือง 75,300                        

(1.3) เคร่ืองค านวณเลขไฟฟ้า แคนเบอร์รา เครือรัฐออสเตรเลีย 1 เคร่ือง 2,400                         

(1.4) เคร่ืองค านวณเลขไฟฟ้า ดาการ์ สาธารณรัฐเซเนกัล 1 เคร่ือง 5,000                         

(1.5) เคร่ืองถ่ายเอกสารมัลติฟังก์ช่ัน ดาการ์ สาธารณรัฐเซเนกัล 1 เคร่ือง 214,200                      

(1.6) เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 18,000 BTU ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 3 เคร่ือง 52,500                        

(1.7) เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 24,000 BTU ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 3 เคร่ือง 84,000                        

(1.8) โต๊ะเคร่ืองแป้ง ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 2 ตัว 21,000                        

(1.9) ตู้ล้ินชัก ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 2 ตู้ 19,600                        

(1.10) เคร่ืองดูดฝุ่น ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 1 เคร่ือง 9,100                         

(1.11) โต๊ะหมู่บูชา หมู่ 9 หน้า 10 ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 1 ชุด 64,000                        

(1.12) เก้าอ้ีท างานส าหรับเจ้าหน้าท่ี พริทอเรีย สาธารณรัฐแอฟริกาใต้ 7 ตัว 28,000                        

(1.13) เก้าอ้ีท างานส าหรับผู้บริหาร พริทอเรีย สาธารณรัฐแอฟริกาใต้ 2 ตัว 10,800                        

(1.14) โต๊ะท างาน พริทอเรีย สาธารณรัฐแอฟริกาใต้ 3 ตัว 12,000                        

(1.15) เคร่ืองท าลายเอกสาร พริทอเรีย สาธารณรัฐแอฟริกาใต้ 1 เคร่ือง 12,600                        

(1.16) เคร่ืองฟอกอากาศ ไคโร สาธารณรัฐอาหรับอียิปต์ 16 เคร่ือง 80,000                        

(1.17) เคร่ืองฟอกอากาศ นิวเดลี สาธารณรัฐอินเดีย 4 เคร่ือง 61,600                        

(1.18) เคร่ืองปรับอากาศ การาจี สาธารณรัฐอิสลามปากีสถาน 4 เคร่ือง 124,200                      

(1.19) เคร่ืองดูดฝุ่น การาจี สาธารณรัฐอิสลามปากีสถาน 2 เคร่ือง 6,700                         

(1.20) เคร่ืองฟอกอากาศ การาจี สาธารณรัฐอิสลามปากีสถาน 6 เคร่ือง 66,000                        

(1.21) เคร่ืองสแกนใบหน้า การาจี สาธารณรัฐอิสลามปากีสถาน 1 เคร่ือง 35,100                        

(1.22) พัดลมต้ังพ้ืน ธากา สาธารณรัฐประชาชนบังกลาเทศ 6 ตัว 8,400                         

(1.23) แท่นตัดกระดาษ ธากา สาธารณรัฐประชาชนบังกลาเทศ 1 แท่น 800                            

(1.24) เคร่ืองฟอกอากาศ กัวลาลัมเปอร์ มาเลเซีย 14 เคร่ือง 298,200                      

(1.25) เคร่ืองท าลายเอกสาร กัวลาลัมเปอร์ มาเลเซีย 2 เคร่ือง 78,000                        

(1.26) นาฬิกาแขวนผนัง โกตาบารู มาเลเซีย 2 เรือน 5,900                         

(1.27) เคร่ืองป๊ัมน้ า โกตาบารู มาเลเซีย 2 ตัว 16,500                        

(1.28) เคร่ืองดูดฝุ่น โกตาบารู มาเลเซีย 2 เคร่ือง 8,400                         

(1.29) เคร่ืองดูดฝุ่น โกตาบารู มาเลเซีย 1 เคร่ือง 4,000                         

(1.30) เคร่ืองดูดฝุ่น มอสโก สหพันธรัฐรัสเซีย 1 เคร่ือง 2,500                         

(1.31) เคร่ืองท าความอบอุ่น มอสโก สหพันธรัฐรัสเซีย 3 เคร่ือง 8,700                         

(1.32) โต๊ะประชุม ปีนัง มาเลเซีย 1 ตัว 40,800                        

(1.33) เคร่ืองท าความช้ืนในอากาศ มอสโก สหพันธรัฐรัสเซีย 3 เคร่ือง 17,400                        

(1.34) โต๊ะสัมมนา ปีนัง มาเลเซีย 30 ตัว 25,500                        

(1.35) เก้าอ้ีประชุม ปีนัง มาเลเซีย 50 ตัว 40,000                        

(1.36) เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 18,000 BTU มอสโก สหพันธรัฐรัสเซีย 2 เคร่ือง 48,400                        

(1.37) นาฬิกาแขวนผนัง ปีนัง มาเลเซีย 2 เรือน 1,500                         

(1.38) เคร่ืองซักพรม เวียงจันทน์ สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 1 เคร่ือง 50,000                        

18



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

(1.39) ตู้เหล็กเก็บเอกสาร เวียงจันทน์ สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 2 ตู้ 14,400                        

(1.40) ตู้ไม้ 2 ล้ินชัก เวียงจันทน์ สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 2 ตู้ 9,000                         

(1.41) เคร่ืองถ่ายเอกสารมัลติฟังก์ช่ัน บูดาเปสต์ สาธารณรัฐฮังการี 1 เคร่ือง 430,500                      

(1.42) เคร่ืองดูดฝุ่น โรม สาธารณรัฐอิตาลี 3 เคร่ือง 67,300                        

(1.43) เคร่ืองกรองอากาศ โรม สาธารณรัฐอิตาลี 6 เคร่ือง 132,400                      

(1.44) ตู้เก็บเอกสาร มาดริด ราชอาณาจักรสเปน 2 ตู้ 46,200                        

(1.45) ตู้เก็บวัสดุอุปกรณ์ มาดริด ราชอาณาจักรสเปน 2 ตู้ 54,100                        

(1.46) เคร่ืองปรับอากาศ ดิลี สาธารณรัฐประชาธิปไตยติมอร์ตะวันออก 1 เคร่ือง 19,000                        

(1.47) เคร่ืองถ่ายเอกสาร ดิลี สาธารณรัฐประชาธิปไตยติมอร์ตะวันออก 1 เคร่ือง 79,900                        

(1.48) เคร่ืองดูดฝุ่น ดิลี สาธารณรัฐประชาธิปไตยติมอร์ตะวันออก 1 เคร่ือง 11,700                        

(1.49) ตู้เก็บเอกสาร สตอกโฮล์ม ราชอาณาจักรสวีเดน 4 ตู้ 52,000                        

(1.50) ตู้เก็บเอกสารมีล้ินชัก (ส าหรับวางเคร่ืองพิมพ์) สตอกโฮล์ม ราชอาณาจักรสวีเดน 1 ตู้ 1,600                         

(1.51) ตู้เก็บเอกสารมีล้ินชัก (แบบสูง) สตอกโฮล์ม ราชอาณาจักรสวีเดน 1 ตู้ 4,000                         

(1.52) ตู้เก็บเอกสาร (แบบมีท่ีล็อค) สตอกโฮล์ม ราชอาณาจักรสวีเดน 2 ตู้ 6,400                         

(1.53) เคร่ืองดูดฝุ่น สิงคโปร์ สาธารณรัฐสิงคโปร์ 1 เคร่ือง 24,200                        

(1.54) ชุดรับแขก สิงคโปร์ สาธารณรัฐสิงคโปร์ 2 ชุด 176,000                      

(1.55) โทรศัพท์เคล่ือนท่ี สตอกโฮล์ม ราชอาณาจักรสวีเดน 2 เคร่ือง 21,200                        

(1.56) เก้าอ้ีท างาน สิงคโปร์ สาธารณรัฐสิงคโปร์ 8 ตัว 281,600                      

(1.57) เก้าอ้ีปรับระดับ สตอกโฮล์ม ราชอาณาจักรสวีเดน 1 ตัว 3,100                         

(1.58) โต๊ะวางเคร่ืองคอมพิวเตอร์ สตอกโฮล์ม ราชอาณาจักรสวีเดน 1 ตัว 19,900                        

(1.59) โทรศัพท์เคล่ือนท่ี ริยาด ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 1 เคร่ือง 30,400                        

(1.60) เคร่ืองนับธนบัตร ริยาด ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 1 เคร่ือง 6,600                         

(1.61) เคร่ืองตรวจสอบธนบัตร ริยาด ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 1 เคร่ือง 1,500                         

(1.62) โทรศัพท์เคล่ือนท่ี ริยาด ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 2 เคร่ือง 13,600                        

(1.63) เก้าอ้ีส านักงาน ริยาด ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 5 ตัว 45,000                        

(1.64) เก้าอ้ีส านักงาน ริยาด ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 1 ตัว 1,300                         

(1.65) เก้าอ้ีแถว ริยาด ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 6 ชุด 41,400                        

(1.66) กระดาน white board ริยาด ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 1 แผ่น 5,000                         

(1.67) กระดาน white board และ cork board ริยาด ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 5 แผ่น 3,400                         

(1.68) เคร่ืองโทรศัพท์ ริยาด ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 5 เคร่ือง 30,500                        

(1.69) นาฬิกาแขวนผนัง ริยาด ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 5 เรือน 13,000                        

(1.70) เคร่ืองดูดฝุ่น เจนีวา สมาพันธรัฐสวิส 1 เคร่ือง 14,700                        

(1.71) แท่นตัดกระดาษ เจนีวา สมาพันธรัฐสวิส 1 แท่น 3,500                         

(1.72) เคร่ืองฟอกอากาศ เจนีวา สมาพันธรัฐสวิส 4 เคร่ือง 84,400                        

(1.73) ชุดรับแขก เจดดาห์ ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 1 ชุด 299,600                      

(1.74) รถเข็นอาหาร เจนีวา สมาพันธรัฐสวิส 1 คัน 28,200                        

(1.75) กระดาน white board เจดดาห์ ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 1 แผ่น 3,400                         

(1.76) เคร่ืองท าลายเอกสาร เจนีวา สมาพันธรัฐสวิส 1 เคร่ือง 38,400                        

(1.77) เคร่ืองดูดฝุ่น เจดดาห์ ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 1 เคร่ือง 6,900                         

(1.78) เคร่ืองฟอกอากาศ เจดดาห์ ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 3 เคร่ือง 79,400                        

(1.79) เก้าอ้ีท างาน เจนีวา สมาพันธรัฐสวิส 4 ตัว 291,400                      

(1.80) เก้าอ้ีพับ เจนีวา สมาพันธรัฐสวิส 20 ตัว 19,200                        

(1.81) เก้าอ้ีส านักงาน เทลอาวีฟ รัฐอิสราเอล 6 ตัว 78,300                        

(1.82) โต๊ะกลมส าหรับวางของ เทลอาวีฟ รัฐอิสราเอล 3 ตัว 23,700                        

19



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

(1.83) เคร่ืองกรองอากาศ เทลอาวีฟ รัฐอิสราเอล 6 เคร่ือง 81,600                        

(1.84) เคร่ืองดูดฝุ่น เทลอาวีฟ รัฐอิสราเอล 1 เคร่ือง 6,100                         

(1.85) เก้าอ้ีท างาน คูเวต รัฐคูเวต 6 ตัว 51,600                        

(1.86) ตู้เก็บเอกสาร คูเวต รัฐคูเวต 3 ตู้ 27,600                        

(1.87) เคร่ืองท าลายเอกสาร มัสกัต รัฐสุลต่านโอมาน 1 เคร่ือง 17,800                        

(1.88) โต๊ะอเนกประสงค์ ปักก่ิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 1 ตัว 19,100                        

(1.89) เคร่ืองดูดฝุ่น ปักก่ิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 2 เคร่ือง 17,000                        

(1.90) ตู้นิรภัย ปักก่ิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 2 ตู้ 7,900                         

(1.91) รถเข็นอาหาร ปักก่ิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 2 คัน 4,600                         

(1.92) ตู้เก็บของใต้โต๊ะท างาน แฟรงเฟิร์ต สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี 1 ตัว 6,300                         

(1.93) เคร่ืองนับธนบัตร แฟรงเฟิร์ต สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี 1 เคร่ือง 60,700                        

(1.94) เก้าอ้ีส านักงานส าหรับลูกจ้างท้องถ่ิน แฟรงเฟิร์ต สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี 10 ตัว 90,000                        

(1.95) เก้าอ้ีส านักงานส าหรับข้าราชการ แฟรงเฟิร์ต สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี 5 ตัว 67,300                        

(1.96) เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 9,000 BTU เบอร์ลิน สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี 5 เคร่ือง 374,500                      

(1.97) เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 18,000 BTU เบอร์ลิน สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี 3 เคร่ือง 263,700                      

(1.98) โทรศัพท์เคล่ือนท่ี เบอร์ลิน สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี 3 เคร่ือง 89,700                        

(1.99) โต๊ะท างานข้าราชการ คุนหมิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 3 ตัว 22,800                        

(1.100) ช้ันวางทีวี คุนหมิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 1 ตัว 2,200                         

(1.101) เคร่ืองดูดฝุ่น เฮก ราชอาณาจักรเนเธอร์แลนด์ 2 เคร่ือง 26,500                        

(1.102) เคร่ืองโทรสาร คุนหมิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 1 เคร่ือง 8,300                         

(1.103) ตู้นิรภัยขนาดใหญ่ คุนหมิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 1 ตู้ 2,500                         

(1.104) ตู้นิรภัยขนาดเล็ก คุนหมิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 1 ตู้ 900                            

(1.105) เคร่ืองท าความอบอุ่น คุนหมิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 3 เคร่ือง 6,000                         

(1.106) ตู้เก็บเอกสาร อังการา สาธารณรัฐตุรกี 3 ตู้ 28,200                        

(1.107) โต๊ะวางเคร่ืองคอมพิวเตอร์ โอซากา ญ่ีปุ่น 1 ตัว 54,900                        

(1.108) เก้าอ้ีคอมพิวเตอร์ โอซากา ญ่ีปุ่น 1 ตัว 29,500                        

(1.109) เคร่ืองเคลือบเอกสาร ฟูกูโอกะ ญ่ีปุ่น 1 เคร่ือง 2,300                         

(1.110) เคร่ืองนับธนบัตร ฟูกูโอกะ ญ่ีปุ่น 1 เคร่ือง 30,900                        

(1.111) ตู้นิรภัย ฟูกูโอกะ ญ่ีปุ่น 1 ตู้ 18,800                        

(1.112) เคร่ืองเจาะกระดาษไฟฟ้า ฟูกูโอกะ ญ่ีปุ่น 1 เคร่ือง 29,800                        

(1.113) ตู้เก็บเอกสารแบบ 2 ประตู ฟูกูโอกะ ญ่ีปุ่น 1 ตู้ 11,200                        

(1.114) ตู้เก็บเอกสาร แบบล้ินชัก ฟูกูโอกะ ญ่ีปุ่น 1 ตู้ 22,800                        

(1.115) เคร่ืองปรับความช้ืนในอากาศ โตเกียว ญ่ีปุ่น 4 เคร่ือง 168,800                      

(1.116) ตู้โกดังเก็บของ โตเกียว ญ่ีปุ่น 1 ตู้ 655,500                      

(1.117) เคร่ืองท าลายเอกสาร ขนาดไม่ต่ ากว่า 70 ลิตร โตเกียว ญ่ีปุ่น 1 เคร่ือง 29,100                        

(1.118) เคร่ืองท าลายเอกสาร ขนาดไม่ต่ ากว่า 7 ลิตร โตเกียว ญ่ีปุ่น 1 เคร่ือง 4,100                         

(1.119) เคร่ืองดูดฝุ่น โตเกียว ญ่ีปุ่น 1 เคร่ือง 23,200                        

(1.120) ไดร์เป่าผม โตเกียว ญ่ีปุ่น 3 ตัว 25,800                        

(1.121) โต๊ะท างาน โซล สาธารณรัฐเกาหลี 5 ตัว 8,000                         

(1.122) โต๊ะท างาน โซล สาธารณรัฐเกาหลี 1 ตัว 2,200                         

(1.123) โต๊ะลงนาม โซล สาธารณรัฐเกาหลี 1 ตัว 4,500                         

(1.124) โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ โซล สาธารณรัฐเกาหลี 1 ตัว 9,200                         

(1.125) เก้าอ้ีท างาน โซล สาธารณรัฐเกาหลี 2 ตัว 4,800                         

(1.126) เก้าอ้ีท างาน โซล สาธารณรัฐเกาหลี 13 ตัว 29,700                        

20



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

(1.127) เก้าอ้ีส าหรับน่ังถ่ายรูป โซล สาธารณรัฐเกาหลี 3 ตัว 1,400                         

(1.128) เก้าอ้ีขนาด 3 ท่ีน่ัง โซล สาธารณรัฐเกาหลี 4 ตัว 15,600                        

(1.129) ตู้เก็บเอกสาร 3 ช้ัน มีบานประตู โซล สาธารณรัฐเกาหลี 2 ตู้ 5,800                         

(1.130) ตู้เก็บเอกสาร 5 ช้ัน มีบานประตู โซล สาธารณรัฐเกาหลี 2 ตู้ 7,000                         

(1.131) ตู้ล้ินชักเก็บเอกสาร 3 ช้ัน โซล สาธารณรัฐเกาหลี 3 ตู้ 3,600                         

(1.132) ตู้เส้ือผ้า โซล สาธารณรัฐเกาหลี 2 ตู้ 1,400                         

(1.133) ช้ันวางเอกสาร 5 ช้ัน โซล สาธารณรัฐเกาหลี 3 ตัว 6,000                         

(1.134) เคร่ืองท าความอบอุ่น โซล สาธารณรัฐเกาหลี 6 เคร่ือง 17,400                        

(1.135) เคร่ืองฟอกอากาศ โซล สาธารณรัฐเกาหลี 4 เคร่ือง 42,000                        

(1.136) โต๊ะประกอบเวทีเคล่ือนท่ี พร้อมอุปกรณ์ วอชิงตัน สหรัฐอเมริกา 1 ชุด 221,300                      

(1.137) ชุดรับแขก วอชิงตัน สหรัฐอเมริกา 1 ชุด 102,600                      

(1.138) เคร่ืองดูดความช้ืน นิวยอร์ก สหรัฐอเมริกา 2 เคร่ือง 18,600                        

(1.139) โต๊ะรับประทานอาหารทรงส่ีเหล่ียมพร้อมเก้าอ้ี 14 ตัว ชิคาโก สหรัฐอเมริกา 1 ชุด 558,000                      

(1.140) ชุดโต๊ะอเนกประสงค์ทรงกลมพร้อมเก้าอ้ี 6 ตัว ชิคาโก สหรัฐอเมริกา 1 ชุด 186,000                      

(1.141) ตู้ไม้เก็บเอกสาร ชิคาโก สหรัฐอเมริกา 2 ตู้ 256,000                      

(1.142) ตู้วางทีวี ชิคาโก สหรัฐอเมริกา 2 ตู้ 92,900                        

(1.143) เคร่ืองโทรศัพท์ไร้สาย ชิคาโก สหรัฐอเมริกา 1 เคร่ือง 9,400                         

(1.144) ตู้เก็บเอกสาร ลอสแอนเจลิส สหรัฐอเมริกา 4 ตู้ 81,000                        

(1.145) เก้าอ้ีน่ังส าหรับบริการประชาชน ลอสแอนเจลิส สหรัฐอเมริกา 30 ตัว 247,400                      

(1.146) เก้าอ้ีน่ังท างาน ลอสแอนเจลิส สหรัฐอเมริกา 26 ตัว 353,100                      

(1.147) เก้าอ้ีสูง ลอสแอนเจลิส สหรัฐอเมริกา 2 ตัว 27,300                        

(1.148) ชุดโต๊ะท างานรูปตัวแอลพร้อมล้ินชัก ลอสแอนเจลิส สหรัฐอเมริกา 10 ชุด 1,063,400                    

(1.149) เคร่ืองดูดฝุ่น ลอสแอนเจลิส สหรัฐอเมริกา 1 เคร่ือง 20,500                        

(1.150) ชุดรับแขก ลอสแอนเจลิส สหรัฐอเมริกา 1 ชุด 596,900                      

(1.151) ชุดโซฟารับแขก ลอสแอนเจลิส สหรัฐอเมริกา 1 ชุด 296,900                      

(1.152) ชุดโต๊ะรับประทานอาหาร ลอสแอนเจลิส สหรัฐอเมริกา 1 ชุด 524,300                      

(1.153) เคร่ืองซักพรม ออตตาวา แคนาดา 1 เคร่ือง 9,400                         

(1.154) เคร่ืองดูดฝุ่น แวนคูเวอร์ แคนาดา 1 เคร่ือง 10,400                        

(1.155) เคร่ืองดูดฝุ่น แวนคูเวอร์ แคนาดา 1 เคร่ือง 4,700                         

(1.156) เคร่ืองดูดฝุ่น บราซิเลีย สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล 3 เคร่ือง 10,400                        

(1.157) เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 22,000 BTU บราซิเลีย สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล 15 เคร่ือง 403,300                      

(1.158) โทรศัพท์เคล่ือนท่ี บราซิเลีย สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล 1 เคร่ือง 54,600                        

(1.159) เคร่ืองโทรศัพท์ บราซิเลีย สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล 10 เคร่ือง 17,300                        

(1.160) พัดลมต้ังพ้ืน บราซิเลีย สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล 5 ตัว 5,600                         

(1.161) โต๊ะหมู่บูชา หมู่ 7 หน้า 8 บราซิเลีย สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล 1 ชุด 22,000                        

(1.162) ตู้นิรภัย แบบดิจิทัล บราซิเลีย สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล 3 ตู้ 54,900                        

(1.163) ชุดรับแขก (โซฟาขนาด 3 ท่ีน่ัง) บราซิเลีย สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล 1 ชุด 28,300                        

(1.164) ชุดรับแขก (อาร์มแชร์ ขนาด 2 ท่ีน่ัง) บราซิเลีย สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล 2 ชุด 31,000                        

(1.165) เคร่ืองดูดฝุ่น บัวโนสไอเรส สาธารณรัฐอาร์เจนตินา 1 เคร่ือง 13,000                        

(1.166) บอร์ดจัดนิทรรศการพับเก็บได้ ซานติอาโก สาธารณรัฐชิลี 2 ชุด 33,600                        

(1.167) เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 12,000 BTU ซานติอาโก สาธารณรัฐชิลี 2 เคร่ือง 80,000                        

(1.168) พัดลม ซานติอาโก สาธารณรัฐชิลี 2 ตัว 4,400                         

(1.169) เคร่ืองดูดฝุ่น ซานติอาโก สาธารณรัฐชิลี 1 เคร่ือง 5,200                         

(1.170) โต๊ะหมู่บูชา หมู่ 9 หน้า 8 เม็กซิโก สหรัฐเม็กซิโก 1 ชุด 19,900                        

21



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

(1.171) ตู้นิรภัย ปราก สาธารณรัฐเช็ก 1 ตู้ 41,100                        

(1.172) เก้าอ้ีน่ังท างาน โคเปนเฮเกน ราชอาณาจักรเดนมาร์ก 17 ตัว 146,200                      

(1.173) เคร่ืองดูดฝุ่น โคเปนเฮเกน ราชอาณาจักรเดนมาร์ก 2 เคร่ือง 15,600                        

(1.174) เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 12,000 BTU อังการา สาธารณรัฐตุรกี 2 เคร่ือง 40,800                        

(1.175) เคร่ืองถ่ายเอกสาร อังการา สาธารณรัฐตุรกี 1 เคร่ือง 150,400                      

(1.176) เก้าอ้ีท างาน อังการา สาธารณรัฐตุรกี 2 ตัว 9,700                         

2.1.2 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 9,449,700                  

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาทรวม 89 รายการ (รวม 246 หน่วย) 9,449,700                    

(1.1) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ แคนเบอร์รา เครือรัฐออสเตรเลีย 6 ชุด 217,200                      

(1.2) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ แคนเบอร์รา เครือรัฐออสเตรเลีย 1 เคร่ือง 6,600                          

(1.3) เคร่ืองสแกนเนอร์ แคนเบอร์รา เครือรัฐออสเตรเลีย 1 เคร่ือง 41,800                        

(1.4) เคร่ืองสแกนเนอร์ ดาการ์ สาธารณรัฐเซเนกัล 1 เคร่ือง 12,200                        

(1.5) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ดาการ์ สาธารณรัฐเซเนกัล 1 เคร่ือง 27,200                        

(1.6) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ ดาการ์ สาธารณรัฐเซเนกัล 6 ชุด 158,600                      

(1.7) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 4 ชุด 240,000                      

(1.8) เคร่ืองพิมพ์สี ขนาดกระดาษ A3 ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 1 เคร่ือง 5,500                          

(1.9) เคร่ืองพิมพ์สี ขนาดกระดาษ A4 ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 1 เคร่ือง 10,600                        

(1.10) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ พริทอเรีย สาธารณรัฐแอฟริกาใต้ 2 ชุด 68,000                        

(1.11) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ มุมไบ สาธารณรัฐอินเดีย 2 ชุด 120,000                      

(1.12) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ การาจี สาธารณรัฐอิสลามปากีสถาน 4 เคร่ือง 48,400                        

(1.13) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ ธากา สาธารณรัฐประชาชนบังกลาเทศ 11 ชุด 326,700                      

(1.14) เคร่ืองสแกนเนอร์ ธากา สาธารณรัฐประชาชนบังกลาเทศ 1 เคร่ือง 19,800                        

(1.15) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก โกตาบารู มาเลเซีย 1 เคร่ือง 26,500                        

(1.16) เคร่ืองพิมพ์ โกตาบารู มาเลเซีย 1 เคร่ือง 14,000                        

(1.17) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ ปีนัง มาเลเซีย 1 ชุด 30,600                        

(1.18) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ปีนัง มาเลเซีย 1 เคร่ือง 34,000                        

(1.19) เคร่ืองพิมพ์ ปีนัง มาเลเซีย 1 เคร่ือง 28,000                        

(1.20) เคร่ืองสแกนเนอร์ เวียงจันทน์ สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 1 เคร่ือง 17,500                        

(1.21) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ สะหวันนะเขต สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 14 ชุด 605,500                      

(1.22) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ สะหวันนะเขต สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 11 เคร่ือง 117,700                      

(1.23) เคร่ืองสแกนเนอร์ สะหวันนะเขต สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 1 เคร่ือง 30,900                        

(1.24) กล้อง Webcam พร้อมไมโครโฟนส าหรับคอมพิวเตอร์ เวียนนา สาธารณรัฐออสเตรีย 2 ชุด 16,300                        

(1.25) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก เวียนนา สาธารณรัฐออสเตรีย 1 เคร่ือง 28,800                        

(1.26) เคร่ืองพิมพ์สี มัลติฟังก์ช่ัน เวียนนา สาธารณรัฐออสเตรีย 1 เคร่ือง 14,800                        

(1.27) เคร่ืองพิมพ์มัลติฟังก์ช่ัน ดิลี สาธารณรัฐประชาธิปไตยติมอร์ตะวันออก 5 เคร่ือง 116,300                      

(1.28) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ สิงคโปร์ สาธารณรัฐสิงคโปร์ 3 ชุด 98,700                        

(1.29) เคร่ืองพิมพ์ขาว - ด า (แบบเคล่ือนท่ี) เจนีวา สมาพันธรัฐสวิส 1 เคร่ือง 21,800                        

(1.30) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ขาว - ด า มัลติฟังก์ช่ัน เจนีวา สมาพันธรัฐสวิส 2 เคร่ือง 60,100                        

(1.31) เคร่ืองสแกนเนอร์ ริยาด ราชอาณาจักรซาอุดิอาระเบีย 1 เคร่ือง 18,700                        

(1.32) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์สี มัลติฟังก์ช่ัน เจนีวา สมาพันธรัฐสวิส 3 เคร่ือง 105,600                      

(1.33) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ ริยาด ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 5 ชุด 182,500                      

(1.34) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ ริยาด ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 4 เคร่ือง 35,600                        

(1.35) เคร่ืองพิมพ์มัลติฟังก์ช่ัน เจดดาห์ ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 1 เคร่ือง 10,300                        

(1.36) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ เทลอาวีฟ รัฐอิสราเอล 4 ชุด 214,800                      

22



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

(1.37) กล้องวงจรปิดพร้อมอุปกรณ์ มิวนิก สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี 1 ชุด 871,600                      

(1.38) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ อัมมาน จอร์แดน 1 ชุด 32,200                        

(1.39) เคร่ืองพิมพ์สี อัมมาน จอร์แดน 1 เคร่ือง 19,800                        

(1.40) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ คูเวต รัฐคูเวต 2 ชุด 66,700                        

(1.41) เคร่ืองพิมพ์แบบมัลติฟังก์ช่ัน แฟรงเฟิร์ต สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี 3 เคร่ือง 36,700                        

(1.42) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ (All - in -one) ปักก่ิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 6 ชุด 297,000                      

(1.43) เคร่ืองสแกนเนอร์ ปักก่ิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 2 เคร่ือง 122,400                      

(1.44) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ ปักก่ิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 9 ชุด 480,600                      

(1.45) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ปักก่ิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 3 เคร่ือง 142,500                      

(1.46) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์สี ปักก่ิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 9 เคร่ือง 162,000                      

(1.47) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ กวางโจว สาธารณรัฐประชาชนจีน 4 ชุด 140,400                      

(1.48) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ เซ่ียเหมิน สาธารณรัฐประชาชนจีน 5 ชุด 300,000                      

(1.49) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก เซ่ียเหมิน สาธารณรัฐประชาชนจีน 1 เคร่ือง 82,500                        

(1.50) เคร่ืองพิมพ์สี เซ่ียเหมิน สาธารณรัฐประชาชนจีน 3 เคร่ือง 96,900                        

(1.51) เคร่ืองพิมพ์ขาวด า เซ่ียเหมิน สาธารณรัฐประชาชนจีน 2 เคร่ือง 15,500                        

(1.52) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ ซีอาน สาธารณรัฐประชาชนจีน 1 ชุด 30,000                        

(1.53) เคร่ืองพิมพ์ ซีอาน สาธารณรัฐประชาชนจีน 1 เคร่ือง 11,500                        

(1.54) เคร่ืองสแกนเนอร์ ซีอาน สาธารณรัฐประชาชนจีน 1 เคร่ือง 18,500                        

(1.55) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ เฮก ราชอาณาจักรเนเธอร์แลนด์ 2 ชุด 85,500                        

(1.56) เคร่ืองพิมพ์ อังการา สาธารณรัฐตุรกี 1 เคร่ือง 5,800                          

(1.57) เคร่ืองพิมพ์ อังการา สาธารณรัฐตุรกี 1 เคร่ือง 9,400                          

(1.58) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ คุนหมิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 3 ชุด 86,300                        

(1.59) เคร่ืองสแกนเนอร์ คุนหมิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 1 เคร่ือง 13,300                        

(1.60) กล้องวงจรปิดพร้อมอุปกรณ์ ชิงต่าว สาธารณรัฐประชาชนจีน 1 ชุด 55,800                        

(1.61) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ โอซากา ญ่ีปุ่น 2 ชุด 58,000                        

(1.62) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ โอซากา ญ่ีปุ่น 4 ชุด 82,500                        

(1.63) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ฟูกูโอกะ ญ่ีปุ่น 1 เคร่ือง 40,700                        

(1.64) เคร่ืองพิมพ์แบบ Inkjet ฟูกูโอกะ ญ่ีปุ่น 1 เคร่ือง 8,800                          

(1.65) เคร่ืองสแกนเนอร์ โตเกียว ญ่ีปุ่น 2 เคร่ือง 9,300                          

(1.66) ระบบป้องกันเครือข่าย (Firewall) พร้อมอุปกรณ์ โตเกียว ญ่ีปุ่น 1 ชุด 162,900                      

(1.67) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ โซล สาธารณรัฐเกาหลี 1 ชุด 68,400                        

(1.68) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ โซล สาธารณรัฐเกาหลี 7 ชุด 364,700                      

(1.69) เคร่ืองพิมพ์แบบมัลติฟังก์ช่ัน โซล สาธารณรัฐเกาหลี 3 เคร่ือง 38,100                        

(1.70) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ ขาว - ด า โซล สาธารณรัฐเกาหลี 3 เคร่ือง 18,900                        

(1.71) เคร่ืองสแกนเนอร์ โซล สาธารณรัฐเกาหลี 2 เคร่ือง 22,200                        

(1.72) เคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย พร้อมอุปกรณ์ วอชิงตัน สหรัฐอเมริกา 2 ชุด 320,800                      

(1.73) เคร่ืองสแกนเนอร์ วอชิงตัน สหรัฐอเมริกา 1 เคร่ือง 114,700                      

(1.74) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ ไทเป ไต้หวัน 11 ชุด 457,600                      

(1.75) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ นิวยอร์ก สหรัฐอเมริกา 5 ชุด 178,300                      

(1.76) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ ขาว - ด า นิวยอร์ก สหรัฐอเมริกา 2 เคร่ือง 18,600                        

(1.77) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์สี นิวยอร์ก สหรัฐอเมริกา 1 เคร่ือง 21,700                        

(1.78) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก นิวยอร์ก สหรัฐอเมริกา 1 เคร่ือง 42,500                        

(1.79) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ ลอสแอนเจลิส สหรัฐอเมริกา 6 ชุด 339,900                      

(1.80) เคร่ืองอ่านบาร์โค้ด ลอสแอนเจลิส สหรัฐอเมริกา 2 เคร่ือง 13,300                        

23



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

(1.81) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์สี มัลติฟังก์ช่ัน ออตตาวา แคนาดา 1 เคร่ือง 14,200                        

(1.82) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก บราซิเลีย สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล 1 เคร่ือง 39,700                        

(1.83) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์สี บราซิเลีย สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล 3 เคร่ือง 67,300                        

(1.84) เคร่ืองสแกนเนอร์ บราซิเลีย สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล 3 เคร่ือง 71,600                        

(1.85) เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ ซานติอาโก สาธารณรัฐชิลี 4 ชุด 164,800                      

(1.86) กล้องวงจรปิดติดภายในรถยนต์ สอท. ซานติอาโก สาธารณรัฐชิลี 1 ชุด 7,200                          

(1.87) กล้องวงจรปิด (ท าเนียบฯ) (1 ชุดประกอบด้วยกล้องวงจรปิด 4 ตัว) ซานติอาโก สาธารณรัฐชิลี 1 ชุด 138,600                      

(1.88) เคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย (Server) พร้อมอุปกรณ์ ปราก สาธารณรัฐเช็ก 1 ชุด 221,900                      

(1.89) เคร่ืองพิมพ์มัลติฟังก์ช่ัน ปราก สาธารณรัฐเช็ก 2 เคร่ือง 28,000                        

2.1.3 ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                   3,249,400

(1) ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัวท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาทรวม 66 รายการ (รวม 99 หน่วย) 3,249,400                    

(1.1) เคร่ืองฉีดน้ าแรงดันสูง แคนเบอร์รา เครือรัฐออสเตรเลีย 1 เคร่ือง 15,200                        

(1.2) ตู้แช่ ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 425 ลิตร แคนเบอร์รา เครือรัฐออสเตรเลีย 1 ตู้ 48,400                        

(1.3) เตาไมโครเวฟ แคนเบอร์รา เครือรัฐออสเตรเลีย 3 เคร่ือง 22,400                        

(1.4) ชุดเตียงนอน (ประกอบด้วย โต๊ะเคร่ืองแป้ง ชุดหัวเตียง) ดาการ์ สาธารณรัฐเซเนกัล 2 ชุด 100,000                      

(1.5) ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 348 ลิตร ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 1 ตู้ 30,800                        

(1.6) ตู้แช่แข็ง ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 1 ตู้ 30,500                        

(1.7) เคร่ืองท าความอุ่นชนิดแก๊ส ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 4 เคร่ือง 33,600                        

(1.8) เคร่ืองฉีดน้ าแรงดันสูง ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 2 เคร่ือง 12,600                        

(1.9) เตาไมโครเวฟ ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 1 เคร่ือง 4,900                          

(1.10) เตียงเด่ียวพร้อมท่ีนอน ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 11 ชุด 150,700                      

(1.11) เตียงคู่พร้อมท่ีนอน ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 1 ชุด 20,000                        

(1.12) โต๊ะหัวเตียง มีล้ินชัก ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 7 ตัว 17,400                        

(1.13) ตู้แช่แข็ง ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 520 ลิตร พริทอเรีย สาธารณรัฐแอฟริกาใต้ 1 ตู้ 15,000                        

(1.14) ตู้แช่ไวน์ ไคโร สาธารณรัฐอาหรับอียิปต์ 1 ตู้ 35,900                        

(1.15) ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 670 ลิตร มุมไบ สาธารณรัฐอินเดีย 1 ตู้ 60,500                        

(1.16) เตาแก๊ส พร้อมเตาอบ มุมไบ สาธารณรัฐอินเดีย 1 ชุด 51,500                        

(1.17) เคร่ืองซักผ้า ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 12 กิโลกรัม การาจี สาธารณรัฐอิสลามปากีสถาน 1 เคร่ือง 15,400                        

(1.18) ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 398 ลิตร การาจี สาธารณรัฐอิสลามปากีสถาน 1 ตู้ 15,000                        

(1.19) เคร่ืองล้างจาน การาจี สาธารณรัฐอิสลามปากีสถาน 1 เคร่ือง 30,800                        

(1.20) ตู้แช่แข็ง ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 700 ลิตร ธากา สาธารณรัฐประชาชนบังกลาเทศ 1 ตู้ 55,700                        

(1.21) ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 540 ลิตร ธากา สาธารณรัฐประชาชนบังกลาเทศ 1 ตู้ 43,200                        

(1.22) ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 260 ลิตร ธากา สาธารณรัฐประชาชนบังกลาเทศ 1 ตู้ 28,300                        

(1.23) เคร่ืองตัดหญ้า จาการ์ตา สาธารณรัฐอินโดนีเซีย 1 เคร่ือง 10,900                        

(1.24) ตู้แช่ ขนาดไม่ต่ ากว่า 520 ลิตร โกตาบารู มาเลเซีย 1 ตู้ 16,800                        

(1.25) ตู้เย็น ขนาดไม่ต่ ากว่า 225 ลิตร โกตาบารู มาเลเซีย 1 ตู้ 11,500                        

(1.26) ตู้เย็น บูดาเปสต์ สาธารณรัฐฮังการี 1 ตู้ 86,000                        

(1.27) เคร่ืองซักผ้า ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 12 กิโลกรัม โรม สาธารณรัฐอิตาลี 2 เคร่ือง 88,400                        

(1.28) ตู้แช่ ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 13 คิวบิกฟุต สะหวันนะเขต สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 1 ตู้ 18,000                        

(1.29) เคร่ืองฉีดน้ าแรงดันสูง เวียนนา สาธารณรัฐออสเตรีย 1 เคร่ือง 15,800                        

(1.30) ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 23 คิวบิกฟุต สะหวันนะเขต สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 1 ตู้ 47,000                        

(1.31) เคร่ืองอบผ้า ขนาดไม่ต่ ากว่า 9 กิโลกรัม สะหวันนะเขต สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 1 เคร่ือง 48,000                        

(1.32) เคร่ืองซักผ้า ขนาดไม่ต่ ากว่า 21 กิโลกรัม สะหวันนะเขต สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 1 เคร่ือง 28,000                        

(1.33) เคร่ืองซักผ้า ขนาดไม่ต่ ากว่า 18 กิโลกรัม สะหวันนะเขต สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 1 เคร่ือง 26,000                        

24



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

(1.34) ตู้แช่ ขนาดไม่ต่ ากว่า 500 ลิตร พนมเปญ ราชอาณาจักรกัมพูชา 1 ตู้ 13,500                        

(1.35) ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 625 ลิตร ดิลี สาธารณรัฐประชาธิปไตยติมอร์ตะวันออก 1 ตู้ 37,200                        

(1.36) ตู้แช่ไวน์ สิงคโปร์ สาธารณรัฐสิงคโปร์ 1 ตู้ 74,800                        

(1.37) ตู้เย็น เจนีวา สมาพันธรัฐสวิส 1 ตู้ 129,600                      

(1.38) ตู้เย็น เจนีวา สมาพันธรัฐสวิส 1 ตู้ 117,600                      

(1.39) ตู้แช่แข็ง เจนีวา สมาพันธรัฐสวิส 1 ตู้ 114,000                      

(1.40) เตาไมโครเวฟ เจนีวา สมาพันธรัฐสวิส 1 เคร่ือง 19,200                        

(1.41) ตู้เย็น เจดดาห์ ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย 2 ตู้ 99,000                        

(1.42) เคร่ืองฉีดน้ าแรงดันสูง อัมมาน จอร์แดน 1 เคร่ือง 14,600                        

(1.43) ตู้แช่แข็ง แฟรงเฟิร์ต สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี 1 ตู้ 30,800                        

(1.44) เคร่ืองรีดผ้า เบอร์ลิน สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี 1 เคร่ือง 93,200                        

(1.45) ตู้แช่แข็ง ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 320 ลิตร ปักก่ิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 2 ตู้ 15,000                        

(1.46) เคร่ืองอบผ้า ขนาดไม่ต่ ากว่า 9 กิโลกรัม เบอร์ลิน สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี 1 เคร่ือง 81,000                        

(1.47) เคร่ืองซักผ้า ขนาดไม่ต่ ากว่า 9 กิโลกรัม เบอร์ลิน สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี 1 เคร่ือง 81,000                        

(1.48) เตาไมโครเวฟ กวางโจว สาธารณรัฐประชาชนจีน 2 เคร่ือง 6,400                          

(1.49) เคร่ืองซักและอบผ้า บรัสเซลส์ ราชอาณาจักรเบลเย่ียม 1 เคร่ือง 28,900                        

(1.50) เคร่ืองตัดหญ้า เฮก ราชอาณาจักรเนเธอร์แลนด์ 1 เคร่ือง 40,800                        

(1.51) ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 570 ลิตร คุนหมิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 1 ตู้ 20,000                        

(1.52) เตาไมโครเวฟ คุนหมิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 1 เคร่ือง 3,000                          

(1.53) ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 167 ลิตร โอซากา ญ่ีปุ่น 1 ตู้ 20,400                        

(1.54) ตู้แช่อาหาร ชิคาโก สหรัฐอเมริกา 1 ตู้ 56,200                        

(1.55) ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 20 คิวบิกฟุต ชิคาโก สหรัฐอเมริกา 2 ตู้ 95,800                        

(1.56) เตียงนอนเด่ียวขนาด Twin ชิคาโก สหรัฐอเมริกา 4 เตียง 322,700                      

(1.57) เตียงนอนคู่ ขนาด Queen ชิคาโก สหรัฐอเมริกา 1 เตียง 139,100                      

(1.58) เตียงนอนคู่ ขนาด King ชิคาโก สหรัฐอเมริกา 1 เตียง 146,000                      

(1.59) ตู้แช่แข็ง ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 14 คิวบิกฟุต ออตตาวา แคนาดา 1 ตู้ 25,800                        

(1.60) เตียงนอนพร้อมท่ีนอน ออตตาวา แคนาดา 3 ชุด 77,600                        

(1.61) ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 20 คิวบิกฟุต แวนคูเวอร์ แคนาดา 1 ตู้ 40,500                        

(1.62) ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 380 ลิตร บราซิเลีย สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล 1 ตู้ 8,300                          

(1.63) เคร่ืองเป่าใบไม้ บัวโนสไอเรส สาธารณรัฐอาร์เจนตินา 1 เคร่ือง 15,200                        

(1.64) เคร่ืองฉีดน้ าแรงดันสูง บัวโนสไอเรส สาธารณรัฐอาร์เจนตินา 1 เคร่ือง 15,300                        

(1.65) เคร่ืองฉีดน้ าแรงดันสูง ซานติอาโก สาธารณรัฐชิลี 1 เคร่ือง 4,600                          

(1.66) เคร่ืองตัดหญ้า เม็กซิโก สหรัฐเม็กซิโก 1 เคร่ือง 28,100                        

2.1.4 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่  2,814,400

(1) ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาทรวม 28 รายการ (รวม 36 หน่วย)  1,814,400

(1.1) โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 85 น้ิว พร้อมขาต้ัง แคนเบอร์รา เครือรัฐออสเตรเลีย 1 เคร่ือง 157,000                      

(1.2) ชุดเคร่ืองเสียงพร้อมเคร่ืองเล่น DVD ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 2 ชุด 27,400                        

(1.3) จอส าหรับฉายโปรเจคเตอร์ ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 1 จอ 4,600                          

(1.4) โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 55 น้ิว พริทอเรีย สาธารณรัฐแอฟริกาใต้ 2 เคร่ือง 40,000                        

(1.5) โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 45 น้ิว พริทอเรีย สาธารณรัฐแอฟริกาใต้ 5 เคร่ือง 70,000                        

(1.6) โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 55 น้ิว การาจี สาธารณรัฐอิสลามปากีสถาน 1 เคร่ือง 38,900                        

(1.7) เคร่ืองฉายภาพ (Projector) จาการ์ตา สาธารณรัฐอินโดนีเซีย 1 เคร่ือง 381,700                      

(1.8) โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 40 น้ิว โกตาบารู มาเลเซีย 1 เคร่ือง 10,800                        

(1.9) กล้องถ่ายรูปพร้อมอุปกรณ์ บูดาเปสต์ สาธารณรัฐฮังการี 1 ชุด 35,000                        

25



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

(1.10) โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 60 น้ิว บูดาเปสต์ สาธารณรัฐฮังการี 1 เคร่ือง 59,000                        

(1.11) เคร่ืองโปรเจคเตอร์พร้อมจอรับภาพ เวียงจันทน์ สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 1 ชุด 54,000                        

(1.12) กล้องถ่ายรูปพร้อมอุปกรณ์ สะหวันนะเขต สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 1 ชุด 61,200                        

(1.13) เคร่ืองฉายภาพ (Projector) ดิลี สาธารณรัฐประชาธิปไตยติมอร์ตะวันออก 1 เคร่ือง 16,900                        

(1.14) จอรับภาพ (Projector Screen) ดิลี สาธารณรัฐประชาธิปไตยติมอร์ตะวันออก 1 จอ 5,300                          

(1.15) เลนส์กล้อง สิงคโปร์ สาธารณรัฐสิงคโปร์ 1 เลนส์ 21,100                        

(1.16) กล้องถ่ายรูปดิจิทัล พร้อมอุปกรณ์ ริยาด ราชอาณาจักรซาอุดิอาระเบีย 1 ชุด 18,700                        

(1.17) ชุดเคร่ืองเสียงและล าโพง คูเวต รัฐคูเวต 1 ชุด 44,500                        

(1.18) โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 65 น้ิว คุนหมิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 1 เคร่ือง 20,000                        

(1.19) เคร่ืองฉายภาพ (Projector) คุนหมิง สาธารณรัฐประชาชนจีน 1 เคร่ือง 17,800                        

(1.20) กล้องถ่ายรูปพร้อมอุปกรณ์ ฟูกูโอกะ ญ่ีปุ่น 1 ชุด 40,800                        

(1.21) ชุดเคร่ืองเสียง โตเกียว ญ่ีปุ่น 2 ชุด 43,900                        

(1.22) โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 65 น้ิว ชิคาโก สหรัฐอเมริกา 1 เคร่ือง 100,000                      

(1.23) โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 65 น้ิว ชิคาโก สหรัฐอเมริกา 1 เคร่ือง 100,000                      

(1.24) โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 55 น้ิว ลอสแอนเจลิส สหรัฐอเมริกา 1 เคร่ือง 91,500                        

(1.25) โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 60 น้ิว ลอสแอนเจลิส สหรัฐอเมริกา 1 เคร่ือง 120,000                      

(1.26) ล าโพง บราซิเลีย สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล 2 ชุด 156,800                      

(1.27) โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 70 น้ิว บราซิเลีย สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล 1 เคร่ือง 36,600                        

(1.28) ชุดเคร่ืองเสียงและล าโพง เม็กซิโก สหรัฐเม็กซิโก 1 ชุด 40,900                        

(2) ชุดไมโครโฟนพร้อมอุปกรณ์ส าหรับห้องประชุม เจนีวา สมาพันธรัฐสวิส 1 ชุด 1,000,000                    

2.1.5 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 2,041,800                  

(1) ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาทรวม 4 รายการ (รวม 8 หน่วย) 2,041,800                    

(1.1) เคร่ืองก าเนิดไฟฟ้า ดาการ์ สาธารณรัฐเซเนกัล 1 เคร่ือง 627,600                      

(1.2) เคร่ืองก าเนิดไฟฟ้า การาจี สาธารณรัฐอิสลามปากีสถาน 2 เคร่ือง 1,275,000                    

(1.3) เคร่ืองส ารองไฟ เฮก ราชอาณาจักรเนเธอร์แลนด์ 1 เคร่ือง 24,000                        

(1.4) เคร่ืองส ารองไฟ บราซิเลีย สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล 4 เคร่ือง 115,200                      

2.1.6 ครุภัณฑ์กีฬา      22,700

(1) ครุภัณฑ์กีฬาท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาทรวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)      22,700

(1.1) โต๊ะปิงปอง ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 1 ชุด 22,700                        

2.1.7 ครุภัณฑ์สนาม    113,600

(1) ครุภัณฑ์สนามท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาทรวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย) 113,600                      

(1.1) ร่มสนาม พร้อมขาต้ัง ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 2 ชุด 23,800                        

(1.2) โต๊ะและเก้าอ้ีสนาม ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 2 ชุด 89,800                        

2.1.8 ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ  1,239,700

(1) ครุภัณฑ์อ่ืน ๆท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาทรวม 5 รายการ (รวม 16 หน่วย) 1,239,700                    

(1.1) ชุดหัวโขนและหุ่นกระบอก ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 1 ชุด 182,000                      

(1.2) ภาพวาด ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 2 ภาพ 195,000                      

(1.3) ชุดเคร่ืองดนตรีเคร่ืองสาย ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 1 ชุด 85,500                        

(1.4) พรมทอมือขนาดผืนใหญ่ สิงคโปร์ สาธารณรัฐสิงคโปร์ 2 ผืน 277,200                      

(1.5) ภาพวาด สิงคโปร์ สาธารณรัฐสิงคโปร์ 10 ภาพ 500,000                      

26



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง   243,663,000

2.2.1 ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ   46,800,000

(1) ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบสถานเอกอัครราชทูต ณ เวียงจันทน์ 

สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 1 แห่ง 46,800,000                  

วงเงินท้ังส้ิน 234,000,000                

เงินนอกงบประมาณ -                                

เงินงบประมาณ 234,000,000                

ปี 2564 ต้ังงบประมาณ 46,800,000                  

ปี 2565 ผูกพันงบประมาณ 117,000,000                

ปี 2566 ผูกพันงบประมาณ 70,200,000                  

2.2.2 ค่าส ารวจออกแบบ 2,244,200                  

(1) ค่าส ารวจออกแบบท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาทรวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,244,200                    

(1.1) ค่าส ารวจและออกแบบ ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 1 งาน 2,244,200                    

2.2.3 ค่าควบคุมงาน 3,978,000                  

(1) ค่าควบคุมงานก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ สถานเอกอัครราชทูต ณ เวียงจันทน์  

สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 1 งาน

3,978,000                    

วงเงินท้ังส้ิน 19,890,000                  

เงินนอกงบประมาณ -                                

เงินงบประมาณ 19,890,000                  

ปี 2564 ต้ังงบประมาณ 3,978,000                    

ปี 2565 ผูกพันงบประมาณ 9,945,000                    

ปี 2566 ผูกพันงบประมาณ 5,967,000                    

2.2.4 ค่าปรับปรุงอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 158,306,000               

(1) ค่าปรับปรุงอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 4,157,000                    

(1.1) เปล่ียนพรมปูพ้ืนห้องท างานข้าราชการ และทางเดินช้ัน 2 และ 3 มาดริด ราชอาณาจักรสเปน 1 งาน 380,500                      

(1.2) ปรับปรุงห้องครัวและห้องอเนกประสงค์ช้ันล่าง (ใต้ดิน) มาดริด ราชอาณาจักรสเปน 1 งาน 960,500                      

(1.3) ปรับปรุงซ่อมแซมทาสีภายนอกอาคาร สิงคโปร์ สาธารณรัฐสิงคโปร์ 1 งาน 2,816,000                    

(2) งานปรับปรุงระบบปรับอากาศอาคารท่ีท าการกระทรวงการต่างประเทศ ถนนศรีอยุธยา แขวงทุ่งพญาไท 

เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 1 งาน

65,879,900                  

(3) ปรับปรุงอาคารท่ีท าการสถานเอกอัครราชทูตราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 1 งาน 27,378,200                  

(4) ปรับปรุงสถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงพริทอเรีย พริทอเรีย สาธารณรัฐแอฟริกาใต้ 1 งาน 60,890,900                  

2.2.5 ค่าปรับปรุงอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบ 28,439,800                
(1) ค่าปรับปรุงอาคารท่ีพักอาศัยและส่ิงก่อสร้างประกอบท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 5,867,800                    

(1.1) ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารท าเนียบเอกอัครราชทูต บูดาเปสต์ สาธารณรัฐฮังการี 1 งาน 2,992,800                    
(1.2) ปรับปรุงทาสีอาคารท าเนียบเอกอัครราชทูต มาดริด ราชอาณาจักรสเปน 1 งาน 2,875,000                    

(2) ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาท าเนียบเอกอัครราชทูต โตเกียว ญ่ีปุ่น 1 งาน 22,572,000                  
2.2.6 ค่าปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 3,895,000                  

(1) ค่าปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาทรวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 3,895,000                    
(1.1) ปรับปรุงซ่อมแซม Boiler ท าเนียบเอกอัครราชทูต โตเกียว ญ่ีปุ่น 1 งาน 3,562,500                    
(1.2) ปรับปรุงลิฟท์ล าเลียงอาหาร โรม สาธารณรัฐอิตาลี 1 งาน 332,500                      

27



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

3. งบเงินอุดหนุน 94,924,900                

3.1 เงินช่วยเหลือคนไทยท่ีตกทุกข์ได้ยากในต่างประเทศ (กรมการกงสุล) 20,000,000                

3.2 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายในการศึกษาของนักเรียนทุนรัฐบาลของกระทรวงการต่างประเทศ (ส านักบริหารบุคคล) 74,924,900                

4. งบรายจ่ายอ่ืน 154,808,900               

4.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 25,449,600                

ส านักงานปลัดกระทรวงฯ 25,449,600                  

(กรม อช. ตอ./อช. ใต้/ สารนิเทศ/ ยุโรป/ ศก./ องค์การ/ สนธิสัญญา/ กงสุล/ พิธีการทูต และหน่วยงานภายใต้ สป.)

4.2 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมความเข้าใจด้านการต่างประเทศต่อสาธารณชน 3,872,100                  

กรมพิธีการทูต 300,000                      

กรมสารนิเทศ 3,372,100                    

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย 100,000                      

ส านักนโยบายและแผน 100,000                      

4.3 ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนกิจกรรมคนไทยในต่างประเทศ (กรมการกงสุล) 40,000,000                

4.4 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมบทบาทผู้แทนของไทยในต่างประเทศ  (กรมการกงสุล) 3,000,000                  

4.5 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าบัตรประจ าตัวประชาชนส าหรับผู้มีสัญชาติไทยท่ีอาศัยอยู่ในต่างประเทศ 15,700,000                

4.6 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบการให้บริการด้านเอกสิทธ์ิและความคุ้มกันทางการทูต  (กรมพิธีการทูต) 850,000                    

4.7 ค่าใช้จ่ายในการเพ่ิมประสิทธิภาพการด าเนินบทบาทผู้แทนของไทยในต่างประเทศ (สนผ.) 2,000,000                  

4.8 เงินสนับสนุนโรงเรียนนานาชาติ (ส านักบริหารบุคคล) 1,000,000                  

4.9 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรด้านการทูตและการต่างประเทศ 23,325,400                

สถาบันการต่างประเทศเทวะวงศ์วโรปการ 20,945,400                  

ส านักบริหารบุคคล 2,000,000                    

กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร 380,000                      

4.10 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ (ส านักจัดหาและบริหารทรัพย์สิน) 2,000,000                  

4.11  ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบทรัพยากรสารสนเทศแบบอิเล็กทรอนิกส์เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการให้บริการของภาครัฐ 2,174,200                  

(กองบรรณสารฯ)

4.12 ค่าใช้จ่ายในการจัดต้ังศูนย์ศึกษาและวิจัยการต่างประเทศ (สถาบันเทวะวงศ์ฯ) 4,437,600                  

4.13 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาประสิทธิภาพด้านการรักษาความม่ันคงปลอดภัยทางไซเบอร์ของ กต. ระยะท่ี 1 31,000,000                

28



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

แผนงานพ้ืนฐานด้านความม่ันคง 122,187,300               

ผลผลิตท่ี 1 : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ 122,187,300               

กิจกรรมท่ี 1 : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ 122,187,300               

1. งบลงทุน 122,187,300               

1.1 ค่าครุภัณฑ์ 42,816,800                

1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 2,571,000                  

(1) ครุภัณฑ์ส านักงานท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท รวม 48 รายการ (รวม 182 หน่วย) 2,571,000                    

(1.1) เคร่ืองปรับอากาศแบบตู้ต้ังพ้ืน ขนาด 42,000 บีทียู พร้อมค่าติดต้ัง  1 เคร่ือง 100,000                      

(1.2) เคร่ืองฟอกอากาศ ครอบคลุมพ้ืนท่ีใช้งาน 80-100 ตรม.  1 เคร่ือง 54,000                        

(1.3) บันไดอลูมิเนียม ขนาด 3 ข้ัน แบบพับได้  1 อัน 1,100                         

(1.4) รถเข็นของ แบบมือจับพับได้ รับน้ าหนักได้สูงสุด 90 กก.  1 คัน 1,600                         

(1.5) เก้าอ้ีส านักงาน แบบล้อเล่ือน มีเท้าแขน (ส าหรับเจ้าหน้าท่ี)  11 ตัว 47,300                        

(1.6) เก้าอ้ีส านักงาน แบบล้อเล่ือน มีเท้าแขน (ส าหรับผู้บริหารระดับสูง)  5 ตัว 55,000                        

(1.7) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน : แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 26,000 บีทียู 12 เคร่ือง 432,000                      

(1.8) ตู้ Main Power ส าหรับเคร่ืองปรับอากาศ พร้อมติดต้ัง  1 เคร่ือง 180,000                      

(1.9) รถเข็นแบบตะกร้า  2 คัน 9,800                         

(1.10) เก้าอ้ีส านักงาน แบบล้อเล่ือน มีเท้าแขน (ส าหรับผู้บริหารระดับสูง)  1 ตัว 11,000                        

(1.11) เก้าอ้ีส านักงาน แบบล้อเล่ือน มีเท้าแขน (ส าหรับเจ้าหน้าท่ี)  10 ตัว 45,000                        

(1.12) เคร่ืองคิดเลขไฟฟ้าแบบพิมพ์ จอดิจิตอล  4 เคร่ือง 18,000                        

(1.13) เคร่ืองคิดเลขไฟฟ้าแบบพิมพ์ จอดิจิตอล  4 เคร่ือง 18,000                        

(1.14) เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบตัดตรง ท าลายคร้ังละ 30 แผ่น  1 เคร่ือง 62,000                        

(1.15) เคร่ืองเจาะกระดาษและเข้าเล่ม แบบเจาะกระดาษและเข้าเล่มมือโยก  1 เคร่ือง 12,000                        

(1.16) ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน  1 ตู้ 5,500                         

(1.17) ตู้เหล็กแบบ 4 ล้ินชัก  1 ตู้ 7,000                         

(1.18) โต๊ะท างานแบบตัวแอล (ส าหรับเจ้าหน้าท่ี)  4 ตัว 40,800                        

(1.19) ชุดโต๊ะท างาน (ส าหรับผู้บริหาร)  1 ชุด 12,700                        

(1.20) เก้าอ้ีส านักงาน แบบล้อเล่ือน มีเท้าแขน (ส าหรับเจ้าหน้าท่ี)  4 ตัว 17,200                        

(1.21) เก้าอ้ีส านักงาน แบบล้อเล่ือน มีเท้าแขน (ส าหรับผู้บริหารระดับต้น)  1 ตัว 6,300                         

(1.22) ตู้ใส่แฟ้ม แบบมีล้อเล่ือน 4 ช้ันช่องวางแฟ้ม 32 ช่อง  1 ตู้ 4,100                         

(1.23) โทรศัพท์ส านักงานระบบ VOIP  5 เคร่ือง 70,000                        

(1.24) รถเข็น มือจับพับได้ ขนาดรับน้ าหนักสูงสุด 150 กก.  3 คัน 7,500                         

(1.25) รถเข็น มือจับพับได้ ขนาดรับน้ าหนักสูงสุด 300 กก.  3 คัน 8,700                         

(1.26) เคร่ืองเย็บกระดาษ เย็บกระดาษได้หนา 240 แผ่น  2 เคร่ือง 5,000                         

(1.27) เคร่ืองเจาะรูกระดาษขนาดใหญ่  2 เคร่ือง 7,400                         

(1.28) ตู้เหล็กเก็บเคร่ืองมือส่ือสาร (Storage Cabinet)  2 ตู้ 52,000                        

(1.29) เคร่ืองฟอกอากาศ ส าหรับห้องขนาด 60 ตร.ม.  3 เคร่ือง 57,000                        

(1.30) โต๊ะส าหรับห้องอบรม  25 ตัว 300,000                      

(1.31) เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบตัดตรง ท าลายคร้ังละ 10 แผ่น  1 เคร่ือง 20,000                        

(1.32) โทรศัพท์ส านักงานระบบ VOIP  9 เคร่ือง 126,000                      

(1.33) กระดานไวท์บอร์ดขาต้ังแบบล้อเล่ือน 2 หน้า  3 แผ่น 22,500                        

(1.34) เคร่ืองฟอกอากาศ ครอบคลุมพ้ืนท่ีใช้งาน 21-37 ตรม.  6 เคร่ือง 36,000                        

(1.35) รถเข็น มือจับพับได้ ขนาดรับน้ าหนักสูงสุด 370 กก.  1 คัน 3,000                         

29



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

(1.36) รถเข็นของ แบบมือจับพับได้ รับน้ าหนักได้ไม่น้อยกว่า 350 กิโลกรัม  2 คัน 20,000                        

(1.37) เคร่ืองฟอกอากาศแบบเคล่ือนย้ายและเปล่ียนแผ่นกรองอากาศได้ ครอบคลุมพ้ืนท่ีได้ 65 ตรม. 4 เคร่ือง 160,000                      

(1.38) เคร่ืองเคลือบบัตร  1 เคร่ือง 3,000                         

(1.39) รถเข็นของ แบบมือจับพับได้ รับน้ าหนักได้ไม่น้อยกว่า 101-150 กิโลกรัม  1 คัน 2,500                         

(1.40) เคร่ืองฟอกอากาศ ครอบคลุมพ้ืนท่ีใช้งาน 60 ตรม.  2 เคร่ือง 26,000                        

(1.41) แบตเตอร่ีไมโครโฟนชนิดไร้สาย  24 ก้อน 124,800                      

(1.42) เคร่ืองเย็บกระดาษ เย็บกระดาษได้หนาสูงสุด 120 แผ่น  1 เคร่ือง 2,500                         

(1.43) เคร่ืองเคลือบบัตร  1 เคร่ือง 3,000                         

(1.44) รถเข็นสเตนเลสสตีลแบบ 3 ช้ัน รับน้ าหนักสูงสุด 100 กก.  1 คัน 8,300                         

(1.45) รถเข็นแบบมือจับพับได้ ขนาดรับน้ าหนักสูงสุด 150 กก.  2 คัน 5,000                         

(1.46) เคร่ืองฟอกอากาศ ครอบคลุมพ้ืนท่ีได้ 35-60 ตรม.  2 เคร่ือง 18,000                        

(1.47) เคร่ืองฟอกอากาศ ครอบคลุมพ้ืนท่ีได้ 50 ตรม.  1 เคร่ือง 19,000                        

(1.48) เคร่ืองฟอกอากาศแบบเคล่ือนย้ายและเปล่ียนแผ่นกรองอากาศได้ ครอบคลุมพ้ืนท่ีได้ 72 ตรม. 6 เคร่ือง 323,400                      

1.1.2 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 33,494,800                  

(1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท รวม 17 รายการ (รวม 1,419 หน่วย) 23,394,800                  

(1.1) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 *(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 5 ชุด 110,000                      

(1.2) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 *(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 420 ชุด 12,600,000                  

(1.3) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานประมวลผล 10 ชุด 230,000                      

(1.4) เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 21 เคร่ือง 462,000                      

(1.5) เคร่ืองพิมพ์ เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด Network แบบท่ี 2 (38 หน้า/นาที) 24 เคร่ือง 360,000                      

(1.6) เคร่ืองพิมพ์ เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบท่ี 2 (27 หน้า/นาที) 13 เคร่ือง 351,000                      

(1.7) เคร่ืองพิมพ์ เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด Network ส าหรับกระดาษขนาด A3 1 เคร่ือง 54,000                        

(1.8) เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า 1 เคร่ือง 9,000                         

(1.9) เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 2 เคร่ือง 30,000                        

(1.10) สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบท่ี 3 5 เคร่ือง 180,000                      

(1.11) โครงการจัดซ้ือระบบเคร่ืองเสียงส าหรับห้องประชุม IO 1 โครงการ 870,000                      

(1.12) โครงการจัดซ้ืออุปกรณ์สนับสนุนการประชุมทางไกลผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ต 1 โครงการ 180,000                      

(1.13) ระบบรักษาความปลอดภัยกล้องวงจรปิด 1 ระบบ 500,000                      

(1.14) อุปกรณ์ส าหรับจัดเก็บข้อมูลแบบภายนอก 1 ชุด 110,000                      

(1.15) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานกราฟิก (พร้อมโปรแกรม) 1 ชุด 144,000                      

(1.16) ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์ และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 1,732,800                    

 แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 456 ชุด

(1.17) ชุดโปรแกรมจัดการส านักงาน ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 456 ชุด 5,472,000                    

(2) โครงการจัดซ้ืออุปกรณ์เครือข่ายของกระทรวงการต่างประเทศ 1 โครงการ 3,700,000                    

(3) ระบบประตู Access Control 1 ระบบ 6,400,000                    

1.1.3 ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 115,200                      

(1) ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัวท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท รวม 5 รายการ (รวม 8 หน่วย) 115,200                      

(1.1) ตู้เย็นขนาด 13 คิวบิกฟุต  1 ตู้ 18,500                        

(1.2) เตาอบไมโครเวฟ  1 เคร่ือง 9,500                         

(1.3) ตู้เย็นขนาด 16 คิวบิกฟุต  1 ตู้ 24,700                        

30



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

(1.4) ตู้กดน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบใส่ถังด้านล่าง  4 เคร่ือง 50,000                        

(1.5) ตู้กดน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบใส่ถังด้านล่าง  1 เคร่ือง 12,500                        

1.1.4 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 753,500                      

(1) ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท รวม 13 รายการ (รวม 15 หน่วย) 753,500                      

(1.1) กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล ความละเอียดไม่น้อยกว่า 20 ล้านพิกเซล  1 ตัว 25,000                        

(1.2) เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,000 ANSI Lumens  3 เคร่ือง 89,100                        

(1.3) โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 20,600                        

3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 50 น้ิว  1 เคร่ือง

(1.4) กล้องถ่ายภาพดิจิตอล ความละเอียดไม่น้อยกว่า 40 ล้านพิกเซล  1 ตัว 97,900                        

(1.5) เลนส์ถ่ายภาพระยะ 28 - 300 มม.  1 เลนส์ 38,000                        

(1.6) เลนส์ถ่ายภาพระยะ 50 มม.  1 เลนส์ 7,600                         

(1.7) ชุดแบตเตอร่ีอเนกประสงค์แบตเตอร่ีส าหรับกล้องถ่ายภาพ 1 ชุด 16,000                        

(1.8) ขาต้ังกล้องแบบขาเดียว  1 อัน 15,800                        

(1.9) แฟลชกล้องถ่ายภาพ  1 ตัว 18,000                        

(1.10) ไมโครโฟนส าหรับกล้องดิจิตอล  1 ตัว 2,500                         

(1.11) กล้องดิจิตอลแบบมิลเลอร์เลส ความละเอียดไม่น้อยกว่า 20 ล้านพิกเซล พร้อมชุดอุปกรณ์  1 ชุด 127,000                      

(1.12) กล้องดิจิตอลแบบ Full Frame ความละเอียดไม่น้อยกว่า 20 ล้านพิกเซล พร้อมชุดอุปกรณ์  1 ชุด 142,000                      

(1.13) กล้องดิจิตอลแบบมิลเลอร์เลส Full Frame ความละเอียดไม่น้อยกว่า 30 ล้านพิกเซล 154,000                      

พร้อมชุดอุปกรณ์  1 ชุด

1.1.5 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 5,684,700                    

(1) ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท รวม 8 รายการ (รวม 74 หน่วย) 5,684,700                    

(1.1) ระบบขยายสัญญาณวิทยุส่ือสารของฝ่ายรักษาความปลอดภัยและฝ่ายบริหารอาคาร  1 ระบบ 136,000                      

(1.2) เคร่ืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์  10 เคร่ือง 92,000                        

(1.3) เคร่ืองให้บริการแม่ข่ายระบบทวนสัญญาณวิทยุส่ือสาร (Repeater)  5 เคร่ือง 2,865,000                    

(1.4) เคร่ืองเช่ือมโยงโครงข่ายทวนระบบสัญญาณวิทยุส่ือสาร ROIP Gateway  5 เคร่ือง 477,500                      

(1.5) เคร่ืองส่งและรับการแยกสัญญาณระบบส่ือสาร 2 ทางขนาดเล็ก (Mini Duplexer)  1 เคร่ือง 15,000                        

(1.6) เคร่ืองวิทยุส่ือสาร (Walkie Talkie) ระบบดิจิตอล  50 เคร่ือง 1,825,000                    

(1.7) เคร่ืองตรวจวัดก าลังส่งคล่ืนวิทยุ (RF Watt Meter and SWR)  1 เคร่ือง 24,200                        

(1.8) ชุดระบบเคร่ืองเสียงและอุปกรณ์พร้อมติดต้ังส าหรับห้องประชุม  1 ชุด 250,000                      

1.1.6 ครุภัณฑ์นวัตกรรมไทย-ด้านไฟฟ้า อิเล็กทรอนิกส์ และโทรคมนาคม 197,600                      

(1) ครุภัณฑ์นวัตกรรมไทย-ด้านไฟฟ้า อิเล็กทรอนิกส์ และโทรคมนาคมท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 197,600                      

  รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน : แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู  4 เคร่ือง 197,600                      

1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 79,370,500                

1.2.1 ค่าปรับปรุงอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ 79,370,500                

(1) ค่าปรับปรุงอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 7,096,600                  

  รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(1.1) งานปรับปรุงระบบกันซึมสวนบริเวณทางเดินเช่ือมระหว่างโซน C และ D,E อาคารท่ีท าการ 687,000                      

กระทรวงการต่างประเทศ ถนนศรีอยุธยา แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 1 งาน

(1.2) งานจ้างออกแบบและจัดท าป้ายตราสัญลักษณ์ (LOGO) ของห้องสมุดกระทรวงการต่างประเทศ 160,500                      

ถนนศรีอยุธยา แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 1 งาน

31



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

(1.3) งานปรับปรุงหลังคาและโครงสร้างหลังคา พร้อมเปล่ียนระบบท่อระบายน้ าฝน อาคารบรรณสาร 2,796,200                    

กองบรรณสารและห้องสมุด หลังท่ี 1 และ 2 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักส่ี

กรุงเทพมหานคร 1 งาน

(1.4) งานปรับปรุงบ่อหน่วงน้ า พร้อมติดต้ังป๊ัมน้ า อาคารบรรณสาร กองบรรณสารและห้องสมุด 1,997,100                    

หลังท่ี 1 และ 2 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักส่ี กรุงเทพมหานคร 1 งาน

(1.5) งานปรับปรุงระบบภาพและเสียงห้องอบรมและห้องกิจกรรมอเนกประสงค์ของสถาบัน 1,455,800                    

การต่างประเทศเทวะวงศ์วโรปการ จ านวน 3 ห้อง คือ ห้องอบรม 1 ห้อง และห้องกิจกรรม

อเนกประสงค์ 2 ห้อง แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักส่ี กรุงเทพมหานคร 1 งาน

(2) งานปรับปรุงซ่อมแซมและตกแต่งภายในวิเทศสโมสร และโถงประวัติศาสตร์หน้าวิเทศสโมสร 1 งาน 39,819,500                

(3) งานปรับปรุงซ่อมแซมและตกแต่งภายในห้องนราธิป  1 งาน 17,856,600                

(4) งานปรับปรุงพ้ืนท่ีเพ่ือเป็นท่ีท าการศูนย์ศึกษาการต่างประเทศ (International Studies Center: ISC) 14,597,800                

1 งาน

32



รายการ
 งบประมาณท่ีได้รับ

ปี 2564

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 3,668,016,700            

ผลผลิต : รายการบุคลากรภาครัฐ 3,668,016,700            

1. งบบุคลากร 2,697,246,300            

 1.1 เงินเดือน 1,812,276,400            

1.1.1 เงินเดือน 712,581,900               

(1) อัตราเดิม                 650,162,100

(2) ค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน                   34,740,200

เงิน พ.ต.ก. (เงินเพ่ิมต าแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษของ ขรก.พลเรือน (ผู้ปฏิบัติงานด้านนิติกร)   7 อัตรา                               -   

เงิน พ.ส.ร. (เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสู้รบ) (อัตราเดิม) 3 อัตรา                               -   

เงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษ ต าแหน่งพัสดุ (อัตราเดิม) 10 อัตรา                               -   

(3) เงินประจ าต าแหน่ง                   27,208,800

(4) เงินช่วยเหลือการครองชีพข้าราชการระดับต้น                       422,800

(5) เงินสวัสดิการปฏิบัติงานประจ าส านักงานในพ้ืนท่ีพิเศษ                         48,000

1.1.2 เงิน พ.ข.ต.             1,087,635,400

1.1.3 เงิน พ.ค.ท.                 12,059,100

1.2 ค่าจ้างประจ า (ในประเทศ)  61 อัตรา                 21,383,100

1.3 ค่าจ้างช่ัวคราว (ในต่างประเทศ)                847,193,200

1.4 พนักงานราชการ (ในประเทศ)                 14,759,100

      เงินสวัสดิการปฏิบัติงานประจ าส านักงานในพ้ืนท่ีพิเศษ (พนักงานราชการ)                             -   

1.5 ค่าจ้างประจ าอาจารย์ชาวต่างประเทศ (ในประเทศ)                   1,634,500

2. งบด าเนินงาน 970,770,400               

2.1 ค่าตอบแทน 873,053,200               

(1) ค่าตอบแทนพิเศษข้าราชการท่ีได้รับเงินเดือนเต็มข้ัน (37 อัตรา) 969,900                    

(2) ค่าตอบแทนพิเศษลูกจ้างประจ าท่ีได้รับเงินเดือนเต็มข้ัน (24 อัตรา) -                           

(3) ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับผู้ปฏิบัติงานในเขตพ้ืนท่ีพิเศษ 42,000                      

(4) ค่าเช่าบ้าน 336,000                    

(5) ค่าเช่าบ้านข้าราชการในต่างประเทศ 664,227,000               

ผูกพันใหม่ 195,237,500                

ผูกพันเดิม 468,989,500                

(6) เงินพิเศษจ่ายแก่ลูกจ้างในต่างประเทศ 169,285,600               

(7) ค่ารักษาพยาบาลข้าราชการในต่างประเทศ 18,863,300                

(8) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการในต่างประเทศ 19,329,400                

2.2 ค่าใช้สอย 97,717,200                

(1) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (ในประเทศ) 468,000                      

(2) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (ในต่างประเทศ) 97,224,200                  

(3)  เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน (ในประเทศ) 25,000                        

33



รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
จ าแนกตามกรม

34



แผ
นง

บป
ระ

มา
ณ

/ผ
ลผ

ลิต
/โค

รง
กา

ร
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ด า
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

เงิน
อุด

หนุ
น

งบ
รา

ยจ่
าย

อ่ืน
รว

ม

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ส่ง

เส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

  
3,1

76
,00

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
17

,77
2,0

00
   

  
20

,94
8,0

00
   

   
 

 โค
รง

กา
รท่ี

 3
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์แ
ละ

คว
าม

ร่ว
มมื

อกั
บมิ

ตร
ปร

ะเท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
17

,77
2,0

00
   

  
17

,77
2,0

00
   

   
 

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์แ

ละ
คว

าม
ร่ว

มมื
อ

กับ
มิต

รป
ระ

เท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเ
ทศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
17

,77
2,0

00
   

  
17

,77
2,0

00
   

   
 

 โค
รง

กา
รท่ี

 5
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

กา
รด

 าเ
นิน

งา
น

กา
รต่

าง
ปร

ะเท
ศข

อง
ไท

ยอ
ย่า

งมี
เอ

กภ
าพ

แล
ะบู

รณ
าก

าร
-

   
   

   
   

   
   

  
3,1

76
,00

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

3,1
76

,00
0

   
   

  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

กา
รต่

าง
ปร

ะเ
ทศ

ขอ
งไท

ย
อย่

าง
มีเ

อก
ภา

พแ
ละ

บูร
ณา

กา
ร

-
   

   
   

   
   

   
   

3,1
76

,00
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

3,1
76

,00
0

   
   

   

แผ
นง

าน
พ้ืน

ฐา
นด้

าน
คว

าม
ม่ัน

คง
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
32

3,4
00

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

32
3,4

00
   

   
   

  

 ผ
ลผ

ลิต
ท่ี 

1 
: ส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
32

3,4
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   

 กิ
จก

รร
มท่ี

 1
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

32
3,4

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

รว
มท้ั

งส้ิ
น

-
   

   
   

   
   

   
  

3,1
76

,00
0

   
   

  
32

3,4
00

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
17

,77
2,0

00
   

  
21

,27
1,4

00
   

   
 

ตา
รา

งส
รุป

ภา
พร

วม
งบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ่
าย

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
4

กร
มเ

อเ
ชีย

ตะ
วัน

ออ
ก

35



 งบประมาณ
 ท่ีได้รับ
21,271,400       

20,948,000       
17,772,000       

17,772,000       
17,772,000       

1.1 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาและการจัดประชุมนานาชาติ 5,839,000          
1.2 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาฐานข้อมูลและองค์ความรู้ด้านการต่างประเทศ 300,000             

1.3 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมความสัมพันธ์และขยายความร่วมมือกับประเทศเพ่ือนบ้าน 7,000,000          

1.4 ค่าใช้จ่ายในการเฉลิมฉลองความสัมพันธ์กับประเทศต่าง ๆ 1,500,000          
2,733,000          

400,000             
3,176,000         

3,176,000         
3,176,000         

170,000            
 - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 150,000             
 - ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ 20,000               

1.2 ค่าใช้สอย 2,280,000         
 - ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ 180,000             
 - ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 50,000               
 - ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 50,000               
 - ค่าเช่าทรัพย์สิน 300,000             
 - ค่าจ้างเหมาบริการ 500,000             
 - ค่ารับรองและพิธีการ 700,000             
 - ค่าจ้างเหมาบุคลากรช่วยปฏิบัติงาน 500,000             

1.3 ค่าวัสดุ 726,000            
 - วัสดุส านักงาน 441,000             
 - วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 180,000             
 - วัสดุงานบ้านงานครัว 60,000               
 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 45,000               

            323,400
323,400      
323,400            

            323,400
1.1 ค่าครุภัณฑ์             323,400

            323,400
เคร่ืองฟอกอากาศแบบเคล่ือนย้ายและเปล่ียนแผ่นกรองอากาศได้              323,400
ครอบคลุมพ้ืนท่ีได้ 72 ตรม. 6 เคร่ือง

แผนงานพ้ืนฐานด้านความม่ันคง
ผลผลิตท่ี 1 : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

กิจกรรมท่ี 1: ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ
1. งบลงทุน

1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน

แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

รายละเอียดการจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2564

งบประมาณท้ังส้ิน

กรมเอเชียตะวันออก

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

1. งบรายจ่ายอ่ืน

1. งบด าเนินงาน
1.1 ค่าตอบแทน

โครงการท่ี 5 : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ
โครงการท่ี 3 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

กิจกรรม : ส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

1.5 ค่าใช้จ่ายในการผลักดันยุทธศาสตร์ความร่วมมือกับประเทศพันธมิตรท่ีส าคัญ
1.6 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการรักษา พัฒนา และส่งเสริมผลประโยชน์ทางเศรษฐกิจของไทย

36



แผ
นง

บป
ระ

มา
ณ

/ผ
ลผ

ลิต
/โค

รง
กา

ร
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ด า
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

เงิน
อุด

หนุ
น

งบ
รา

ยจ่
าย

อ่ืน
รว

ม

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ส่ง

เส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

  
2,2

96
,00

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
21

,47
4,0

00
   

  
23

,77
0,0

00
   

   
 

 โค
รง

กา
รท่ี

 1
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศ

แล
ะรั

กษ
าผ

ลป
ระ

โย
ชน์

ขอ
งช

าติ
ด้า

นค
วา

มม่ั
นค

ง
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

10
,00

0,0
00

   
  

10
,00

0,0
00

   
   

 

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศ

แล
ะรั

กษ
าผ

ลป
ระ

โย
ชน์

ขอ
งช

าติ
ด้า

นค
วา

มม่ั
นค

ง

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
10

,00
0,0

00
   

  
10

,00
0,0

00
   

   
 

 โค
รง

กา
รท่ี

 3
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์แ
ละ

คว
าม

ร่ว
มมื

อ
กับ

มิต
รป

ระ
เท

ศแ
ละ

อง
ค์ก

าร
ระ

หว่
าง

ปร
ะเ

ทศ
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

11
,47

4,0
00

   
  

11
,47

4,0
00

   
   

 

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์แ

ละ
คว

าม
ร่ว

มมื
อ

กับ
มิต

รป
ระ

เท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเ
ทศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
11

,47
4,0

00
   

  
11

,47
4,0

00
   

   
 

 โค
รง

กา
รท่ี

 5
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

กา
รด

 าเ
นิน

งา
น

กา
รต่

าง
ปร

ะเท
ศข

อง
ไท

ยอ
ย่า

งมี
เอ

กภ
าพ

แล
ะบู

รณ
าก

าร
-

   
   

   
   

   
   

  
2,2

96
,00

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

2,2
96

,00
0

   
   

  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

กา
รต่

าง
ปร

ะเ
ทศ

ขอ
งไท

ย
อย่

าง
มีเ

อก
ภา

พแ
ละ

บูร
ณา

กา
ร

-
   

   
   

   
   

   
   

2,2
96

,00
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

2,2
96

,00
0

   
   

   

รว
มท้ั

งส้ิ
น

-
   

   
   

   
   

   
  

2,2
96

,00
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

21
,47

4,0
00

   
  

23
,77

0,0
00

   
   

 

ตา
รา

งส
รุป

ภา
พร

วม
งบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ่
าย

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
4

กร
มอ

เชี
ยใ

ต้ 
ตะ

วัน
ออ

กก
ลา

งแ
ละ

แอ
ฟริ

กา

37



 งบประมาณ
 ท่ีได้รับ
23,770,000       

23,770,000       

10,000,000       

10,000,000       

10,000,000       

1.1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินภารกิจตามยุทธศาสตร์ไทยต่อโลกมุสลิม 10,000,000         
11,474,000       

11,474,000       

11,474,000       
1.1 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาและการจัดประชุมนานาชาติ 5,595,000          
1.2 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาฐานข้อมูลและองค์ความรู้ด้านการต่างประเทศ 170,000             

1.3 ค่าใช้จ่ายยุทธศาสตร์ส่งเสริมผลประโยชน์ไทยในแอฟริกา 3,000,000          
509,000             

2,200,000          

2,296,000         

2,296,000         

2,296,000         
170,000           

 - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 150,000             
 - ค่าเบ้ียประชุมกรรมการ 20,000              

1.2 ค่าใช้สอย 1,390,000         
 - ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ 100,000             
 - ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 40,000              
 - ค่าเช่าทรัพย์สิน 300,000             
 - ค่าจ้างเหมาบริการ 250,000             
 - ค่ารับรองและพิธีการ 500,000             
 - ค่าจ้างเหมาบุคลากรช่วยปฏิบัติงาน 200,000             

1.3 ค่าวัสดุ 736,000           
 - วัสดุส านักงาน 441,000             
 - วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 200,000             
 - วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000              
 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 45,000              

    1. งบด าเนินงาน

 1. งบรายจ่ายอ่ืน

1.4 ค่าใช้จ่ายในการผลักดันยุทธศาสตร์ความร่วมมือกับประเทศพันธมิตรท่ีส าคัญ

 1. งบรายจ่ายอ่ืน

กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ
โครงการท่ี 3 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

1.5 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการรักษา พัฒนา และส่งเสริมผลประโยชน์ทางเศรษฐกิจของไทย

1.1 ค่าตอบแทน

โครงการท่ี 5 : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

กิจกรรม : ส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

รายละเอียดการจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2564

กรมเอเชียใต้ ตะวันออกกลางและแอฟริกา

งบประมาณท้ังส้ิน

แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศและรักษาผลประโยชน์ของชาติด้านความม่ันคง

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

โครงการท่ี 1 : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศและรักษาผลประโยชน์ของชาติด้านความม่ันคง

38



แผ
นง

บป
ระ

มา
ณ

/ผ
ลผ

ลิต
/โค

รง
กา

ร
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ด า
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

เงิน
อุด

หนุ
น

งบ
รา

ยจ่
าย

อ่ืน
รว

ม

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ส่ง

เส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

  
2,2

24
,00

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
2,9

34
,85

0
   

   
 

12
,72

0,5
00

   
  

17
,87

9,3
50

   
   

 

 โค
รง

กา
รท่ี

 3
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์แ
ละ

คว
าม

ร่ว
มมื

อกั
บมิ

ตร
ปร

ะเท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
2,9

34
,85

0
   

   
 

11
,06

6,0
00

   
  

14
,00

0,8
50

   
   

 

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์แ

ละ
คว

าม
ร่ว

มมื
อ

กับ
มิต

รป
ระ

เท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเ
ทศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
2,9

34
,85

0
   

   
 

11
,06

6,0
00

   
  

14
,00

0,8
50

   
   

 

 โค
รง

กา
รท่ี

 4
 : 

โค
รง

กา
รเส

ริม
สร้

าง
ภา

พลั
กษ

ณ์
 บ

ทบ
าท

 
แล

ะส
ถา

นะ
ขอ

งไ
ทย

ใน
ปร

ะช
าค

มโ
ลก

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
1,6

54
,50

0
   

   
1,6

54
,50

0
   

   
  

 กิ
จก

รร
ม 

: เ
สริ

มส
ร้า

งภ
าพ

ลัก
ษณ์

 บ
ทบ

าท
 แ

ละ
สถ

าน
ะข

อง
ไท

ย
ใน

ปร
ะช

าค
มโ

ลก
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

1,6
54

,50
0

   
   

 
1,6

54
,50

0
   

   
   

 โค
รง

กา
รท่ี

 5
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

กา
รด

 าเ
นิน

งา
น

กา
รต่

าง
ปร

ะเท
ศข

อง
ไท

ยอ
ย่า

งมี
เอ

กภ
าพ

แล
ะบู

รณ
าก

าร
-

   
   

   
   

   
   

  
2,2

24
,00

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

2,2
24

,00
0

   
   

  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

กา
รต่

าง
ปร

ะเ
ทศ

ขอ
งไท

ย
อย่

าง
มีเ

อก
ภา

พแ
ละ

บูร
ณา

กา
ร

-
   

   
   

   
   

   
   

2,2
24

,00
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

2,2
24

,00
0

   
   

   

แผ
นง

าน
พ้ืน

ฐา
นด้

าน
คว

าม
ม่ัน

คง
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
15

0,8
00

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

15
0,8

00
   

   
   

  

 ผ
ลผ

ลิต
ท่ี 

1 
: ส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
15

0,8
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   

 กิ
จก

รร
มท่ี

 1
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

15
0,8

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

รว
มท้ั

งส้ิ
น

-
   

   
   

   
   

   
  

2,2
24

,00
0

   
   

  
15

0,8
00

   
   

  
2,9

34
,85

0
   

   
 

12
,72

0,5
00

   
  

18
,03

0,1
50

   
   

 

ตา
รา

งส
รุป

ภา
พร

วม
งบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ่
าย

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
4

กร
มยุ

โร
ป

39



 งบประมาณ
 ท่ีได้รับ
18,030,150        

17,879,350        

14,000,850        

14,000,850        
1. งบเงินอุดหนุน 2,934,850          

2,934,850          
11,066,000        

2.1 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาและการจัดประชุมนานาชาติ 7,015,600           
2.2 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาฐานข้อมูลและองค์ความรู้ด้านการต่างประเทศ               450,000

2.3 ค่าใช้จ่ายในการเฉลิมฉลองความสัมพันธ์กับประเทศต่าง ๆ 1,582,700           

1,117,700           

2.5 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการรักษา พัฒนา และส่งเสริมผลประโยชน์ทางเศรษฐกิจของไทย 900,000              
1,654,500          

1,654,500          
1,654,500          

1.1 ค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างความเช่ือม่ันต่อประเทศไทย 1,654,500           
2,224,000          

2,224,000          

2,224,000          
156,000            

 - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 150,000              
 - ค่าเบ้ียประชุมกรรมการ 6,000                 

1.2 ค่าใช้สอย 1,400,000          
 - ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ 50,000               
 - ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 50,000               
 - ค่าเช่าทรัพย์สิน 100,000              
 - ค่าจ้างเหมาบริการ 500,000              
 - ค่ารับรองและพิธีการ 500,000              

 - ค่าจ้างเหมาบุคลากรช่วยปฏิบัติงาน 200,000              

1.3 ค่าวัสดุ 668,000            

 - วัสดุส านักงาน 441,000              

 - วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 110,000              

 - วัสดุงานบ้านงานครัว 72,000               

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 45,000               

2. งบรายจ่ายอ่ืน

กิจกรรม : ส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

1.1 เงินอุดหนุนองค์การระหว่างประเทศท่ีประเทศไทยเข้าร่วมเป็นสมาชิก

2.4 ค่าใช้จ่ายในการผลักดันยุทธศาสตร์ความร่วมมือกับประเทศพันธมิตรท่ีส าคัญ

1. งบด าเนินงาน
1.1 ค่าตอบแทน

กิจกรรม : เสริมสร้างภาพลักษณ์ บทบาท และสถานะของไทยในประชาคมโลก
โครงการท่ี 4 : โครงการเสริมสร้างภาพลักษณ์ บทบาท และสถานะของไทยในประชาคมโลก

1. งบรายจ่ายอ่ืน

โครงการท่ี 5 : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

รายละเอียดการจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2564

กรมยุโรป

งบประมาณได้รับท้ังส้ิน

กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

โครงการท่ี 3 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

40



 งบประมาณ
 ท่ีได้รับ

กรมยุโรป

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

            150,800
150,800       
150,800            

            150,800
1.1 ค่าครุภัณฑ์             150,800

            150,800
เคร่ืองฟอกอากาศ ครอบคลุมพ้ืนท่ีใช้งาน 60 ตรม. 2 เคร่ือง                26,000
แบตเตอร่ีไมโครโฟนชนิดไร้สาย 24 ก้อน               124,800

แผนงานพ้ืนฐานด้านความม่ันคง
ผลผลิตท่ี 1 : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

กิจกรรมท่ี 1: ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ
1. งบลงทุน

1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน

41



แผ
นง

บป
ระ

มา
ณ

/ผ
ลผ

ลิต
/โค

รง
กา

ร
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ด า
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

เงิน
อุด

หนุ
น

งบ
รา

ยจ่
าย

อ่ืน
รว

ม

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ส่ง

เส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

  
2,1

55
,00

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
13

,78
5,8

00
   

  
15

,94
0,8

00
   

   
 

 โค
รง

กา
รท่ี

 1
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศ

แล
ะรั

กษ
าผ

ลป
ระ

โย
ชน์

ขอ
งช

าติ
ด้า

นค
วา

มม่ั
นค

ง
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

1,9
17

,40
0

   
   

1,9
17

,40
0

   
   

  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศแ

ละ
รัก

ษา

ผล
ปร

ะโ
ยช

น์ข
อง

ชา
ติด้

าน
คว

าม
ม่ัน

คง

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
1,9

17
,40

0
   

   
 

1,9
17

,40
0

   
   

  

 โค
รง

กา
รท่ี

 3
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์แ
ละ

คว
าม

ร่ว
มมื

อกั
บมิ

ตร
ปร

ะเท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
11

,86
8,4

00
   

  
11

,86
8,4

00
   

   
 

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์แ

ละ
คว

าม
ร่ว

มมื
อ

กับ
มิต

รป
ระ

เท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเ
ทศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
11

,86
8,4

00
   

  
11

,86
8,4

00
   

   
 

 โค
รง

กา
รท่ี

 5
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

กา
รด

 าเ
นิน

งา
น

กา
รต่

าง
ปร

ะเท
ศข

อง
ไท

ยอ
ย่า

งมี
เอ

กภ
าพ

แล
ะบู

รณ
าก

าร
-

   
   

   
   

   
   

  
2,1

55
,00

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

2,1
55

,00
0

   
   

  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

กา
รต่

าง
ปร

ะเ
ทศ

ขอ
งไท

ย
อย่

าง
มีเ

อก
ภา

พแ
ละ

บูร
ณา

กา
ร

-
   

   
   

   
   

   
   

2,1
55

,00
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

2,1
55

,00
0

   
   

   

รว
มท้ั

งส้ิ
น

-
   

   
   

   
   

   
  

2,1
55

,00
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

13
,78

5,8
00

   
  

15
,94

0,8
00

   
   

 

ตา
รา

งส
รุป

ภา
พร

วม
งบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ่
าย

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
4

กร
มอ

เม
ริก

าแ
ละ

แป
ซิฟิ

กใ
ต้

42



 งบประมาณ

 ท่ีได้รับ

15,940,800       

15,940,800       

1,917,400         

1,917,400         

1,917,400         

1,917,400          

11,868,400       

11,868,400       

11,868,400       

1.1 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาและการจัดประชุมนานาชาติ 5,941,000          

1,000,000          

1,927,400          

3,000,000          
2,155,000         

2,155,000         
2,155,000         

150,000           
 - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 150,000            

1.2 ค่าใช้สอย 1,395,000         

 - ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ 50,000              

 - ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 25,000              

 - ค่าเช่าทรัพย์สิน 120,000            

 - ค่าจ้างเหมาบริการ 300,000            

 - ค่ารับรองและพิธีการ 500,000            

 - ค่าจ้างเหมาบุคลากรช่วยปฏิบัติงาน 400,000            

1.3 ค่าวัสดุ 610,000           

 - วัสดุส านักงาน 441,000            

 - วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 70,000              

 - วัสดุงานบ้านงานครัว 54,000              

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 45,000              

1.3 ค่าใช้จ่ายในการผลักดันยุทธศาสตร์ความร่วมมือกับประเทศพันธมิตรท่ีส าคัญ

รายละเอียดการจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2564

กรมอเมริกาและแปซิฟิกใต้

งบประมาณท้ังส้ิน

1. งบรายจ่ายอ่ืน

กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศและรักษาผลประโยชน์ของชาติด้านความม่ันคง

1.1 ค่าใช้จ่ายในการสร้างความเข้าใจกับสหรัฐอเมริกาเก่ียวกับการแก้ไขปัญหาการค้ามนุษย์ของไทย

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

โครงการท่ี 1 : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศและรักษาผลประโยชน์ของชาติด้านความม่ันคง

1.1 ค่าตอบแทน

โครงการท่ี 3 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

  1. งบด าเนินงาน

  1. งบรายจ่ายอ่ืน

แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

1.2 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาฐานข้อมูลและองค์ความรู้ด้านการต่างประเทศ

กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

กิจกรรม : ส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

1.4 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการรักษา พัฒนา และส่งเสริมผลประโยชน์ทางเศรษฐกิจของไทย

โครงการท่ี 5 : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

43



แผ
นง

บป
ระ

มา
ณ

/ผ
ลผ

ลิต
/โค

รง
กา

ร
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ด า
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

เงิน
อุด

หนุ
น

งบ
รา

ยจ่
าย

อ่ืน
รว

ม

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ส่ง

เส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

  
15

,32
7,7

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
70

1,0
24

,20
0

   
34

,33
7,7

00
   

  
75

0,6
89

,60
0

   
  

 โค
รง

กา
รท่ี

 2
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

คว
าม

ร่ว
มมื

อด้
าน

เศ
รษ

ฐกิ
จ

แล
ะค

วา
มร่

วม
มือ

เพ่ื
อก

าร
พัฒ

นา
ระ

หว่
าง

ปร
ะเ

ทศ
เพ่ื

อย
กร

ะดั
บ

คว
าม

สา
มา

รถ
ใน

กา
รแ

ข่ง
ขัน

แล
ะก

าร
พัฒ

นา
ท่ีย่ั

งยื
นข

อง
ไท

ย

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
70

1,0
24

,20
0

   
34

,33
7,7

00
   

  
73

5,3
61

,90
0

   
  

 กิ
จก

รร
มท่ี

 2
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
ร่ว

มมื
อเ

พ่ือ
กา

รพั
ฒน

า
ระ

หว่
าง

ปร
ะเ

ทศ
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

70
1,0

24
,20

0
   

 
34

,33
7,7

00
   

  
73

5,3
61

,90
0

   
  

 โค
รง

กา
รท่ี

 5
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

กา
รด

 าเ
นิน

งา
น

กา
รต่

าง
ปร

ะเท
ศข

อง
ไท

ยอ
ย่า

งมี
เอ

กภ
าพ

แล
ะบู

รณ
าก

าร
-

   
   

   
   

   
   

  
15

,32
7,7

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

15
,32

7,7
00

   
   

 

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

กา
รต่

าง
ปร

ะเ
ทศ

ขอ
งไท

ย

อย่
าง

มีเ
อก

ภา
พแ

ละ
บูร

ณา
กา

ร

-
   

   
   

   
   

   
   

15
,32

7,7
00

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

15
,32

7,7
00

   
   

 

แผ
นง

าน
พ้ืน

ฐา
นด้

าน
คว

าม
ม่ัน

คง
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
67

3,0
00

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

67
3,0

00
   

   
   

  

 ผ
ลผ

ลิต
ท่ี 

1 
: ส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
67

3,0
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   

 กิ
จก

รร
มท่ี

 1
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

67
3,0

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

รว
มท้ั

งส้ิ
น

-
   

   
   

   
   

   
  

15
,32

7,7
00

   
   

 
67

3,0
00

   
   

  
70

1,0
24

,20
0

   
34

,33
7,7

00
   

  
75

1,3
62

,60
0

   
  

ตา
รา

งส
รุป

ภา
พร

วม
งบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ่
าย

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
4

กร
มค

วา
มร่

วม
มือ

ระ
หว่

าง
ปร

ะเท
ศ

44



 งบประมาณ

 ท่ีได้รับ

751,362,600       
750,689,600       

735,361,900       
735,361,900       
701,024,200       
344,056,000        

1.2 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายในการเดินทางส าหรับผู้รับทุนรัฐบาลต่างประเทศ 800,000              
44,466,200          
18,000,000          

1.5 เงินอุดหนุนในการสร้างความตระหนักและเตรียมความพร้อมส าหรับโรคติดต่อ 3,000,000            
     และโรคอุบัติใหม่ตามแนวชายแดนไทย-เพ่ือนบ้าน
1.6 เงินอุดหนุนการพัฒนาฝีมือแรงงานตามแนวชายแดนไทย - เพ่ือนบ้าน 10,000,000          
1.7 เงินอุดหนุนการให้ความช่วยเหลือและความร่วมมือทางวิชาการและเศรษฐกิจแก่ต่างประเทศ 65,000,000          

ด้านเศรษฐกิจพอเพียง
1.8 โครงการพระราชด าริในสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
     สยามบรมราชกุมารี 168,702,000        

32,000,000          

1.10 เงินอุดหนุนโครงการความร่วมมือกับแหล่งความช่วยเหลือต่าง ๆ ท่ีให้กับประเทศ 15,000,000          
  ก าลังพัฒนาอ่ืน ๆ ตามข้อตกลงระหว่างประเทศ

34,337,700        
5,666,400            

2.2 ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนความร่วมมือทางวิชาการกับต่างประเทศ 24,935,800          
3,735,500            

15,327,700        

15,327,700        
15,327,700        

200,000             
 - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 150,000              
 - ค่าเบ้ียประชุมกรรมการ 50,000                

1.2 ค่าใช้สอย 4,550,200          
 - ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ 100,000              
 - ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 150,200              
 - ค่าจ้างเหมาบริการ 3,000,000            
 - ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 100,000              
 - ค่ารับรองและพิธีการ 400,000              
 - ค่าจ้างเหมาบุคลากรช่วยปฏิบัติงาน 800,000              

รายละเอียดการจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2564

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ

งบประมาณได้รับท้ังส้ิน
แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

กิจกรรมท่ี 2 : ส่งเสริมความร่วมมือเพ่ือการพัฒนาระหว่างประเทศ

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

1.9 โครงการพระราชด าริเพ่ือร่วมมือและแลกเปล่ียนประสบการณ์ด้านวิชาการกับต่างประเทศของ

2.1 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาและการจัดประชุมนานาชาติ

1.1 ค่าตอบแทน

โครงการท่ี 5 : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ
2.3 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว

     สถาบันวิจัยจุฬาภรณ์

1. งบด าเนินงาน
กิจกรรม : ส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

2. งบรายจ่ายอ่ืน

1.3 เงินอุดหนุนองค์การระหว่างประเทศท่ีประเทศไทยเข้าร่วมเป็นสมาชิก

1. งบเงินอุดหนุน
1.1 เงินอุดหนุนการให้ความช่วยเหลือและความร่วมมือทางด้านวิชาการและเศรษฐกิจแก่ต่างประเทศ

โครงการท่ี 2 : โครงการส่งเสริมความร่วมมือด้านเศรษฐกิจและความร่วมมือเพ่ือการพัฒนาระหว่างประเทศ
     เพ่ือยกระดับความสามารถในการแข่งขันและการพัฒนาท่ีย่ังยืนของไทย

1.4 เงินอุดหนุนแผนงานพัฒนาชุมชนในเขตเศรษฐกิจพิเศษทวาย

45



 งบประมาณ

 ท่ีได้รับ

กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

1.3 ค่าวัสดุ 961,500             
 - วัสดุส านักงาน 441,000              
 - วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 242,500              
 - วัสดุงานบ้านงานครัว 12,000                
 - วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 166,000              
 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 100,000              

1.4 ค่าสาธารณูปโภค 9,616,000          
 - ค่าไฟฟ้า 7,980,000            
 - ค่าน้ าประปา 170,000              
 - ค่าโทรศัพท์ 816,000              
 - ค่าไปรษณีย์ 100,000              
 - ค่าภาษี และค่าธรรมเนียม 50,000                
 - ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 500,000              

             673,000
673,000 
673,000       

             673,000
1.1 ค่าครุภัณฑ์              423,000

             423,000

กล้องดิจิตอลแบบมิลเลอร์เลส ความละเอียดไม่น้อยกว่า 20 ล้านพิกเซล 

พร้อมชุดอุปกรณ์ 1 ชุด

              127,000

กล้องดิจิตอลแบบ Full Frame ความละเอียดไม่น้อยกว่า 20 ล้านพิกเซล 

พร้อมชุดอุปกรณ์  1 ชุด

              142,000

กล้องดิจิตอลแบบมิลเลอร์เลส Full Frame ความละเอียดไม่น้อยกว่า 30 ล้านพิกเซล 

พร้อมชุดอุปกรณ์ 1 ชุด

              154,000

             250,000

ชุดระบบเคร่ืองเสียงและอุปกรณ์พร้อมติดต้ังส าหรับห้องประชุม 1 ชุด               250,000

แผนงานพ้ืนฐานด้านความม่ันคง
ผลผลิตท่ี 1 : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

กิจกรรมท่ี 1: ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ
1. งบลงทุน

1.1.1 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

1.1.2 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

46



แผ
นง

บป
ระ

มา
ณ

/ผ
ลผ

ลิต
/โค

รง
กา

ร
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ด า
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

เงิน
อุด

หนุ
น

งบ
รา

ยจ่
าย

อ่ืน
รว

ม

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ส่ง

เส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

  
1,8

75
,10

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
91

,81
2,0

60
   

  
51

,50
0,0

00
   

  
14

5,1
87

,16
0

   
  

 โค
รง

กา
รท่ี

 1
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศแ

ละ
รัก

ษา
ผล

ปร
ะโ

ยช
น์ข

อง
ชา

ติด้
าน

คว
าม

ม่ัน
คง

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
5,0

00
,00

0
   

   
5,0

00
,00

0
   

   
  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศแ

ละ
รัก

ษา

ผล
ปร

ะโ
ยช

น์ข
อง

ชา
ติด้

าน
คว

าม
ม่ัน

คง

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
5,0

00
,00

0
   

   
 

5,0
00

,00
0

   
   

  

 โค
รง

กา
รท่ี

 3
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์แ
ละ

คว
าม

ร่ว
มมื

อกั
บมิ

ตร
ปร

ะเท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
91

,81
2,0

60
   

  
46

,50
0,0

00
   

  
13

8,3
12

,06
0

   
  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์แ

ละ
คว

าม
ร่ว

มมื
อ

กับ
มิต

รป
ระ

เท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเ
ทศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
91

,81
2,0

60
   

   
46

,50
0,0

00
   

  
13

8,3
12

,06
0

   
   

 โค
รง

กา
รท่ี

 5
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

กา
รด

 าเ
นิน

งา
น

กา
รต่

าง
ปร

ะเท
ศข

อง
ไท

ยอ
ย่า

งมี
เอ

กภ
าพ

แล
ะบู

รณ
าก

าร
-

   
   

   
   

   
   

  
1,8

75
,10

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

1,8
75

,10
0

   
   

  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

กา
รต่

าง
ปร

ะเ
ทศ

ขอ
งไท

ย
อย่

าง
มีเ

อก
ภา

พแ
ละ

บูร
ณา

กา
ร

-
   

   
   

   
   

   
   

1,8
75

,10
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

1,8
75

,10
0

   
   

   

รว
มท้ั

งส้ิ
น

-
   

   
   

   
   

   
  

1,8
75

,10
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

91
,81

2,0
60

   
  

51
,50

0,0
00

   
  

14
5,1

87
,16

0
   

  

ตา
รา

งส
รุป

ภา
พร

วม
งบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ่
าย

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
4

กร
มอ

าเซี
ยน

47



 งบประมาณ

 ท่ีได้รับ

145,187,160      

145,187,160      
5,000,000         

5,000,000         
5,000,000         

1.1 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมความร่วมมือด้านการเมืองและความม่ันคงในกรอบอาเซียน 5,000,000          
138,312,060      

138,312,060      
1. งบเงินอุดหนุน 91,812,060       

1.1 เงินอุดหนุนองค์การระหว่างประเทศท่ีประเทศไทยเข้าร่วมเป็นสมาชิก 75,502,060         
     (1) เงินอุดหนุนส านักงานเลขาธิการอาเซียน ณ กรุงจาการ์ตา

(2) เงินอุดหนุนศูนย์อาเซียน - เกาหลี
     (3) เงินอุดหนุนซีสแคป - ประเทศไทย (CSCAP)
     (4) เงินอุดหนุนคณะกรรมาธิการระหว่างรัฐบาลอาเซียนว่าด้วยสิทธิมนุษยชน
     (5) เงินอุดหนุนศูนย์อาเซียน - จีน
     (6) เงินอุดหนุนมูลนิธิอาเซียน

(7) เงินอุดหนุนสถาบันอาเซียนว่าด้วยสันติภาพและความสมานฉันท์
1.2 เงินอุดหนุนสมาคมอาเซียนประเทศไทย 5,000,000          

11,000,000         

1.4 เงินอุดหนุนส านักงานเลขาธิการถาวรของศูนย์ ARMAC 310,000             
46,500,000       
26,500,000         

2.2 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามกรอบข้อตกลงของประชาคมอาเซียน 20,000,000         
1,875,100         

1,875,100         
1,875,100         

150,000            
 - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 150,000             

1.2 ค่าใช้สอย 1,200,000         
 - ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ 50,000               
 - ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 100,000             
 - ค่าเช่าทรัพย์สิน 400,000             
 - ค่ารับรองและพิธีการ 100,000             
 - ค่าจ้างเหมาบริการ 150,000             
 - ค่าจ้างเหมาบุคลากรช่วยปฏิบัติงาน 400,000             

1.3 ค่าวัสดุ 525,100            
 - วัสดุส านักงาน 441,000             
 - วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 54,100               
 - วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000               

กิจกรรม : ส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ
โครงการท่ี 5 : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

1. งบด าเนินงาน
1.1 ค่าตอบแทน

โครงการท่ี 1 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศและรักษาผลประโยชน์ของชาติด้านความม่ันคง
กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศและรักษาผลประโยชน์ของชาติด้านความม่ันคง

1. งบรายจ่ายอ่ืน

โครงการท่ี 3 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

2. งบรายจ่ายอ่ืน
2.1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินกิจกรรมประจ าปีอาเซียน

รายละเอียดการจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2564

กรมอาเซียน

งบประมาณได้รับท้ังส้ิน

แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

1.3 เงินสนับสนุนการด าเนินงานของศูนย์อาเซียนเพ่ือการศึกษาและการหารือด้านการพัฒนาท่ีย่ังยืน

48



แผ
นง

บป
ระ

มา
ณ

/ผ
ลผ

ลิต
/โค

รง
กา

ร
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ด า
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

เงิน
อุด

หนุ
น

งบ
รา

ยจ่
าย

อ่ืน
รว

ม

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ส่ง

เส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

  
2,0

70
,10

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
43

2,1
37

,73
0

   
55

,25
4,9

00
   

  
48

9,4
62

,73
0

   
  

 โค
รง

กา
รท่ี

 1
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศแ

ละ
รัก

ษา
ผล

ปร
ะโ

ยช
น์ข

อง
ชา

ติด้
าน

คว
าม

ม่ัน
คง

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
3,9

00
,00

0
   

   
3,9

00
,00

0
   

   
  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศแ

ละ
รัก

ษา

ผล
ปร

ะโ
ยช

น์ข
อง

ชา
ติด้

าน
คว

าม
ม่ัน

คง

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
3,9

00
,00

0
   

   
 

3,9
00

,00
0

   
   

  

 โค
รง

กา
รท่ี

 3
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์แ
ละ

คว
าม

ร่ว
มมื

อกั
บมิ

ตร
ปร

ะเท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
43

2,1
37

,73
0

   
51

,35
4,9

00
   

  
48

3,4
92

,63
0

   
  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์แ

ละ
คว

าม
ร่ว

มมื
อ

กับ
มิต

รป
ระ

เท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเ
ทศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
43

2,1
37

,73
0

   
 

51
,35

4,9
00

   
  

48
3,4

92
,63

0
   

   

 โค
รง

กา
รท่ี

 5
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

กา
รด

 าเ
นิน

งา
น

กา
รต่

าง
ปร

ะเท
ศข

อง
ไท

ยอ
ย่า

งมี
เอ

กภ
าพ

แล
ะบู

รณ
าก

าร
-

   
   

   
   

   
   

  
2,0

70
,10

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

2,0
70

,10
0

   
   

  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

กา
รต่

าง
ปร

ะเ
ทศ

ขอ
งไท

ย
อย่

าง
มีเ

อก
ภา

พแ
ละ

บูร
ณา

กา
ร

-
   

   
   

   
   

   
   

2,0
70

,10
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

2,0
70

,10
0

   
   

   

แผ
นง

าน
พ้ืน

ฐา
นด้

าน
คว

าม
ม่ัน

คง
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
19

,00
0

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
19

,00
0

   
   

   
   

 ผ
ลผ

ลิต
ท่ี 

1 
: ส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
19

,00
0

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 กิ
จก

รร
มท่ี

 1
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

19
,00

0
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   

รว
มท้ั

งส้ิ
น

-
   

   
   

   
   

   
  

2,0
70

,10
0

   
   

  
19

,00
0

   
   

   
 

43
2,1

37
,73

0
   

55
,25

4,9
00

   
  

48
9,4

81
,73

0
   

  

ตา
รา

งส
รุป

ภา
พร

วม
งบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ่
าย

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
4

กร
มอ

งค์
กา

รร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ

49



 งบประมาณ
 ท่ีได้รับ

      489,481,730
      489,462,730
         3,900,000

         3,900,000

         3,900,000
 1.1 ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการด าเนินการส่งกลับผู้หนีภัยการสู้รบจากเมียนมาอย่างย่ังยืน           3,000,000

             900,000
483,492,630      

483,492,630      

      432,137,730

1.1 เงินอุดหนุนองค์การระหว่างประเทศท่ีประเทศไทยเข้าร่วมเป็นสมาชิก        432,137,730
       51,354,900
          9,551,100
         11,112,700

2.3 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานด้านสิทธิมนุษยชน          10,756,200
         19,934,900

2,070,100         

2,070,100         
         2,070,100

            150,000
 - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ              150,000

1.2 ค่าใช้สอย          1,300,000
 - ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ                50,000
 - ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์              100,000
 - ค่าเช่าทรัพย์สิน              300,000
 - ค่าจ้างเหมาบริการ              150,000
 - ค่ารับรองและพิธีการ              200,000
 - ค่าจ้างเหมาบุคลากรช่วยปฏิบัติงาน              500,000

1.3 ค่าวัสดุ             620,100
 - วัสดุส านักงาน              441,000
 - วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน              104,100
 - วัสดุงานบ้านงานครัว                30,000
 - วัสดุคอมพิวเตอร์                45,000

2.2 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินภารกิจยุทธศาสตร์พหุภาคีและประเด็นระหว่างประเทศท่ีส าคัญ

  1. งบด าเนินงาน

โครงการท่ี 5 : ส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

1.1 ค่าตอบแทน

  1. งบเงินอุดหนุน

  2. งบรายจ่ายอ่ืน

กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ
โครงการท่ี 3 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

2.1 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาและการจัดประชุมนานาชาติ

กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศและรักษาผลประโยชน์ของชาติด้านความม่ันคง

กิจกรรม : ส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

รายละเอียดการจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2564

กรมองค์การระหว่างประเทศ

งบประมาณได้รับท้ังส้ิน

โครงการท่ี 1 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศและรักษาผลประโยชน์ของชาติด้านความม่ันคง

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

2.4 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานด้านส่งเสริมบทบาทของไทยในการประชุมสมัชชาสหประชาชาติ

1.2 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุมและจัดการประชุมด้านป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์

  1. งบรายจ่ายอ่ืน 

50



 งบประมาณ
 ท่ีได้รับ

กรมองค์การระหว่างประเทศ

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

             19,000
19,000        
19,000             

             19,000
1.1 ค่าครุภัณฑ์              19,000

             19,000
เคร่ืองฟอกอากาศ ครอบคลุมพ้ืนท่ีได้ 50 ตรม. 1 เคร่ือง                19,000

แผนงานพ้ืนฐานด้านความม่ันคง
ผลผลิตท่ี 1 : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

กิจกรรมท่ี 1: ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ
1. งบลงทุน

1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน

51



แผ
นง

บป
ระ

มา
ณ

/ผ
ลผ

ลิต
/โค

รง
กา

ร
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ด า
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

เงิน
อุด

หนุ
น

งบ
รา

ยจ่
าย

อ่ืน
รว

ม

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ส่ง

เส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

  
1,8

67
,20

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
13

,30
9,8

10
   

  
15

8,6
95

,20
0

   
17

3,8
72

,21
0

   
  

 โค
รง

กา
รท่ี

 2
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

คว
าม

ร่ว
มมื

อด้
าน

เศ
รษ

ฐกิ
จ

แล
ะค

วา
มร่

วม
มือ

เพ่ื
อก

าร
พัฒ

นา
ระ

หว่
าง

ปร
ะเ

ทศ
เพ่ื

อย
กร

ะดั
บ

คว
าม

สา
มา

รถ
ใน

กา
รแ

ข่ง
ขัน

แล
ะก

าร
พัฒ

นา
ท่ีย่ั

งยื
นข

อง
ไท

ย

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
14

6,4
91

,20
0

   
14

6,4
91

,20
0

   
  

 กิ
จก

รร
มท่ี

 1
 : 

ยก
ระ

ดับ
ขีด

คว
าม

สา
มา

รถ
ใน

กา
รแ

ข่ง
ขัน

แล
ะค

วา
มร่

วม
มือ

ทา
งเศ

รษ
ฐกิ

จร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

14
6,4

91
,20

0
   

 
14

6,4
91

,20
0

   
  

 โค
รง

กา
รท่ี

 3
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์แ
ละ

คว
าม

ร่ว
มมื

อกั
บมิ

ตร
ปร

ะเท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
13

,30
9,8

10
   

  
12

,20
4,0

00
   

  
25

,51
3,8

10
   

   
 

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์แ

ละ
คว

าม
ร่ว

มมื
อ

กับ
มิต

รป
ระ

เท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเ
ทศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
13

,30
9,8

10
   

   
12

,20
4,0

00
   

  
25

,51
3,8

10
   

   
 

 โค
รง

กา
รท่ี

 5
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

กา
รด

 าเ
นิน

งา
น

กา
รต่

าง
ปร

ะเท
ศข

อง
ไท

ยอ
ย่า

งมี
เอ

กภ
าพ

แล
ะบู

รณ
าก

าร
-

   
   

   
   

   
   

  
1,8

67
,20

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

1,8
67

,20
0

   
   

  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

กา
รต่

าง
ปร

ะเ
ทศ

ขอ
งไท

ย

อย่
าง

มีเ
อก

ภา
พแ

ละ
บูร

ณา
กา

ร

-
   

   
   

   
   

   
   

1,8
67

,20
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

1,8
67

,20
0

   
   

   

รว
มท้ั

งส้ิ
น

-
   

   
   

   
   

   
  

1,8
67

,20
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

13
,30

9,8
10

   
  

15
8,6

95
,20

0
   

17
3,8

72
,21

0
   

  

ตา
รา

งส
รุป

ภา
พร

วม
งบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ่
าย

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
4

กร
มเ

ศร
ษฐ

กิจ
ระ

หว่
าง

ปร
ะเท

ศ

52



 งบประมาณ
 ท่ีได้รับ

173,872,210     

173,872,210     
146,491,200     

146,491,200     
146,491,200     

1.1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินภารกิจส่งเสริมสินค้าและธุรกิจฮาลาลในต่างประเทศ 7,000,000          
1.2 ค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างนโยบายครัวไทยสู่ครัวโลกในต่างประเทศ 18,859,800        
1.3 ค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างศักยภาพในการแข่งขันของภาคเอกชนไทยกับนานาประเทศ 10,000,000        

14,990,300        
1.5 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมพัฒนาความร่วมมือในกรอบภูมิภาคและอนุภูมิภาค 35,864,300        

5,000,000          

1.7 ค่าใช้จ่ายโครงการยุทธศาสตร์ความริเร่ิมแห่งอ่าวเบงกอลส าหรับความร่วมมือหลากหลายสาขา 24,980,700        
     วิชาการและเศรษฐกิจ (BIMSTEC)
1.8 ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการเป็นเจ้าภาพการประชุมเอเปคในปี 2565 29,796,100        

25,513,810       

25,513,810       
1. งบเงินอุดหนุน 13,309,810       

1.1 เงินอุดหนุนองค์การระหว่างประเทศท่ีประเทศไทยเข้าร่วมเป็นสมาชิก 13,309,810       
12,204,000       

9,204,000          
2.2 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการรักษา พัฒนา และส่งเสริมผลประโยชน์ทางเศรษฐกิจของไทย 3,000,000          

1,867,200        

1,867,200        
1,867,200        

250,000           
 - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 150,000            
 - ค่าตอบแทนบุคคลหรือ คกก. จัดซ้ือจัดจ้างและบริหารพัสดุ 100,000            

1.2 ค่าใช้สอย 1,100,000        
 - ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ 50,000              
 - ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 50,000              
 - ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 200,000            
 - ค่าเช่าทรัพย์สิน 250,000            
 - ค่าจ้างเหมาบริการ 150,000            
 - ค่ารับรองและพิธีการ 100,000            
 - ค่าจ้างเหมาบุคลากรช่วยปฏิบัติงาน 300,000            

1.3 ค่าวัสดุ 517,200           
 - วัสดุส านักงาน 441,000            
 - วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 54,200              
 - วัสดุงานบ้านงานครัว 12,000              
 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000              

2.1 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาและการจัดประชุมนานาชาติ

1.4 ค่าใช้จ่ายในการผลักดันการคุ้มครองการลงทุนระหว่างประเทศของไทย

1.6 ค่าใช้จ่ายในการศึกษาผลประโยชน์และผลกระทบการเข้าเป็นสมาชิกองค์การเพ่ือความร่วมมือ
     ทางเศรษฐกิจและพัฒนาของประเทศไทย (ระยะท่ี 2)

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

1. งบด าเนินงาน

กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

โครงการท่ี 5 : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

1. งบรายจ่ายอ่ืน

2. งบรายจ่ายอ่ืน

1.1 ค่าตอบแทน

โครงการท่ี 3 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

     เพ่ือยกระดับความสามารถในการแข่งขันและการพัฒนาท่ีย่ังยืนของไทย

กิจกรรม : ส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

รายละเอียดการจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2564
กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ

งบประมาณได้รับท้ังส้ิน
แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

โครงการท่ี 2 : โครงการส่งเสริมความร่วมมือด้านเศรษฐกิจและความร่วมมือเพ่ือการพัฒนาระหว่างประเทศ

กิจกรรมท่ี 1 : ยกระดับขีดความสามารถในการแข่งขันและความร่วมมือทางเศรษฐกิจระหว่างประเทศ

53



แผ
นง

บป
ระ

มา
ณ

/ผ
ลผ

ลิต
/โค

รง
กา

ร
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ด า
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

เงิน
อุด

หนุ
น

งบ
รา

ยจ่
าย

อ่ืน
รว

ม

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ส่ง

เส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

  
1,9

28
,80

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
2,5

60
,65

0
   

   
 

71
,74

2,9
00

   
  

76
,23

2,3
50

   
   

 

 โค
รง

กา
รท่ี

 1
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศ

แล
ะรั

กษ
าผ

ลป
ระ

โย
ชน์

ขอ
งช

าติ
ด้า

นค
วา

มม่ั
นค

ง
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

61
,00

0,0
00

   
  

61
,00

0,0
00

   
   

 

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศแ

ละ
รัก

ษา

ผล
ปร

ะโ
ยช

น์ข
อง

ชา
ติด้

าน
คว

าม
ม่ัน

คง

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
61

,00
0,0

00
   

  
61

,00
0,0

00
   

   
 

 โค
รง

กา
รท่ี

 3
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์แ
ละ

คว
าม

ร่ว
มมื

อกั
บมิ

ตร
ปร

ะเท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
2,5

60
,65

0
   

   
 

10
,64

2,9
00

   
  

13
,20

3,5
50

   
   

 

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์แ

ละ
คว

าม
ร่ว

มมื
อ

กับ
มิต

รป
ระ

เท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเ
ทศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
2,5

60
,65

0
   

   
 

10
,64

2,9
00

   
  

13
,20

3,5
50

   
   

 

 โค
รง

กา
รท่ี

 5
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

กา
รด

 าเ
นิน

งา
น

กา
รต่

าง
ปร

ะเท
ศข

อง
ไท

ยอ
ย่า

งมี
เอ

กภ
าพ

แล
ะบู

รณ
าก

าร
-

   
   

   
   

   
   

  
1,9

28
,80

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
10

0,0
00

   
   

   
2,0

28
,80

0
   

   
  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

กา
รต่

าง
ปร

ะเ
ทศ

ขอ
งไท

ย
อย่

าง
มีเ

อก
ภา

พแ
ละ

บูร
ณา

กา
ร

-
   

   
   

   
   

   
   

1,9
28

,80
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

10
0,0

00
   

   
   

2,0
28

,80
0

   
   

   

แผ
นง

าน
พ้ืน

ฐา
นด้

าน
คว

าม
ม่ัน

คง
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
13

,80
0

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
13

,80
0

   
   

   
   

 ผ
ลผ

ลิต
ท่ี 

1 
: ส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
13

,80
0

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 กิ
จก

รร
มท่ี

 1
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

13
,80

0
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   

รว
มท้ั

งส้ิ
น

-
   

   
   

   
   

   
  

1,9
28

,80
0

   
   

  
13

,80
0

   
   

   
 

2,5
60

,65
0

   
   

 
71

,74
2,9

00
   

  
76

,24
6,1

50
   

   
 

ตา
รา

งส
รุป

ภา
พร

วม
งบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ่
าย

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
4

กร
มส

นธิ
สัญ

ญ
าร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศ

54



 งบประมาณ
 ท่ีได้รับ

76,246,150
76,232,350
61,000,000
61,000,000
61,000,000
54,500,000

4,500,000
1.3 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการหลังค าพิพากษาคดีปราสาทพระวิหาร 2,000,000

13,203,550       

13,203,550       
1. งบเงินอุดหนุน 2,560,650

2,560,650
10,642,900

4,499,500
178,200

2.3 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินภารกิจยุทธศาสตร์พหุภาคีและประเด็นระหว่างประเทศท่ีส าคัญ 641,100
2.4 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามกรอบข้อตกลงของประชาคมอาเซียน 600,000

1,000,000
521,500

2.7 โครงการสัมมนากฎหมายระหว่างประเทศระดับภูมิภาคของสหประชาชาติ 2,118,300
2.8 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปาฐกถาสมเด็จเจ้าฟ้าสิรินธรเพ่ือเผยแพร่กฎหมายมนุษยธรรม 1,084,300
     ระหว่างประเทศ

2,028,800         

2,028,800         
1,928,800

322,800
 - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 150,000
 - ค่าเบ้ียประชุมกรรมการ 172,800

1.2 ค่าใช้สอย 1,020,000
 - ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ 50,000
 - ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 120,000
 - ค่าเช่าทรัพย์สิน 250,000
 - ค่าจ้างเหมาบริการ 200,000
 - ค่ารับรองและพิธีการ 100,000
 - ค่าจ้างเหมาบุคลากรช่วยปฏิบัติงาน 300,000

1.3 ค่าวัสดุ 586,000
 - วัสดุส านักงาน 441,000
 - วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 50,000
 - วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000
 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 45,000

2.5 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาฐานข้อมูลและจัดการองค์ความรู้ด้านกฎหมายระหว่างประเทศ

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

โครงการท่ี 3 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

2.1 ค่าใช้จ่ายในการเจรจาและการจัดประชุมนานาชาติ
2.2 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาฐานข้อมูลและองค์ความรู้ด้านการต่างประเทศ

กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

2. งบรายจ่ายอ่ืน
1.1 เงินอุดหนุนองค์การระหว่างประเทศท่ีประเทศไทยเข้าร่วมเป็นสมาชิก

1.2 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน
     - ค่าตอบแทน - ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงาน (ค่าจ้างท่ีปรึกษากฎหมายฯ)

โครงการท่ี 5 : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

2.6 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามพันธกรณีของอนุสัญญาระหว่างประเทศท่ีเก่ียวข้องกับกฎหมายทะเล

รายละเอียดการจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2564
กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย

งบประมาณได้รับท้ังส้ิน
แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

1.1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานด้านเขตแดนระหว่างไทยกับประเทศเพ่ือนบ้าน
 1. งบรายจ่ายอ่ืน

โครงการท่ี 1 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศและรักษาผลประโยชน์ของชาติด้านความม่ันคง
กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศและรักษาผลประโยชน์ของชาติด้านความม่ันคง

1. งบด าเนินงาน
1.1 ค่าตอบแทน

กิจกรรม : ส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

55



 งบประมาณ
 ท่ีได้รับ

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

กรมสนธิสัญญาและกฎหมาย

100,000
100,000

             13,800
13,800       
13,800             

             13,800
1.1 ค่าครุภัณฑ์              13,800

             13,800
เคร่ืองเย็บกระดาษ เย็บกระดาษได้หนาสูงสุด 120 แผ่น 1 เคร่ือง                 2,500
เคร่ืองเคลือบบัตร 1 เคร่ือง                 3,000
รถเข็นสเตนเลสสตีลแบบ 3 ช้ัน รับน้ าหนักสูงสุด 100 กก. 1 คัน                 8,300

ผลผลิตท่ี 1 : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ
กิจกรรมท่ี 1: ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

1. งบลงทุน

1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน

2.1 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมความเข้าใจด้านการต่างประเทศต่อสาธารณชน
2. งบรายจ่ายอ่ืน

แผนงานพ้ืนฐานด้านความม่ันคง

56



แผ
นง

บป
ระ

มา
ณ

/ผ
ลผ

ลิต
/โค

รง
กา

ร
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ด า
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

เงิน
อุด

หนุ
น

งบ
รา

ยจ่
าย

อ่ืน
รว

ม

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ส่ง

เส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

  
3,0

02
,90

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
10

,00
0,0

00
   

  
83

,14
7,6

00
   

  
96

,15
0,5

00
   

   
 

 โค
รง

กา
รท่ี

 1
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศแ

ละ
รัก

ษา
ผล

ปร
ะโ

ยช
น์ข

อง
ชา

ติด้
าน

คว
าม

ม่ัน
คง

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
2,0

00
,00

0
   

   
2,0

00
,00

0
   

   
  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศแ

ละ
รัก

ษา

ผล
ปร

ะโ
ยช

น์ข
อง

ชา
ติด้

าน
คว

าม
ม่ัน

คง

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
2,0

00
,00

0
   

   
 

2,0
00

,00
0

   
   

  

 โค
รง

กา
รท่ี

 3
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์แ
ละ

คว
าม

ร่ว
มมื

อกั
บมิ

ตร
ปร

ะเท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
9,6

04
,60

0
   

   
9,6

04
,60

0
   

   
  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์แ

ละ
คว

าม
ร่ว

มมื
อ

กับ
มิต

รป
ระ

เท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเ
ทศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
9,6

04
,60

0
   

   
 

9,6
04

,60
0

   
   

   

 โค
รง

กา
รท่ี

 4
 : 

โค
รง

กา
รเส

ริม
สร้

าง
ภา

พลั
กษ

ณ์
 บ

ทบ
าท

แล
ะส

ถา
นะ

ขอ
งไ

ทย
ใน

ปร
ะช

าค
มโ

ลก
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

10
,00

0,0
00

   
  

68
,17

0,9
00

   
  

78
,17

0,9
00

   
   

 

 กิ
จก

รร
ม 

: เ
สริ

มส
ร้า

งภ
าพ

ลัก
ษณ์

 บ
ทบ

าท
แล

ะส
ถา

นะ
ขอ

งไท
ย

ใน
ปร

ะช
าค

มโ
ลก

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
10

,00
0,0

00
   

   
68

,17
0,9

00
   

  
78

,17
0,9

00
   

   
 

 โค
รง

กา
รท่ี

 5
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

กา
รด

 าเ
นิน

งา
น

กา
รต่

าง
ปร

ะเท
ศข

อง
ไท

ยอ
ย่า

งมี
เอ

กภ
าพ

แล
ะบู

รณ
าก

าร
-

   
   

   
   

   
   

  
3,0

02
,90

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
3,3

72
,10

0
   

   
6,3

75
,00

0
   

   
  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

กา
รต่

าง
ปร

ะเ
ทศ

ขอ
งไท

ย
อย่

าง
มีเ

อก
ภา

พแ
ละ

บูร
ณา

กา
ร

-
   

   
   

   
   

   
   

3,0
02

,90
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

3,3
72

,10
0

   
   

 
6,3

75
,00

0
   

   
   

แผ
นง

าน
พ้ืน

ฐา
นด้

าน
คว

าม
ม่ัน

คง
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
21

8,8
00

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

21
8,8

00
   

   
   

  

 ผ
ลผ

ลิต
ท่ี 

1 
: ส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
21

8,8
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   

 กิ
จก

รร
มท่ี

 1
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

21
8,8

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

รว
มท้ั

งส้ิ
น

-
   

   
   

   
   

   
  

3,0
02

,90
0

   
   

  
21

8,8
00

   
   

  
10

,00
0,0

00
   

  
83

,14
7,6

00
   

  
96

,36
9,3

00
   

   
 

ตา
รา

งส
รุป

ภา
พร

วม
งบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ่
าย

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
4

กร
มส

าร
นิเ

ทศ

57



 งบประมาณ

 ท่ีได้รับ

96,369,300          
96,150,500          
2,000,000            
2,000,000            
2,000,000            

1.1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินภารกิจตามยุทธศาสตร์ไทยต่อโลกมุสลิม 2,000,000             
9,604,600            

9,604,600            
9,604,600            

1.1 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมความสัมพันธ์และขยายความร่วมมือกับประเทศเพ่ือนบ้าน 1,000,000             
1.2 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามกรอบข้อตกลงของประชาคมอาเซียน 8,604,600             

78,170,900          
78,170,900          

1. งบเงินอุดหนุน 10,000,000          
10,000,000            
68,170,900          

2.1 ค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างความเช่ือม่ันต่อประเทศไทย 41,414,400            
2.2 ค่าใช้จ่ายในการผลักดันประเทศไทยสู่แถวหน้าในเวทีโลก 17,756,500            
2.3 ค่าใช้จ่ายในการปกป้องและเชิดชูสถาบันพระมหากษัตริย์ 9,000,000             

6,375,000            

6,375,000            
3,002,900            

671,900              
 - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 230,000                
 - ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ 441,900                

1.2 ค่าใช้สอย 1,655,000            
 - ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ 100,000                
 - ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 300,000                
 - ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 50,000                  
 - ค่าเช่าทรัพย์สิน 500,000                
 - ค่าจ้างเหมาบริการ 300,000                
 - ค่ารับรองและพิธีการ 105,000                
 - ค่าจ้างเหมาบุคลากรช่วยปฏิบัติงาน 300,000                

1.3 ค่าวัสดุ 676,000              
 - วัสดุส านักงาน 441,000                
 - วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 57,000                  
 - วัสดุงานบ้านงานครัว 96,000                  
 - วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 17,000                  
 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 45,000                  
 - วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 20,000                  

1. งบด าเนินงาน

กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศและรักษาผลประโยชน์ของชาติด้านความม่ันคง

โครงการท่ี 4 : โครงการเสริมสร้างภาพลักษณ์ บทบาทและสถานะของไทยในประชาคมโลก

1.1 ค่าตอบแทน

กิจกรรม : ส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

งบประมาณได้รับท้ังส้ิน

โครงการท่ี 1 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศและรักษาผลประโยชน์ของชาติด้านความม่ันคง

กิจกรรม : เสริมสร้างภาพลักษณ์ บทบาทและสถานะของไทยในประชาคมโลก

โครงการท่ี 3 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

รายละเอียดการจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2564

2. งบรายจ่ายอ่ืน

 1. งบรายจ่ายอ่ืน

1. งบรายจ่ายอ่ืน

โครงการท่ี 5 : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

กรมสารนิเทศ

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

1.1 การประชาสัมพันธ์การต่างประเทศผ่านมูลนิธิยุวทูตความดี

58



 งบประมาณ

 ท่ีได้รับ

กรมสารนิเทศ

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

3,372,100            
2.1 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมความเข้าใจด้านการต่างประเทศของสาธารณชน 3,372,100

              218,800
218,800              

218,800              
              218,800

1.1 ค่าครุภัณฑ์               218,800
                23,000

รถเข็นแบบมือจับพับได้ ขนาดรับน้ าหนักสูงสุด 150 กก. 2 คัน                    5,000
เคร่ืองฟอกอากาศ ครอบคลุมพ้ืนท่ีได้ 35-60 ตรม. 2 เคร่ือง                   18,000

              195,800

กล้องถ่ายภาพดิจิตอล ความละเอียดไม่น้อยกว่า 40 ล้านพิกเซล 1 ตัว                   97,900
เลนส์ถ่ายภาพระยะ 28 - 300 มม. 1 เลนส์                   38,000
เลนส์ถ่ายภาพระยะ 50 มม. 1 เลนส์                    7,600
ชุดแบตเตอร่ีอเนกประสงค์แบตเตอร่ีส าหรับกล้องถ่ายภาพ 1 ชุด                   16,000
ขาต้ังกล้องแบบขาเดียว 1 อัน                   15,800
แฟลชกล้องถ่ายภาพ 1 ตัว                   18,000
ไมโครโฟนส าหรับกล้องดิจิตอล 1 ตัว                    2,500

2. งบรายจ่ายอ่ืน

1.1.2 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

แผนงานพ้ืนฐานด้านความม่ันคง
ผลผลิต : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

กิจกรรม: ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ
1. งบลงทุน

1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน

59



แผ
นง

บป
ระ

มา
ณ

/ผ
ลผ

ลิต
/โค

รง
กา

ร
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ด า
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

เงิน
อุด

หนุ
น

งบ
รา

ยจ่
าย

อ่ืน
รว

ม

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ส่ง

เส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

  
2,5

56
,30

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
2,6

50
,00

0
   

   
5,2

06
,30

0
   

   
  

 โค
รง

กา
รท่ี

 4
 : 

โค
รง

กา
รเส

ริม
สร้

าง
ภา

พลั
กษ

ณ์
 บ

ทบ
าท

แล
ะส

ถา
นะ

ขอ
งไ

ทย
ใน

ปร
ะช

าค
มโ

ลก
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

1,5
00

,00
0

   
   

1,5
00

,00
0

   
   

  

 กิ
จก

รร
ม 

: เ
สริ

มส
ร้า

งภ
าพ

ลัก
ษณ์

 บ
ทบ

าท
แล

ะส
ถา

นะ
ขอ

งไท
ย

ใน
ปร

ะช
าค

มโ
ลก

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
1,5

00
,00

0
   

   
 

1,5
00

,00
0

   
   

   

 โค
รง

กา
รท่ี

 5
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

กา
รด

 าเ
นิน

งา
น

กา
รต่

าง
ปร

ะเท
ศข

อง
ไท

ยอ
ย่า

งมี
เอ

กภ
าพ

แล
ะบู

รณ
าก

าร
-

   
   

   
   

   
   

  
2,5

56
,30

0
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
1,1

50
,00

0
   

   
3,7

06
,30

0
   

   
  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

กา
รต่

าง
ปร

ะเ
ทศ

ขอ
งไท

ย
อย่

าง
มีเ

อก
ภา

พแ
ละ

บูร
ณา

กา
ร

-
   

   
   

   
   

   
   

2,5
56

,30
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

1,1
50

,00
0

   
   

 
3,7

06
,30

0
   

   
   

แผ
นง

าน
พ้ืน

ฐา
นด้

าน
คว

าม
ม่ัน

คง
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
16

5,5
00

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

16
5,5

00
   

   
   

  

 ผ
ลผ

ลิต
ท่ี 

1 
: ส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
16

5,5
00

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   

 กิ
จก

รร
มท่ี

 1
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

16
5,5

00
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

รว
มท้ั

งส้ิ
น

-
   

   
   

   
   

   
  

2,5
56

,30
0

   
   

  
16

5,5
00

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
2,6

50
,00

0
   

   
5,3

71
,80

0
   

   
  

ตา
รา

งส
รุป

ภา
พร

วม
งบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ่
าย

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
4

กร
มพิ

ธีก
าร

ทูต

60



 งบประมาณ

 ท่ีได้รับ

5,371,800
5,206,300
1,500,000
1,500,000
1,500,000

1.1 ค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างความเช่ือม่ันต่อประเทศไทย 200,000
1.2 ค่าใช้จ่ายในการปกป้องและเชิดชูสถาบันพระมหากษัตริย์ 1,300,000

3,706,300          

3,706,300          
2,556,300

160,000
 - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 160,000

1.2 ค่าใช้สอย 1,720,000
 - ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ 50,000
 - ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 250,000
 - ค่าเช่าทรัพย์สิน 220,000
 - ค่าจ้างเหมาบริการ 600,000
 - ค่ารับรองและพิธีการ 200,000
 - ค่าจ้างเหมาบุคลากรช่วยปฏิบัติงาน 400,000

1.3 ค่าวัสดุ 676,300
 - วัสดุส านักงาน 441,000
 - วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 101,300
 - วัสดุงานบ้านงานครัว 36,000
 - วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,000
 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 45,000
 - วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 50,000

1,150,000
2.1 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมความเข้าใจด้านการต่างประเทศของสาธารณชน 300,000
2.2 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบการให้บริการด้านเอกสิทธิและความคุ้มกันทางการทูต 850,000

             165,500
165,500       
165,500             

             165,500
1.1 ค่าครุภัณฑ์              165,500

             165,500
เคร่ืองฟอกอากาศแบบเคล่ือนย้ายและเปล่ียนแผ่นกรองอากาศได้               160,000
ครอบคลุมพ้ืนท่ีได้ 65 ตรม. 4 เคร่ือง
เคร่ืองเคลือบบัตร 1 เคร่ือง                   3,000
รถเข็นของ แบบมือจับพับได้ รับน้ าหนักได้ไม่น้อยกว่า 101-150 กิโลกรัม 1 คัน                   2,500

แผนงานพ้ืนฐานด้านความม่ันคง
ผลผลิตท่ี 1 : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

กิจกรรมท่ี 1: ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ
1. งบลงทุน

1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน

2. งบรายจ่ายอ่ืน

กิจกรรม : เสริมสร้างภาพลักษณ์ บทบาทและสถานะของไทยในประชาคมโลก

กิจกรรม : ส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

1. งบรายจ่ายอ่ืน

โครงการท่ี 5 : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

1. งบด าเนินงาน
1.1 ค่าตอบแทน

รายละเอียดการจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2564
กรมพิธีการทูต

งบประมาณได้รับท้ังส้ิน
แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

โครงการท่ี 4 : โครงการเสริมสร้างภาพลักษณ์ บทบาทและสถานะของไทยในประชาคมโลก

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

61



แผ
นง

บป
ระ

มา
ณ

/ผ
ลผ

ลิต
/โค

รง
กา

ร
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ด า
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

เงิน
อุด

หนุ
น

งบ
รา

ยจ่
าย

อ่ืน
รว

ม

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ส่ง

เส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

  
26

,08
1,7

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
20

,00
0,0

00
   

  
58

,70
0,0

00
   

  
10

4,7
81

,70
0

   
  

 โค
รง

กา
รท่ี

 5
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

กา
รด

 าเ
นิน

งา
น

กา
รต่

าง
ปร

ะเท
ศข

อง
ไท

ยอ
ย่า

งมี
เอ

กภ
าพ

แล
ะบู

รณ
าก

าร
-

   
   

   
   

   
   

  
26

,08
1,7

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
20

,00
0,0

00
   

  
58

,70
0,0

00
   

  
10

4,7
81

,70
0

   
  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

กา
รต่

าง
ปร

ะเ
ทศ

ขอ
งไท

ย

อย่
าง

มีเ
อก

ภา
พแ

ละ
บูร

ณา
กา

ร

-
   

   
   

   
   

   
   

26
,08

1,7
00

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

20
,00

0,0
00

   
   

58
,70

0,0
00

   
  

10
4,7

81
,70

0
   

   

แผ
นง

าน
พ้ืน

ฐา
นด้

าน
คว

าม
ม่ัน

คง
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
20

,00
0

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
20

,00
0

   
   

   
   

 ผ
ลผ

ลิต
ท่ี 

1 
: ส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
20

,00
0

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 กิ
จก

รร
มท่ี

 1
 : 

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์ร

ะห
ว่า

งป
ระ

เท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

20
,00

0
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   

รว
มท้ั

งส้ิ
น

-
   

   
   

   
   

   
  

26
,08

1,7
00

   
   

 
20

,00
0

   
   

   
 

20
,00

0,0
00

   
  

58
,70

0,0
00

   
  

10
4,8

01
,70

0
   

  

ตา
รา

งส
รุป

ภา
พร

วม
งบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ่
าย

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
4

กร
มก

าร
กง

สุล

62



 งบประมาณ

 ท่ีได้รับ

104,801,700

104,781,700

104,781,700        

104,781,700        

26,081,700
770,000

 - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 670,000
 - ค่าเบ้ียประชุมกรรมการ 100,000

1.2 ค่าใช้สอย 20,400,000
 - ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ 150,000
 - ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 50,000
 - ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 100,000
 - ค่าเช่าทรัพย์สิน 5,000,000
 - ค่าจ้างเหมาบริการ 15,000,000

 - ค่ารับรองและพิธีการ 100,000

1.3 ค่าวัสดุ 1,384,100
 - วัสดุส านักงาน 441,000
 - วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 277,100

 - วัสดุงานบ้านงานครัว 108,000
 - วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 68,000
 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 490,000

3,527,600
 - ค่าโทรศัพท์ 350,000
 - ค่าน้ าประปา 200,000
 - ค่าไปรษณีย์ 10,000
 - ค่าไฟฟ้า 2,967,600

20,000,000
20,000,000
58,700,000
40,000,000

3,000,000             
15,700,000

                20,000
20,000          
20,000                

                20,000
1.1 ค่าครุภัณฑ์                 20,000

                20,000
รถเข็นของ แบบมือจับพับได้ รับน้ าหนักได้ไม่น้อยกว่า 350 กิโลกรัม 2 คัน                  20,000

แผนงานพ้ืนฐานด้านความม่ันคง
ผลผลิตท่ี 1 : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

กิจกรรมท่ี 1: ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ
1. งบลงทุน

1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน

3.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าบัตรประจ าตัวประชาชนส าหรับผู้มีสัญชาติไทยท่ีอาศัยอยู่ในต่างประเทศ

1.1 ค่าตอบแทน

3.2 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมบทบาทผู้แทนของไทยในต่างประเทศ

1. งบด าเนินงาน

1.4  ค่าสาธารณูปโภค

3.1 ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนกิจกรรมคนไทยในต่างประเทศ

2.1 เงินช่วยเหลือคนไทยท่ีตกทุกข์ได้ยากในต่างประเทศ
3. งบรายจ่ายอ่ืน

กิจกรรม : ส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

2. งบเงินอุดหนุน

รายละเอียดการจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2564
กรมการกงสุล

งบประมาณได้รับท้ังส้ิน

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

โครงการท่ี 5 : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

63



แผ
นง

บป
ระ

มา
ณ

/ผ
ลผ

ลิต
/โค

รง
กา

ร
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ด า
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

เงิน
อุด

หนุ
น

งบ
รา

ยจ่
าย

อ่ืน
รว

ม

แผ
นง

าน
บูร

ณ
าก

าร
ขับ

เค
ล่ือ

นก
าร

แก้
ไข

ปัญ
หา

จัง
หวั

ด
ชา

ยแ
ดน

ภา
คใ

ต้

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
28

,68
6,6

00
   

  
28

,68
6,6

00
   

   
 

 โค
รง

กา
รท่ี

 1
 : 

โค
รง

กา
รเส

ริม
สร้

าง
ภูมิ

คุ้ม
กัน

เพ่ื
อสั

นติ
สุข

ใน
พ้ืน

ท่ีจั
งห

วัด
ชา

ยแ
ดน

ภา
คใ

ต้
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

25
,90

8,1
00

   
  

25
,90

8,1
00

   
   

 

 กิ
จก

รร
ม 

: ก
าร

ศึก
ษา

เพ่ื
อค

วา
มม่ั

นค
ง

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
25

,90
8,1

00
   

  
25

,90
8,1

00
   

   
 

 โค
รง

กา
รท่ี

 2
 : 

โค
รง

กา
รเส

ริม
สร้

าง
คว

าม
ร่ว

มมื
อ

กับ
ภา

คป
ระ

ชา
สัง

คม
แล

ะน
าน

าช
าติ

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
2,7

78
,50

0
   

   
2,7

78
,50

0
   

   
  

 กิ
จก

รร
ม 

: ก
าร

สร้
าง

คว
าม

เข้
าใ

จต่
อน

าน
าช

าติ
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

2,7
78

,50
0

   
   

 
2,7

78
,50

0
   

   
  

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ส่ง

เส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

  
29

3,4
99

,40
0

   
  

-
   

   
   

   
   

   
74

,92
4,9

00
   

  
57

1,8
16

,90
0

   
94

0,2
41

,20
0

   
  

 โค
รง

กา
รท่ี

 3
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์แ
ละ

คว
าม

ร่ว
มมื

อกั
บมิ

ตร
ปร

ะเท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
25

0,3
30

,10
0

   
25

0,3
30

,10
0

   
  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์แ

ละ
คว

าม
ร่ว

มมื
อ

กับ
มิต

รป
ระ

เท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเ
ทศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
25

0,3
30

,10
0

   
 

25
0,3

30
,10

0
   

   

 โค
รง

กา
รท่ี

 4
 : 

โค
รง

กา
รเส

ริม
สร้

าง
ภา

พลั
กษ

ณ์
 บ

ทบ
าท

แล
ะส

ถา
นะ

ขอ
งไ

ทย
ใน

ปร
ะช

าค
มโ

ลก
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

23
0,0

00
,00

0
   

23
0,0

00
,00

0
   

  

 กิ
จก

รร
ม 

: เ
สริ

มส
ร้า

งภ
าพ

ลัก
ษณ์

 บ
ทบ

าท
แล

ะส
ถา

นะ
ขอ

งไท
ย

ใน
ปร

ะช
าค

มโ
ลก

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
23

0,0
00

,00
0

   
 

23
0,0

00
,00

0
   

   

ตา
รา

งส
รุป

ภา
พร

วม
งบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ่
าย

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
4

ส า
นัก

งา
นป

ลัด
กร

ะท
รว

งก
าร

ต่า
งป

ระ
เท

ศ

64



แผ
นง

บป
ระ

มา
ณ

/ผ
ลผ

ลิต
/โค

รง
กา

ร
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ด า
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

เงิน
อุด

หนุ
น

งบ
รา

ยจ่
าย

อ่ืน
รว

ม

 โค
รง

กา
รท่ี

 5
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

กา
รด

 าเ
นิน

งา
น

กา
รต่

าง
ปร

ะเท
ศข

อง
ไท

ยอ
ย่า

งมี
เอ

กภ
าพ

แล
ะบู

รณ
าก

าร

-
   

   
   

   
   

   
  

29
3,4

99
,40

0
   

  
-

   
   

   
   

   
   

74
,92

4,9
00

   
  

91
,48

6,8
00

   
  

45
9,9

11
,10

0
   

  

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

กา
รต่

าง
ปร

ะเ
ทศ

ขอ
งไท

ย
อย่

าง
มีเ

อก
ภา

พแ
ละ

บูร
ณา

กา
ร

-
   

   
   

   
   

   
   

29
3,4

99
,40

0
   

   
-

   
   

   
   

   
   

74
,92

4,9
00

   
   

91
,48

6,8
00

   
  

45
9,9

11
,10

0
   

   

แผ
นง

าน
พ้ืน

ฐา
นด้

าน
คว

าม
ม่ัน

คง
-

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
12

0,6
03

,00
0

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

12
0,6

03
,00

0
   

  

 ผ
ลผ

ลิต
ท่ี 

1 
: ส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
12

0,6
03

,00
0

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   

 กิ
จก

รร
มท่ี

 1
: ส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
12

0,6
03

,00
0

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   

แผ
นง

าน
บุค

ลา
กร

ภา
ครั

ฐ
75

0,3
58

,60
0

   
  

1,8
40

,90
0

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
75

2,1
99

,50
0

   
  

 ผ
ลผ

ลิต
 : 

รา
ยก

าร
บุค

ลา
กร

ภา
ครั

ฐ
75

0,3
58

,60
0

   
   

1,8
40

,90
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

75
2,1

99
,50

0
   

   

รว
มท้ั

งส้ิ
น

75
0,3

58
,60

0
   

  
29

5,3
40

,30
0

   
  

12
0,6

03
,00

0
  

74
,92

4,9
00

   
  

60
0,5

03
,50

0
   

1,8
41

,73
0,3

00
   

65



 งบประมาณ

 ท่ีได้รับ

    1,841,730,300
        28,686,600
        25,908,100
        25,908,100

1. งบรายจ่ายอ่ืน         25,908,100
1.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมสนับสนุนนักศึกษาไทยในต่างประเทศ 25,908,100         

(กลุ่มงานความม่ันคงระหว่างประเทศ)
          2,778,500
          2,778,500

1. งบรายจ่ายอ่ืน           2,778,500
1.1 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมความเข้าใจท้ังในและต่างประเทศ เก่ียวกับประเด็นจังหวัด 1,993,100           

     ชายแดนภาคใต้ (กลุ่มงานความม่ันคงระหว่างประเทศ) 
1.2 ค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างความเข้าใจและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการอยู่ร่วมกันในสังคม 785,400             

     พหุวัฒนธรรม (กลุ่มงานความม่ันคงระหว่างประเทศ) 
      940,241,200

250,330,100      

250,330,100      
      250,330,100
      150,000,000

          1,830,000
     ส านักนโยบายและแผน              230,000
     กองบรรณสารและห้องสมุด            1,600,000

        10,948,200
        12,000,000
        30,000,000

        37,268,800

          1,283,100
      (กลุ่มงานความม่ันคงระหว่างประเทศ)

1.8 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบเพ่ือปฏิรูปกระบวนการท างานภาครัฐด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล 7,000,000          

    (ส านักนโยบายและแผน)

230,000,000      

230,000,000      

      230,000,000
       230,000,000

รายละเอียดการจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2564
ส านักงานปลัดกระทรวง

งบประมาณได้รับท้ังส้ิน
แผนงานบูรณาการขับเคล่ือนการแก้ไขปัญหาจังหวัดชายแดนภาคใต้

กิจกรรม : การศึกษาเพ่ือความม่ันคง

1.1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินภารกิจทีมประเทศไทย (ส านักนโยบายและแผน)
1. งบรายจ่ายอ่ืน

กิจกรรม : เสริมสร้างภาพลักษณ์ บทบาทและสถานะของไทยในประชาคมโลก

แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

โครงการท่ี 4 : โครงการเสริมสร้างภาพลักษณ์ บทบาทและสถานะของไทยในประชาคมโลก

กิจกรรม : การสร้างความเข้าใจต่อนานาชาติ
โครงการท่ี 2 : โครงการเสริมสร้างความร่วมมือกับภาคประชาสังคมและนานาชาติ

โครงการท่ี 1 : โครงการเสริมสร้างภูมิคุ้มกันเพ่ือสันติสุขในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

1.4 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานสันถวไมตรี (ส านักนโยบายและแผน)
1.3 ค่าใช้จ่ายในการประชุมเอกอัครราชทูตและกงสุลใหญ่ (ส านักนโยบายและแผน)

กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

1.1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินภารกิจตามสถานการณ์ความเปล่ียนแปลงด้านการต่างประเทศ
1. งบรายจ่ายอ่ืน

โครงการท่ี 3 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

    (ส านักนโยบายและแผน)

1.7 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินภารกิจยุทธศาสตร์พหุภาคีและประเด็นระหว่างประเทศท่ีส าคัญ

1.2 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาฐานข้อมูลและองค์ความรู้ด้านการต่างประเทศ

1.5 ค่าใช้จ่ายในการให้ความช่วยเหลือแก่มิตรประเทศท่ีประสบภัยพิบัติ (ส านักนโยบายและแผน)   

1.6 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมความสัมพันธ์และขยายความร่วมมือกับประเทศเพ่ือนบ้าน
     (ส านักนโยบายและแผน)

66



 งบประมาณ

 ท่ีได้รับ

ส านักงานปลัดกระทรวง

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

459,911,100      

459,911,100      

1. งบด าเนินงาน       293,499,400
          9,212,500

 - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ            4,340,800
 - ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ              920,100
 - ค่าเบ้ียประชุมกรรมการ              301,200
 - ค่าตอบแทนบุคคลหรือ คกก. จัดซ้ือจัดจ้างและบริหารพัสดุ              600,000
 - ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถยนต์ประจ าต าแหน่ง            3,050,400

1.2 ค่าใช้สอย       208,618,800
 - ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ          32,020,000
 - ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง                91,700
 - ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์          12,053,000
 - ค่าจ้างเหมาบริการ          74,605,100
 - ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม            3,657,200
 - ค่ารับรองและพิธีการ          22,723,900
 - ค่าเช่าทรัพย์สิน            8,101,200
 - ค่าเคร่ืองแต่งกาย          10,109,000
 - ค่าเช่ารถยนต์          29,668,200
 - ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี              200,000
 - ค่าประกันภัย                50,000
 - ค่าจ้างเหมาบุคลากรช่วยปฏิบัติงาน          15,339,500

1.3 ค่าวัสดุ         15,164,800
 - วัสดุส านักงาน            5,001,100
 - วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน            2,338,200
 - วัสดุงานบ้านงานครัว              600,000
 - วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ              403,500
 - วัสดุโฆษณาและเผยแพร่            2,169,000
 - วัสดุคอมพิวเตอร์            4,578,000
 - วัสดุเคร่ืองแต่งกาย                75,000

        60,503,300
 - ค่าโทรศัพท์            7,900,000
 - ค่าน้ าประปา              900,000
 - ค่าไปรษณีย์          15,000,000
 - ค่าไฟฟ้า          31,703,300
 - ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม (ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร)            5,000,000

        74,924,900
         74,924,900

      (ส านักบริหารบุคคล)

กิจกรรม : ส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

โครงการท่ี 5 : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

1.1 ค่าตอบแทน

1.4  ค่าสาธารณูปโภค

2. งบเงินอุดหนุน
2.1 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายในการศึกษาของนักเรียนทุนรัฐบาลของกระทรวงการต่างประเทศ

67



 งบประมาณ

 ท่ีได้รับ

ส านักงานปลัดกระทรวง

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

        91,486,800
3.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว         25,449,600

ส านักงานปลัดกระทรวง (กรม อช. ตอ./อช. ใต้/ สารนิเทศ/ ยุโรป/ ศก./ องค์การ/          25,449,600

3.2 เงินสนับสนุนโรงเรียนนานาชาติ (ส านักบริหารบุคคล)           1,000,000
3.3 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรด้านการทูตและการต่างประเทศ         23,325,400

สถาบันการต่างประเทศเทวะวงศ์วโรปการ          20,945,400
ส านักบริหารบุคคล            2,000,000
กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร              380,000

3.4 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ (ส านักจัดหาและบริหารทรัพย์สิน)           2,000,000
3.5 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบทรัพยากรสารสนเทศแบบอิเล็กทรอนิกส์เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ           2,174,200
     การให้บริการของภาครัฐ (กองบรรณสารและห้องสมุด)

          4,437,600
3.7 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมความเข้าใจด้านการต่างประเทศของสาธารณชน             100,000
     (ส านักนโยบายและแผน)
3.8 ค่าใช้จ่ายในการเพ่ิมประสิทธิภาพในการด าเนินบทบาทผู้แทนของไทยในต่างประเทศ           2,000,000
     (ส านักนโยบายและแผน)

        31,000,000

      120,603,000
120,603,000      

120,603,000      
      120,603,000

1.1 ค่าครุภัณฑ์         41,232,500
          1,855,500
            156,700

เคร่ืองปรับอากาศแบบตู้ต้ังพ้ืน ขนาด 42,000 บีทียู พร้อมค่าติดต้ัง 1 เคร่ือง              100,000
เคร่ืองฟอกอากาศ ครอบคลุมพ้ืนท่ีใช้งาน 80-100 ตรม. 1 เคร่ือง                54,000
บันไดอลูมิเนียม ขนาด 3 ข้ัน แบบพับได้ 1 อัน                  1,100
รถเข็นของ แบบมือจับพับได้ รับน้ าหนักได้สูงสุด 90 กก. 1 คัน                  1,600

            102,300
เก้าอ้ีส านักงาน แบบล้อเล่ือน มีเท้าแขน (ส าหรับเจ้าหน้าท่ี) 11 ตัว                47,300
เก้าอ้ีส านักงาน แบบล้อเล่ือน มีเท้าแขน (ส าหรับผู้บริหารระดับสูง)                55,000

            632,800
เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน : แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 26,000 บีทียู              432,000
ตู้ Main Power ส าหรับเคร่ืองปรับอากาศ พร้อมติดต้ัง              180,000
รถเข็นแบบตะกร้า                  9,800
เก้าอ้ีส านักงาน แบบล้อเล่ือน มีเท้าแขน (ส าหรับผู้บริหารระดับสูง)                11,000

สนธิสัญญาฯ/ กงสุล/ พิธีการทูต และหน่วยงานใน สป.)

3.6 ค่าใช้จ่ายในการจัดต้ังศูนย์ศึกษาและวิจัยการต่างประเทศ (สถาบันเทวะวงศ์ฯ)

3. งบรายจ่ายอ่ืน

3.9 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาประสิทธิภาพด้านการรักษาความม่ันคงปลอดภัยทางไซเบอร์ของ กต. 

ระยะท่ี 1

แผนงานพ้ืนฐานด้านความม่ันคง

กองบรรณสารและห้องสมุด

ส านักงานเลขานุการปลัดกระทรวง

ส านักงานรัฐมนตรี

ผลผลิตท่ี 1 : ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ
กิจกรรมท่ี 1: ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

1. งบลงทุน

1.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน

68



 งบประมาณ

 ท่ีได้รับ

ส านักงานปลัดกระทรวง

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

              63,000
เก้าอ้ีส านักงาน แบบล้อเล่ือน มีเท้าแขน (ส าหรับเจ้าหน้าท่ี) 10 ตัว                45,000
เคร่ืองคิดเลขไฟฟ้าแบบพิมพ์ จอดิจิตอล 4 เคร่ือง                18,000

              18,000
เคร่ืองคิดเลขไฟฟ้าแบบพิมพ์ จอดิจิตอล 4 เคร่ือง                18,000

            237,600
เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบตัดตรง ท าลายคร้ังละ 30 แผ่น 1 เคร่ือง                62,000
เคร่ืองเจาะกระดาษและเข้าเล่ม แบบเจาะกระดาษและเข้าเล่มมือโยก 1 เคร่ือง                12,000
ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 1 ตู้                  5,500
ตู้เหล็กแบบ 4 ล้ินชัก 1 ตู้                  7,000
โต๊ะท างานแบบตัวแอล (ส าหรับเจ้าหน้าท่ี) 4 ตัว                40,800
ชุดโต๊ะท างาน (ส าหรับผู้บริหาร) 1 ชุด                12,700
เก้าอ้ีส านักงาน แบบล้อเล่ือน มีเท้าแขน (ส าหรับเจ้าหน้าท่ี) 4 ตัว                17,200
เก้าอ้ีส านักงาน แบบล้อเล่ือน มีเท้าแขน (ส าหรับผู้บริหารระดับต้น) 1 ตัว                  6,300
ตู้ใส่แฟ้ม แบบมีล้อเล่ือน 4 ช้ันช่องวางแฟ้ม 32 ช่อง 1 ตู้                  4,100
โทรศัพท์ส านักงานระบบ VOIP 5 เคร่ือง                70,000

              28,600
รถเข็น มือจับพับได้ ขนาดรับน้ าหนักสูงสุด 150 กก. 3 คัน                  7,500
รถเข็น มือจับพับได้ ขนาดรับน้ าหนักสูงสุด 300 กก. 3 คัน                  8,700
เคร่ืองเย็บกระดาษ เย็บกระดาษได้หนา 240 แผ่น 2 เคร่ือง                  5,000
เคร่ืองเจาะรูกระดาษขนาดใหญ่ 2 เคร่ือง                  7,400

            109,000
ตู้เหล็กเก็บเคร่ืองมือส่ือสาร (Storage Cabinet) 2 ตู้                52,000
เคร่ืองฟอกอากาศ ส าหรับห้องขนาด 60 ตร.ม. 3 เคร่ือง                57,000

            507,500
โต๊ะส าหรับห้องอบรม 25 ตัว              300,000
เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบตัดตรง ท าลายคร้ังละ 10 แผ่น 1 เคร่ือง                20,000
โทรศัพท์ส านักงานระบบ VOIP 9 เคร่ือง              126,000
กระดานไวท์บอร์ดขาต้ังแบบล้อเล่ือน 2 หน้า 3 แผ่น                22,500
เคร่ืองฟอกอากาศ ครอบคลุมพ้ืนท่ีใช้งาน 21-37 ตรม. 6 เคร่ือง                36,000
รถเข็น มือจับพับได้ ขนาดรับน้ าหนักสูงสุด 370 กก. 1 คัน                  3,000

        33,494,800
        33,494,800

        23,394,800

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผลแบบท่ี 1 

*(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 5 ชุด

             110,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 

*(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 420 ชุด

         12,600,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานประมวลผล  10 ชุด              230,000

สถาบันการต่างประเทศเทวะวงศ์วโรปการ

ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร

กองกลาง

ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต

กลุ่มงานตรวจสอบภายใน

ส านักบริหารการคลัง

1.1.2 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท

69



 งบประมาณ

 ท่ีได้รับ

ส านักงานปลัดกระทรวง

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 21 เคร่ือง              462,000
เคร่ืองพิมพ์ เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด Network แบบท่ี 2 

(38 หน้า/นาที) 24 เคร่ือง

             360,000

เคร่ืองพิมพ์  เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบท่ี 2 (27 หน้า/นาที) 13 เคร่ือง              351,000
เคร่ืองพิมพ์ เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด Network ส าหรับกระดาษขนาด A3 1 เคร่ือง                54,000

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือLED ขาวด า 1 เคร่ือง                  9,000
เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 2 เคร่ือง                30,000
สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสาร ระดับศูนย์บริการ แบบท่ี 3  5 เคร่ือง              180,000

โครงการจัดซ้ือระบบเคร่ืองเสียงส าหรับห้องประชุม IO 1 โครงการ              870,000
โครงการจัดซ้ืออุปกรณ์สนับสนุนการประชุมทางไกลผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ต 

1 โครงการ

             180,000

ระบบรักษาความปลอดภัยกล้องวงจรปิด 1 ระบบ              500,000
อุปกรณ์ส าหรับจัดเก็บข้อมูลแบบภายนอก 1 ชุด              110,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานกราฟิก (พร้อมโปรแกรม) 1 ชุด              144,000
ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส าหรับ เคร่ืองคอมพิวเตอร์ และเคร่ืองคอมพิวเตอร์

โน้ตบุ๊กแบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจากโรงงาน (OEM) ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้อง

ตามกฎหมาย  456 ชุด

           1,732,800

ชุดโปรแกรมจัดการส านักงาน ท่ีมีลิขสิทธ์ิ ถูกต้องตามกฎหมาย 456 ชุด            5,472,000
        10,100,000

โครงการจัดซ้ืออุปกรณ์เครือข่ายของกระทรวงการต่างประเทศ 1 โครงการ            3,700,000
ระบบประตู Access Control 1 ระบบ            6,400,000

            115,200
              24,700

ตู้เย็นขนาด 16 คิวบิกฟุต 1 ตู้                24,700
              40,500

ตู้เย็นขนาด 13 คิวบิกฟุต 1 ตู้                18,500
ตู้กดน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบใส่ถังด้านล่าง 1 เคร่ือง                12,500
เตาอบไมโครเวฟ 1 เคร่ือง                  9,500

              50,000
ตู้กดน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบใส่ถังด้านล่าง 4 เคร่ือง                50,000

            134,700

              20,600
โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV  ระดับความละเอียดจอภาพ 

3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 50 น้ิว 1 เคร่ือง

               20,600

              25,000
กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล ความละเอียดไม่น้อยกว่า 20 ล้านพิกเซล 1 ตัว                25,000

              89,100
เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,000 ANSI Lumens 3 เคร่ือง                89,100

สถาบันการต่างประเทศเทวะวงศ์วโรปการ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วย 1 ล้านบาทข้ึนไป

1.1.4 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

1.1.3 ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

สถาบันการต่างประเทศเทวะวงศ์วโรปการ

ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต

ส านักงานรัฐมนตรี

กองกลาง

ส านักงานรัฐมนตรี

70



 งบประมาณ

 ท่ีได้รับ

ส านักงานปลัดกระทรวง

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

          5,434,700

            228,000
ระบบขยายสัญญาณวิทยุส่ือสารของฝ่ายรักษาความปลอดภัยและฝ่ายบริหารอาคาร 

1 ระบบ

             136,000

เคร่ืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ 10 เคร่ือง                92,000
          5,206,700

เคร่ืองให้บริการแม่ข่ายระบบทวนสัญญาณวิทยุส่ือสาร (Repeater) 5 เคร่ือง            2,865,000

เคร่ืองเช่ือมโยงโครงข่ายทวนระบบสัญญาณวิทยุส่ือสาร ROIP Gateway 5 เคร่ือง              477,500
เคร่ืองส่งและรับการแยกสัญญาณระบบส่ือสาร 2 ทางขนาดเล็ก (Mini Duplexer) 

1 เคร่ือง

               15,000

เคร่ืองวิทยุส่ือสาร (Walkie Talkie) ระบบดิจิตอล 50 เคร่ือง            1,825,000
เคร่ืองตรวจวัดก าลังส่งคล่ืนวิทยุ (RF Watt Meter and SWR) 1 เคร่ือง                24,200

            197,600

            197,600
เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน : แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู 

4 เคร่ือง

             197,600

1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง         79,370,500

        58,363,100

งานปรับปรุงระบบกันซึมสวนบริเวณทางเดินเช่ือมระหว่างโซน C และ D,E 

อาคารท่ีท าการกระทรวงการต่างประเทศ ถนนศรีอยุธยา 1 งาน

             687,000

งานปรับปรุงซ่อมแซมและตกแต่งภายในวิเทศสโมสร และโถงประวัติศาสตร์

หน้าวิเทศสโมสร อาคารท่ีท าการกระทรวงการต่างประเทศ ถนนศรีอยุธยา 1 งาน

         39,819,500

งานปรับปรุงซ่อมแซมและตกแต่งภายในห้องนราธิป อาคารท่ีท าการกระทรวงการต่างประเทศ 

ถนนศรีอยุธยา 1 งาน

         17,856,600

          4,953,800

งานจ้างออกแบบและจัดท าป้ายตราสัญลักษณ์ (LOGO) ของห้องสมุดกระทรวงการต่างประเทศ

 ถนนศรีอยุธยา 1 งาน

             160,500

งานปรับปรุงหลังคาและโครงสร้างหลังคา พร้อมเปล่ียนระบบท่อระบายน้ าฝน 

อาคารบรรณสาร กองบรรณสารและห้องสมุด หลังท่ี 1 และ 2 ถนนแจ้งวัฒนะ 1 งาน

           2,796,200

งานปรับปรุงบ่อหน่วงน้ า พร้อมติดต้ังป๊ัมน้ า อาคารบรรณสาร กองบรรณสาร

และห้องสมุด หลังท่ี 1 และ 2 ถนนแจ้งวัฒนะ 1 งาน

           1,997,100

กองบรรณสารและห้องสมุด

ส านักจัดหาและบริหารทรัพย์สิน

กองบรรณสารและห้องสมุด

ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร

กองกลาง

1.1.6 ครุภัณฑ์นวัตกรรมไทย-ด้านไฟฟ้า อิเล็กทรอนิกส์ และโทรคมนาคม

1.1.5 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

71



 งบประมาณ

 ท่ีได้รับ

ส านักงานปลัดกระทรวง

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

        16,053,600

งานปรับปรุงพ้ืนท่ีเพ่ือเป็นท่ีท าการศูนย์ศึกษาการต่างประเทศ (International Studies

Center: ISC) 1 งาน

         14,597,800

งานปรับปรุงระบบภาพและเสียงห้องอบรมและห้องกิจกรรมอเนกประสงค์ของสถาบัน

การต่างประเทศเทวะวงศ์วโรปการ จ านวน 3 ห้อง คือ ห้องอบรม 1 ห้อง และ 

ห้องกิจกรรมอเนกประสงค์ 2 ห้อง 1 งาน

           1,455,800

      752,199,500

      752,199,500
1. งบบุคลากร       750,358,600

 1.1 เงินเดือน       750,358,600
   1.1.1 เงินเดือน       712,581,900

        (1) อัตราเดิม        650,162,100
        (2) ค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน          34,740,200

        (3) เงินประจ าต าแหน่ง          27,208,800
        (4) เงินช่วยเหลือการครองชีพข้าราชการระดับต้น              422,800
        (5) เงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานในพ้ืนท่ีพิเศษ                48,000

 1.2 ค่าจ้างประจ า (ในประเทศ) 61 อัตรา         21,383,100
 1.3 พนักงานราชการ (ในประเทศ)         14,759,100
 1.4 ค่าจ้างประจ าอาจารย์ชาวต่างประเทศ (ในประเทศ) 3 อัตรา           1,634,500

2. งบด าเนินงาน           1,840,900

    2.1 ค่าตอบแทน           1,347,900

         (1) ค่าตอบแทนพิเศษข้าราชการและลูกจ้างประจ าท่ีได้รับเงินเดือนเต็มข้ัน              969,900
         (2) ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับผู้ปฏิบัติงานในเขตพ้ืนท่ีพิเศษ (3 อัตรา)                42,000
         (3) ค่าเช่าบ้าน              336,000
    2.2 ค่าใช้สอย             493,000
         (1) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (ในประเทศ)              468,000
         (2)  เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน (ในประเทศ)                25,000

แผนงานบุคลากรภาครัฐ

ผลผลิต : รายการบุคลากรภาครัฐ

สถาบันการต่างประเทศเทวะวงศ์วโรปการ

72



แผ
นง

บป
ระ

มา
ณ

/ผ
ลผ

ลิต
/โค

รง
กา

ร
งบ

บุค
ลา

กร
งบ

ด า
เนิ

นง
าน

งบ
ลง

ทุน
งบ

เงิน
อุด

หนุ
น

งบ
รา

ยจ่
าย

อ่ืน
รว

ม

แผ
นง

าน
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ส่ง

เส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ร
ะห

ว่า
งป

ระ
เท

ศ
-

   
   

   
   

   
   

  
1,1

80
,80

1,5
00

   
27

5,2
92

,20
0

  
-

   
   

   
   

   
   

 
21

,01
8,0

00
   

  
1,4

77
,11

1,7
00

   

 โค
รง

กา
รท่ี

 3
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

คว
าม

สัม
พัน

ธ์แ
ละ

คว
าม

ร่ว
มมื

อกั
บมิ

ตร
ปร

ะเท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเท
ศ

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
21

,01
8,0

00
   

  
21

,01
8,0

00
   

   
 

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
คว

าม
สัม

พัน
ธ์แ

ละ
คว

าม
ร่ว

มมื
อ

กับ
มิต

รป
ระ

เท
ศแ

ละ
อง

ค์ก
าร

ระ
หว่

าง
ปร

ะเ
ทศ

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
21

,01
8,0

00
   

  
21

,01
8,0

00
   

   
 

 โค
รง

กา
รท่ี

 5
 : 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

กา
รด

 าเ
นิน

งา
น

กา
รต่

าง
ปร

ะเท
ศข

อง
ไท

ยอ
ย่า

งมี
เอ

กภ
าพ

แล
ะบู

รณ
าก

าร
-

   
   

   
   

   
   

  
1,1

80
,80

1,5
00

   
27

5,2
92

,20
0

  
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

1,4
56

,09
3,7

00
   

 กิ
จก

รร
ม 

: ส่
งเส

ริม
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

กา
รต่

าง
ปร

ะเ
ทศ

ขอ
งไท

ย
อย่

าง
มีเ

อก
ภา

พแ
ละ

บูร
ณา

กา
ร

-
   

   
   

   
   

   
   

1,1
80

,80
1,5

00
   

27
5,2

92
,20

0
   

-
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

1,4
56

,09
3,7

00
   

แผ
นง

าน
บุค

ลา
กร

ภา
ครั

ฐ
1,9

46
,88

7,7
00

   
96

8,9
29

,50
0

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

2,9
15

,81
7,2

00
   

 ผ
ลผ

ลิต
 : 

รา
ยก

าร
บุค

ลา
กร

ภา
ครั

ฐ
1,9

46
,88

7,7
00

   
96

8,9
29

,50
0

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
2,9

15
,81

7,2
00

   

รว
มท้ั

งส้ิ
น

1,9
46

,88
7,7

00
   

2,1
49

,73
1,0

00
   

27
5,2

92
,20

0
  

-
   

   
   

   
   

   
 

21
,01

8,0
00

   
  

4,3
92

,92
8,9

00
   

ตา
รา

งส
รุป

ภา
พร

วม
งบ

ปร
ะม

าณ
รา

ยจ่
าย

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
4

สถ
าน

เอ
กอั

คร
รา

ชทู
ต/

สถ
าน

กง
สุล

ให
ญ่

/ค
ณ

ะผู้
แท

นถ
าว

รฯ
/ส

 านั
กง

าน
กา

รค้
าฯ

73



งบประมาณ

ท่ีได้รับ

4,392,928,900

1,477,111,700

21,018,000

21,018,000

21,018,000

     1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 21,018,000

1,456,093,700

1,456,093,700

1,180,801,500

1.1 ค่าใช้สอย 954,461,700

 - ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 5,000,000

 - ค่าจ้างเหมาบริการ 80,000,000

 - ค่ารับรองและพิธีการ 140,000,000

 - ค่าย้ายถ่ินท่ีอยู่ 163,521,100

 - ค่าประกันภัย 38,426,600

 - ค่าเช่าอาคารท่ีท าการ/ท าเนียบ (สอท./สกญ./คทถ./สนง.) 422,514,000

 - ค่าใช้จ่ายในการดูแลบ ารุงรักษาอาคารท่ีท าการ ท าเนียบเอกอัครราชทูต 105,000,000

   และบ้านพักท่ีรัฐบาลไทยถือกรรมสิทธ์ิ

1.2 ค่าวัสดุ 61,331,700

 - วัสดุส านักงาน 20,000,000

 - วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 17,000,000

 - วัสดุงานบ้านงานครัว 24,331,700

1.3 ค่าสาธารณูปโภค 165,008,100

 - ค่าไฟฟ้า 80,200,000

 - ค่าน้ าประปา 16,330,000

 - ค่าโทรศัพท์ 43,925,300

 - ค่าไปรษณีย์ 24,552,800

2. งบลงทุน 275,292,200

2.1 ค่าครุภัณฑ์ 31,629,200

511,000

511,000

ครุภัณฑ์ส านักงาน 2,400

เคร่ืองค านวณเลขไฟฟ้า 1 เคร่ือง 2,400

งบประมาณได้รับท้ังส้ิน

แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

โครงการท่ี 5 : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

กิจกรรม : ส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

รายละเอียดการจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

โครงการท่ี 3 : โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์และความร่วมมือกับมิตรประเทศและองค์การระหว่างประเทศ

กิจกรรม : ส่งเสริมการด าเนินงานการต่างประเทศของไทยอย่างมีเอกภาพและบูรณาการ

1. งบด าเนินงาน

(1) ภูมิภาคแปซิฟิกใต้

1. งบรายจ่ายอ่ืน

1. สอท. ณ กรุงแคนเบอร์รา

74



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 265,600

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 6 ชุด 217,200

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ 1 เคร่ือง 6,600

เคร่ืองสแกนเนอร์ 1 เคร่ือง 41,800

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 86,000

เคร่ืองฉีดน้ าแรงดันสูง 1 เคร่ือง 15,200

ตู้แช่ ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 425 ลิตร 1 ตู้ 48,400

เตาไมโครเวฟ 3 เคร่ือง 22,400

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 157,000

โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 85 น้ิว พร้อมขาต้ัง 1 เคร่ือง 157,000

3,055,900

1,144,800

ครุภัณฑ์ส านักงาน 219,200

เคร่ืองค านวณเลขไฟฟ้า 1 เคร่ือง 5,000

เคร่ืองถ่ายเอกสารมัลติฟังก์ช่ัน 1 เคร่ือง 214,200

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 198,000

เคร่ืองสแกนเนอร์ 1 เคร่ือง 12,200

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 1 เคร่ือง 27,200

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 6 ชุด 158,600

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 100,000

ชุดเตียงนอน (ประกอบด้วย โต๊ะเคร่ืองแป้ง ชุดหัวเตียง) 2 ชุด 100,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 627,600

เคร่ืองก าเนิดไฟฟ้า 1 เคร่ือง 627,600

1,538,800

ครุภัณฑ์ส านักงาน 351,400

เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 9,000 BTU 2 เคร่ือง 25,900

เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 12,000 BTU 5 เคร่ือง 75,300

เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 18,000 BTU 3 เคร่ือง 52,500

เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 24,000 BTU 3 เคร่ือง 84,000

โต๊ะเคร่ืองแป้ง 2 ตัว 21,000

ตู้ล้ินชัก 2 ตู้ 19,600

เคร่ืองดูดฝุ่น 1 เคร่ือง 9,100

โต๊ะหมู่บูชา หมู่ 9 หน้า 10 1 ชุด 64,000

1. สอท. ณ กรุงดาการ์

2. สอท. ณ กรุงราบัต

(2) ภูมิภาคแอฟริกา

75



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 256,100

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 4 ชุด 240,000

เคร่ืองพิมพ์สี ขนาดกระดาษ A3 1 เคร่ือง 5,500

เคร่ืองพิมพ์สี ขนาดกระดาษ A4 1 เคร่ือง 10,600

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 300,500

ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 348 ลิตร 1 ตู้ 30,800

ตู้แช่แข็ง 1 ตู้ 30,500

เคร่ืองท าความอุ่นชนิดแก๊ส 4 เคร่ือง 33,600

เคร่ืองฉีดน้ าแรงดันสูง 2 เคร่ือง 12,600

เตาไมโครเวฟ 1 เคร่ือง 4,900

เตียงเด่ียวพร้อมท่ีนอน 11 ชุด 150,700

เตียงคู่พร้อมท่ีนอน 1 ชุด 20,000

โต๊ะหัวเตียง มีล้ินชัก 7 ตัว 17,400

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 32,000

ชุดเคร่ืองเสียงพร้อมเคร่ืองเล่น DVD 2 ชุด 27,400

จอส าหรับฉายโปรเจคเตอร์ 1 จอ 4,600

ครุภัณฑ์กีฬา 22,700

โต๊ะปิงปอง 1 ชุด 22,700

ครุภัณฑ์สนาม 113,600

ร่มสนาม พร้อมขาต้ัง 2 ชุด 23,800

โต๊ะและเก้าอ้ีสนาม 2 ชุด 89,800

ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ 462,500

ชุดหัวโขนและหุ่นกระบอก 1 ชุด 182,000

ภาพวาด 2 ภาพ 195,000

ชุดเคร่ืองดนตรีเคร่ืองสาย 1 ชุด 85,500

256,400

ครุภัณฑ์ส านักงาน 63,400

เก้าอ้ีท างานส าหรับเจ้าหน้าท่ี 7 ตัว 28,000

เก้าอ้ีท างานส าหรับผู้บริหาร 2 ตัว 10,800

โต๊ะท างาน 3 ตัว 12,000

เคร่ืองท าลายเอกสาร 1 เคร่ือง 12,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 68,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 2 ชุด 68,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 15,000

ตู้แช่แข็ง ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 520 ลิตร 1 ตู้ 15,000

3. สอท. ณ กรุงพริทอเรีย

76



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 110,000

โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 55 น้ิว 2 เคร่ือง 40,000

โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 45 น้ิว 5 เคร่ือง 70,000

115,900

ครุภัณฑ์ส านักงาน 80,000

เคร่ืองฟอกอากาศ 16 เคร่ือง 80,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 35,900

ตู้แช่ไวน์ 1 ตู้ 35,900

2,432,000

61,600

ครุภัณฑ์ส านักงาน 61,600

เคร่ืองฟอกอากาศ 4 เคร่ือง 61,600

232,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 120,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 2 ชุด 120,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 112,000

ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 670 ลิตร 1 ตู้ 60,500

เตาแก๊ส พร้อมเตาอบ 1 ชุด 51,500

1,655,500

ครุภัณฑ์ส านักงาน 232,000

เคร่ืองปรับอากาศ 4 เคร่ือง 124,200

เคร่ืองดูดฝุ่น 2 เคร่ือง 6,700

เคร่ืองฟอกอากาศ 6 เคร่ือง 66,000

เคร่ืองสแกนใบหน้า 1 เคร่ือง 35,100

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 61,200

เคร่ืองซักผ้า ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 12 กิโลกรัม 1 เคร่ือง 15,400

ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 398 ลิตร 1 ตู้ 15,000

เคร่ืองล้างจาน 1 เคร่ือง 30,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 48,400

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ 4 เคร่ือง 48,400

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 38,900

โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 55 น้ิว 1 เคร่ือง 38,900

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 1,275,000

เคร่ืองก าเนิดไฟฟ้า 2 เคร่ือง 1,275,000

3. สกญ. ณ เมืองการาจี

2. สกญ. ณ เมืองมุมไบ

1. สอท. ณ กรุงนิวเดลี

4. สอท. ณ กรุงไคโร

(3) ภูมิภาคเอเชียใต้

77



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

482,900

ครุภัณฑ์ส านักงาน 9,200

พัดลมต้ังพ้ืน 6 ตัว 8,400

แท่นตัดกระดาษ 1 แท่น 800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 346,500

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 11 ชุด 326,700

เคร่ืองสแกนเนอร์ 1 เคร่ือง 19,800

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 127,200

ตู้แช่แข็ง ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 700 ลิตร 1 ตู้ 55,700

ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 540 ลิตร 1 ตู้ 43,200

ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 260 ลิตร 1 ตู้ 28,300

3,964,200

392,600

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 381,700

เคร่ืองฉายภาพ (Projector) 1 เคร่ือง 381,700

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 10,900

เคร่ืองตัดหญ้า 1 เคร่ือง 10,900

376,200

ครุภัณฑ์ส านักงาน 376,200

เคร่ืองฟอกอากาศ 14 เคร่ือง 298,200

เคร่ืองท าลายเอกสาร 2 เคร่ือง 78,000

114,400

ครุภัณฑ์ส านักงาน 34,800

นาฬิกาแขวนผนัง 2 เรือน 5,900

เคร่ืองป๊ัมน้ า 2 ตัว 16,500

เคร่ืองดูดฝุ่น 2 เคร่ือง 8,400

เคร่ืองดูดฝุ่น 1 เคร่ือง 4,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 40,500

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 1 เคร่ือง 26,500

เคร่ืองพิมพ์ 1 เคร่ือง 14,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 10,800

โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 40 น้ิว 1 เคร่ือง 10,800

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 28,300

ตู้แช่ ขนาดไม่ต่ ากว่า 520 ลิตร 1 ตู้ 16,800

ตู้เย็น ขนาดไม่ต่ ากว่า 225 ลิตร 1 ตู้ 11,500

3. สกญ. ณ เมืองโกตาบารู

2. สอท. ณ กรุงกัวลาลัมเปอร์

1. สอท. ณ กรุงจาการ์ตา

4. สอท. ณ กรุงธากา

(4) ภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้

78



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

200,400

ครุภัณฑ์ส านักงาน 107,800

โต๊ะประชุม 1 ตัว 40,800

โต๊ะสัมมนา 30 ตัว 25,500

เก้าอ้ีประชุม 50 ตัว 40,000

นาฬิกาแขวนผนัง 2 เรือน 1,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 92,600

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด 30,600

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 1 เคร่ือง 34,000

เคร่ืองพิมพ์ 1 เคร่ือง 28,000

144,900

ครุภัณฑ์ส านักงาน 73,400

เคร่ืองซักพรม 1 เคร่ือง 50,000

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 ตู้ 14,400

ตู้ไม้ 2 ล้ินชัก 2 ตู้ 9,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 17,500

เคร่ืองสแกนเนอร์ 1 เคร่ือง 17,500

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 54,000

เคร่ืองโปรเจคเตอร์พร้อมจอรับภาพ 1 ชุด 54,000

982,300

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 754,100

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 14 ชุด 605,500

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ 11 เคร่ือง 117,700

เคร่ืองสแกนเนอร์ 1 เคร่ือง 30,900

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 61,200

กล้องถ่ายรูปพร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด 61,200

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 167,000

ตู้แช่ ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 13 คิวบิกฟุต 1 ตู้ 18,000

ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 23 คิวบิกฟุต 1 ตู้ 47,000

เคร่ืองอบผ้า ขนาดไม่ต่ ากว่า 9 กิโลกรัม 1 เคร่ือง 48,000

เคร่ืองซักผ้า ขนาดไม่ต่ ากว่า 21 กิโลกรัม 1 เคร่ือง 28,000

เคร่ืองซักผ้า ขนาดไม่ต่ ากว่า 18 กิโลกรัม 1 เคร่ือง 26,000

13,500

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 13,500

ตู้แช่ ขนาดไม่ต่ ากว่า 500 ลิตร 1 ตู้ 13,500

7. สอท. ณ กรุงพนมเปญ

6. สกญ. ณ แขวงสะหวันนะเขต

5. สอท. ณ เวียงจันทน์

4. สกญ. ณ เมืองปีนัง

79



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

286,300

ครุภัณฑ์ส านักงาน 110,600

เคร่ืองปรับอากาศ 1 เคร่ือง 19,000

เคร่ืองถ่ายเอกสาร1 เคร่ือง 79,900

เคร่ืองดูดฝุ่น 1 เคร่ือง 11,700

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 116,300

เคร่ีองพิมพ์มัลติฟังก์ช่ัน 5 เคร่ือง 116,300

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 37,200

ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 625 ลิตร 1 ตู้ 37,200

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 22,200

เคร่ืองฉายภาพ (Projector) 1 เคร่ือง 16,900

จอรับภาพ (Projector Screen) 1 จอ 5,300

1,453,600

ครุภัณฑ์ส านักงาน 481,800

เคร่ืองดูดฝุ่น 1 เคร่ือง 24,200

ชุดรับแขก 2 ชุด 176,000

เก้าอ้ีท างาน 8 ตัว 281,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 98,700

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 3 ชุด 98,700

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 74,800

ตู้แช่ไวน์ 1 ตู้ 74,800

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 21,100

เลนส์กล้อง 1 เลนส์ 21,100

ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ 777,200

พรมทอมือขนาดผืนใหญ่ 2 ผืน 277,200

ภาพวาด 10 ภาพ 500,000

1,625,100

447,200

ครุภัณฑ์ส านักงาน 191,700

โทรศัพท์เคล่ือนท่ี 1 เคร่ือง 30,400

เคร่ืองนับธนบัตร 1 เคร่ือง 6,600

เคร่ืองตรวจสอบธนบัตร 1 เคร่ือง 1,500

โทรศัพท์เคล่ือนท่ี 2 เคร่ือง 13,600

เก้าอ้ีส านักงาน 5 ตัว 45,000

เก้าอ้ีส านักงาน 1 ตัว 1,300

เก้าอ้ีแถว 6 ชุด 41,400

1. สอท. ณ กรุงริยาด

9. สอท. ณ สิงคโปร์

8. สอท. ณ กรุงดิลี

(5) ภูมิภาคเอเชียตะวันออกกลาง

80



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

กระดาน white board 1 แผ่น 5,000

กระดาน white borad และ cork board 5 แผ่น 3,400

เคร่ืองโทรศัพท์ 5 เคร่ือง 30,500

นาฬิกาแขวนผนัง 5 เรือน 13,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 236,800

เคร่ืองสแกนเนอร์ 1 เคร่ือง 18,700

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 5 ชุด 182,500

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ 4 เคร่ือง 35,600

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 18,700

กล้องถ่ายรูปดิจิทัล พร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด 18,700

498,600

ครุภัณฑ์ส านักงาน 389,300

ชุดรับแขก 1 ชุด 299,600

กระดาน white board 1 แผ่น 3,400

เคร่ืองดูดฝุ่น 1 เคร่ือง 6,900

เคร่ืองฟอกอากาศ 3 เคร่ือง 79,400

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 10,300

เคร่ืองพิมพ์มัลติฟังก์ช่ัน 1 เคร่ือง 10,300

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 99,000

ตู้เย็น 2 ตู้ 99,000

404,500

ครุภัณฑ์ส านักงาน 189,700

เก้าอ้ีส านักงาน 6 ตัว 78,300

โต๊ะกลมส าหรับวางของ 3 ตัว 23,700

เคร่ืองกรองอากาศ 6 เคร่ือง 81,600

เคร่ืองดูดฝุ่น 1 เคร่ือง 6,100

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 214,800

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 4 ชุด 214,800

66,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 52,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด 32,200

เคร่ืองพิมพ์สี 1 เคร่ือง 19,800

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 14,600

เคร่ืองฉีดน้ าแรงดันสูง 1 เคร่ือง 14,600

4. สอท. ณ กรุงอัมมาน

3. สอท. ณ กรุงเทลอาวีฟ

2. สกญ. ณ เมืองเจดดาห์

81



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

190,400

ครุภัณฑ์ส านักงาน 79,200

เก้าอ้ีท างาน 6 ตัว 51,600

ตู้เก็บเอกสาร 3 ตู้ 27,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 66,700

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 2 ชุด 66,700

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 44,500

ชุดเคร่ืองเสียงและล าโพง 1 ชุด 44,500

17,800

ครุภัณฑ์ส านักงาน 17,800

เคร่ืองท าลายเอกสาร 1 เคร่ือง 17,800

4,931,200

1,268,100

ครุภัณฑ์ส านักงาน 48,600

โต๊ะอเนกประสงค์ 1 ตัว 19,100

เคร่ืองดูดฝุ่น 2 เคร่ือง 17,000

ตู้นิรภัย 2 ตู้ 7,900

รถเข็นอาหาร 2 คัน 4,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 1,204,500

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ (All-in-one) 6 ชุด 297,000

เคร่ืองสแกนเนอร์ 2 เคร่ือง 122,400

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 9 ชุด 480,600

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 3 เคร่ือง 142,500

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์สี 9 เคร่ือง 162,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 15,000

ตู้แช่แข็ง ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 320 ลิตร 2 ตู้ 15,000

146,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 140,400

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 4 ชุด 140,400

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 6,400

เตาไมโครเวฟ 2 เคร่ือง 6,400

2. สกญ. ณ นครกว่างโจว

1. สอท. ณ กรุงปักก่ิง

6. สอท. ณ กรุงมัสกัต

(6) ภูมิภาคเอเชียตะวันออก

5. สอท. ณ คูเวต

82



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

494,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 494,900

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 5 ชุด 300,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 1 เคร่ือง 82,500

เคร่ืองพิมพ์สี 3 เคร่ือง 96,900

เคร่ืองพิมพ์ขาวด า 2 เคร่ือง 15,500

60,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 60,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด 30,000

เคร่ืองพิมพ์ 1 เคร่ือง 11,500

เคร่ืองสแกนเนอร์ 1 เคร่ือง 18,500

203,100

ครุภัณฑ์ส านักงาน 42,700

โต๊ะท างานข้าราชการ 3 ตัว 22,800

ช้ันวางทีวี 1 ตัว 2,200

เคร่ืองโทรสาร 1 เคร่ือง 8,300

ตู้นิรภัยขนาดใหญ่ 1 ตู้ 2,500

ตู้นิรภัยขนาดเล็ก 1 ตู้ 900

เคร่ืองท าความอบอุ่น 3 เคร่ือง 6,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 99,600

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 3 ชุด 86,300

เคร่ืองสแกนเนอร์ 1 เคร่ือง 13,300

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 37,800

โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 65 น้ิว 1 เคร่ือง 20,000

เคร่ืองฉายภาพ (Projector) 1 เคร่ือง 17,800

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 23,000

ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 570 ลิตร 1 ตู้ 20,000

เตาไมโครเวฟ 1 เคร่ือง 3,000

55,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 55,800

กล้องวงจรปิดพร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด 55,800

245,300

ครุภัณฑ์ส านักงาน 84,400

โต๊ะวางเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 1 ตัว 54,900

เก้าอ้ีคอมพิวเตอร์ 1 ตัว 29,500

5. สกญ. ณ นครคุนหมิง

4. สกญ. ณ นครซีอาน

3. สกญ. ณ เมืองเซ่ียเหมิน

7. สกญ. ณ นครโอซากา

6. สกญ. ณ เมืองชิงต่าว

83



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 140,500

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 2 ชุด 58,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 4 ชุด 82,500

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 20,400

ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 167 ลิตร 1 ตู้ 20,400

206,100

ครุภัณฑ์ส านักงาน 115,800

เคร่ืองเคลือบเอกสาร 1 เคร่ือง 2,300

เคร่ืองนับธนบัตร 1 เคร่ือง 30,900

ตู้นิรภัย 1 ตู้ 18,800

เคร่ืองเจาะกระดาษไฟฟ้า 1 เคร่ือง 29,800

ตู้เก็บเอกสารแบบ 2 ประตู 1 ตู้ 11,200

ตู้เก็บเอกสาร แบบล้ินชัก 1 ตู้ 22,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 49,500

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 1 เคร่ือง 40,700

เคร่ืองพิมพ์แบบ Inkjet 1 เคร่ือง 8,800

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 40,800

กล้องถ่ายรูปพร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด 40,800

1,122,600

ครุภัณฑ์ส านักงาน 906,500

เคร่ืองปรับความช้ืนในอากาศ 4 เคร่ือง 168,800

ตู้โกดังเก็บของ 1 ตู้ 655,500

เคร่ืองท าลายเอกสาร ขนาดไม่ต่ ากว่า 70 ลิตร 1 เคร่ือง 29,100

เคร่ืองท าลายเอกสาร ขนาดไม่ต่ ากว่า 7 ลิตร 1 เคร่ือง 4,100

เคร่ืองดูดฝุ่น 1 เคร่ือง 23,200

ไดร์เป่าผม 3 ตัว 25,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 172,200

เคร่ืองสแกนเนอร์ 2 เคร่ือง 9,300

ระบบป้องกันเครือข่าย (Firewall) พร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด 162,900

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 43,900

ชุดเคร่ืองเสียง 2 ชุด 43,900

670,900

ครุภัณฑ์ส านักงาน 158,600

โต๊ะท างาน 5 ตัว 8,000

โต๊ะท างาน 1 ตัว 2,200

โต๊ะลงนาม1 ตัว 4,500

10. สอท. ณ กรุงโซล

8. สกญ. ณ เมืองฟูกูโอกะ

9. สอท. ณ กรุงโตเกียว

84



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 1 ตัว 9,200

เก้าอ้ีท างาน 2 ตัว 4,800

เก้าอ้ีท างาน 13 ตัว 29,700

เก้าอ้ีส าหรับน่ังถ่ายรูป 3 ตัว 1,400

เก้าอ้ีขนาด 3 ท่ีน่ัง 4 ตัว 15,600

ตู้เก็บเอกสาร 3 ช้ัน มีบานประตู 2 ตู้ 5,800

ตู้เก็บเอกสาร 5 ช้ัน มีบานประตู 2 ตู้ 7,000

ตู้ล้ินชักเก็บเอกสาร 3 ช้ัน 3 ตู้ 3,600

ตู้เส้ือผ้า 2 ตู้ 1,400

ช้ันวางเอกสาร 5 ช้ัน 3 ตัว 6,000

เคร่ืองท าความอบอุ่น 6 เคร่ือง 17,400

เคร่ืองฟอกอากาศ 4 เคร่ือง 42,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 512,300

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด 68,400

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 7 ชุด 364,700

เคร่ืองพิมพ์แบบมัลติฟังก์ช่ัน 3 เคร่ือง 38,100

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ ขาว-ด า 3 เคร่ือง 18,900

เคร่ืองสแกนเนอร์ 2 เคร่ือง 22,200

457,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 457,600

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 11 ชุด 457,600

8,753,000

759,400

ครุภัณฑ์ส านักงาน 323,900

โต๊ะประกอบเวทีเคล่ือนท่ี พร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด 221,300

ชุดรับแขก 1 ชุด 102,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 435,500

เคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย พร้อมอุปกรณ์ 2 ชุด 320,800

เคร่ืองสแกนเนอร์ 1 เคร่ือง 114,700

279,700

ครุภัณฑ์ส านักงาน 18,600

เคร่ืองดูดความช้ืน 2 เคร่ือง 18,600

2. คผถ. ณ นครนิวยอร์ก

1. สอท. ณ กรุงวอชิงตัน

11. ส านักงานการค้าและเศรษฐกิจไทย

(7) ภูมิภาคอเมริกา

85



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 261,100

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 5 ชุด 178,300

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ ขาว - ด า 2 เคร่ือง 18,600

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์สี 1 เคร่ือง 21,700

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 1 เคร่ือง 42,500

2,062,100

ครุภัณฑ์ส านักงาน 1,102,300

โต๊ะรับประทานอาหารทรงส่ีเหล่ียมพร้อมเก้าอ้ี 14 ตัว 1 ชุด 558,000

ชุดโต๊ะอเนกประสงค์ทรงกลมพร้อมเก้าอ้ี 6 ตัว 1 ชุด 186,000

ตู้ไม้เก็บเอกสาร 2 ตู้ 256,000

ตู้วางทีวี 2 ตู้ 92,900

เคร่ืองโทรศัพท์ไร้สาย 1 เคร่ือง 9,400

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 759,800

ตู้แช่อาหาร 1 ตู้ 56,200

ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 20 คิวบิกฟุต 2 ตู้ 95,800

เตียงนอนเด่ียวขนาด Twin 4 เตียง 322,700

เตียงนอนคู่ ขนาด Queen 1 เตียง 139,100

เตียงนอนคู่ ขนาด King 1 เตียง 146,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 200,000

โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 65 น้ิว 1 เคร่ือง 100,000

โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 65 น้ิว 1 เคร่ือง 100,000

3,775,500

ครุภัณฑ์ส านักงาน 3,210,800

ตู้เก็บเอกสาร 4 ตู้ 81,000

เก้าอ้ีน่ังส าหรับบริการประชาชน 30 ตัว 247,400

เก้าอ้ีน่ังท างาน 26 ตัว 353,100

เก้าอ้ีสูง 2 ตัว 27,300

ชุดโต๊ะท างานรูปตัวแอลพร้อมล้ินชัก 10 ชุด 1,063,400

เคร่ืองดูดฝุ่น 1 เคร่ือง 20,500

ชุดรับแขก 1 ชุด 596,900

ชุดโซฟารับแขก 1 ชุด 296,900

ชุดโต๊ะรับประทานอาหาร 1 ชุด 524,300

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 353,200

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 6 ชุด 339,900

เคร่ืองอ่านบาร์โค้ด 2 เคร่ือง 13,300

4. สกญ. ณ นครลอสแอนเจลิส

3. สกญ. ณ นครชิคาโก

86



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 211,500

โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 55 น้ิว 1 เคร่ือง 91,500

โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 60 น้ิว 1 เคร่ือง 120,000

127,000

ครุภัณฑ์ส านักงาน 9,400

เคร่ืองซักพรม 1 เคร่ือง 9,400

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 14,200

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์สี มัลติฟังก์ช่ัน 1 เคร่ือง 14,200

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 103,400

ตู้แช่แข็ง ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 14 คิวบิกฟุต 1 ตู้ 25,800

เตียงนอนพร้อมท่ีนอน 3 ชุด 77,600

55,600

ครุภัณฑ์ส านักงาน 15,100

เคร่ืองดูดฝุ่น 1 เคร่ือง 10,400

เคร่ืองดูดฝุ่น 1 เคร่ือง 4,700

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 40,500

ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 20 คิวบิกฟุต 1 ตู้ 40,500

1,122,900

ครุภัณฑ์ส านักงาน 627,400

เคร่ืองดูดฝุ่น 3 เคร่ือง 10,400

เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 22,000 BTU 15 เคร่ือง 403,300

โทรศัพท์เคล่ือนท่ี 1 เคร่ือง 54,600

เคร่ืองโทรศัพท์ 10 เคร่ือง 17,300

พัดลมต้ังพ้ืน 5 ตัว 5,600

โต๊ะหมู่บูชา หมู่ 7 หน้า 8 1 ชุด 22,000

ตู้นิรภัย แบบดิจิทัล 3 ตู้ 54,900

ชุดรับแขก (โซฟาขนาด 3 ท่ีน่ัง) 1 ชุด 28,300

ชุดรับแขก (อาร์มแชร์ ขนาด 2 ท่ีน่ัง) 2 ชุด 31,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 178,600

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 1 เคร่ือง 39,700

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์สี 3 เคร่ือง 67,300

เคร่ืองสแกนเนอร์ 3 เคร่ือง 71,600

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 8,300

ตู้เย็น ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 380 ลิตร 1 ตู้ 8,300

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 115,200

เคร่ืองส ารองไฟ 4 เคร่ือง 115,200

7. สอท. ณ กรุงบราซิเลีย

6. สกญ. ณ นครแวนคูเวอร์

5. สอท. ณ กรุงออตตาวา

87



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 193,400

โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 70 น้ิว 1 เคร่ือง 36,600

ล าโพง 2 ชุด 156,800

43,500

ครุภัณฑ์ส านักงาน 13,000

เคร่ืองดูดฝุ่น 1 เคร่ือง 13,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 30,500

เคร่ืองเป่าใบไม้ 1 เคร่ือง 15,200

เคร่ืองฉีดน้ าแรงดันสูง 1 เคร่ือง 15,300

438,400

ครุภัณฑ์ส านักงาน 123,200

บอร์ดจัดนิทรรศการพับเก็บได้ 2 ชุด 33,600

เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 12,000 BTU 2 เคร่ือง 80,000

พัดลม 2 ตัว 4,400

เคร่ืองดูดฝุ่น 1 เคร่ือง 5,200

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 310,600

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 4 ชุด 164,800

กล้องวงจรปิดติดภายในรถยนต์ สอท. 1 ชุด 7,200

กล้องวงจรปิด (ท าเนียบฯ)  (1 ชุดประกอบด้วยกล้องวงจรปิด 4 ตัว) 1 ชุด 138,600

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 4,600

เคร่ืองฉีดน้ าแรงดันสูง 1 เคร่ือง 4,600

88,900

ครุภัณฑ์ส านักงาน 19,900

โต๊ะหมู่บูชา หมู่ 9 หน้า 8 1 ชุด 19,900

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 28,100

เคร่ืองตัดหญ้า 1 เคร่ือง 28,100

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 40,900

ชุดเคร่ืองเสียงและล าโพง 1 ชุด 40,900

6,356,800

291,000

ครุภัณฑ์ส านักงาน 41,100

ตู้นิรภัย 1 ตู้ 41,100

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 249,900

เคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย (Server) พร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด 221,900

เคร่ืองพิมพ์มัลติฟังก์ช่ัน 2 เคร่ือง 28,000

1. สอท. ณ กรุงปราก

10. สอท. ณ กรุงเม็กซิโก

9. สอท. ณ กรุงซันติอาโก

8. สอท. ณ กรุงบัวโนสไอเรส

(8) ภูมิภาคยุโรป

88



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

161,800

ครุภัณฑ์ส านักงาน 161,800

เก้าอ้ีน่ังท างาน 17 ตัว 146,200

เคร่ืองดูดฝุ่น 2 เคร่ือง 15,600

244,300

ครุภัณฑ์ส านักงาน 229,100

เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 12,000 BTU 2 เคร่ือง 40,800

เคร่ืองถ่ายเอกสาร 1 เคร่ือง 150,400

เก้าอ้ีท างาน 2 ตัว 9,700

ตู้เก็บเอกสาร 3 ตู้ 28,200

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 15,200

เคร่ืองพิมพ์ 1 เคร่ือง 9,400

เคร่ืองพิมพ์ 1 เคร่ือง 5,800

176,800

ครุภัณฑ์ส านักงาน 26,500

เคร่ืองดูดฝุ่น 2 เคร่ือง 26,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 85,500

เคร่ืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 2 ชุด 85,500

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 40,800

เคร่ืองตัดหญ้า 1 เคร่ือง 40,800

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 24,000

เคร่ืองส ารองไฟ 1 เคร่ือง 24,000

28,900

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 28,900

เคร่ืองซักและอบผ้า 1 เคร่ือง 28,900

983,100

ครุภัณฑ์ส านักงาน 727,900

โทรศัพท์เคล่ือนท่ี 3 เคร่ือง 89,700

เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 18,000 BTU 3 เคร่ือง 263,700

เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 9,000 BTU 5 เคร่ือง 374,500

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 255,200

เคร่ืองซักผ้า ขนาดไม่ต่ ากว่า 9 กิโลกรัม1 เคร่ือง 81,000

เคร่ืองอบผ้า ขนาดไม่ต่ ากว่า 9 กิโลกรัม 1 เคร่ือง 81,000

เคร่ืองรีดผ้า 1 เคร่ือง 93,200

6. สอท. ณ กรุงเบอร์ลิน

5. สอท. ณ กรุงบรัสเซลส์

4. สอท. ณ กรุงเฮก

3. สอท. ณ กรุงอังการา

2. สอท. ณ กรุงโคเปนเฮเกน

89



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

291,800

ครุภัณฑ์ส านักงาน 224,300

เก้าอ้ีส านักงานส าหรับข้าราชการ 5 ตัว 67,300

เก้าอ้ีส านักงานส าหรับลูกจ้างท้องถ่ิน 10 ตัว 90,000

เคร่ืองนับธนบัตร 1 เคร่ือง 60,700

ตู้เก็บของใต้โต๊ะท างาน 1 ตัว 6,300

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 36,700

เคร่ืองพิมพ์แบบมัลติฟังก์ช่ัน 3 เคร่ือง 36,700

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 30,800

ตู้แช่แข็ง 1 ตู้ 30,800

871,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 871,600

กล้องวงจรปิดพร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด 871,600

2,047,700

ครุภัณฑ์ส านักงาน 479,800

เก้าอ้ีพับ 20 ตัว 19,200

เก้าอ้ีท างาน 4 ตัว 291,400

เคร่ืองท าลายเอกสาร 1 เคร่ือง 38,400

รถเข็นอาหาร 1 คัน 28,200

เคร่ืองฟอกอากาศ 4 เคร่ือง 84,400

แท่นตัดกระดาษ 1 แท่น 3,500

เคร่ืองดูดฝุ่น 1 เคร่ือง 14,700

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 187,500

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์สี มัลติฟังก์ช่ัน 3 เคร่ือง 105,600

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ขาว-ด า มัลติฟังก์ช่ัน 2 เคร่ือง 60,100

เคร่ืองพิมพ์ขาว-ด า (แบบเคล่ือนท่ี) 1 เคร่ือง 21,800

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 380,400

เตาไมโครเวฟ 1 เคร่ือง 19,200

ตู้แช่แข็ง 1 ตู้ 114,000

ตู้เย็น 1 ตู้ 117,600

ตู้เย็น 1 ตู้ 129,600

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 1,000,000

ชุดไมโครโฟนพร้อมอุปกรณ์ส าหรับห้องประชุม 1 ชุด 1,000,000

9. คผถ. ณ นครเจนีวา

8. สกญ. ณ นครมิวนิก

7. สกญ. ณ นครแฟรงก์เฟิร์ต

90



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

108,200

ครุภัณฑ์ส านักงาน 108,200

โต๊ะวางเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 1 ตัว 19,900

เก้าอ้ีปรับระดับ 1 ตัว 3,100

โทรศัพท์เคล่ือนท่ี 2 เคร่ือง 21,200

ตู้เก็บเอกสาร (แบบมีท่ีล็อค) 2 ตู้ 6,400

ตู้เก็บเอกสารมีล้ินชัก (แบบสูง) 1 ตู้ 4,000

ตู้เก็บเอกสารมีล้ินชัก (ส าหรับวางเคร่ืองพิมพ์) 1 ตู้ 1,600

ตู้เก็บเอกสาร 4 ตู้ 52,000

100,300

ครุภัณฑ์ส านักงาน 100,300

ตู้เก็บวัสดุอุปกรณ์ 2 ตู้ 54,100

ตู้เก็บเอกสาร 2 ตู้ 46,200

75,700

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 59,900

เคร่ืองพิมพ์สี มัลติฟังก์ช่ัน 1 เคร่ือง 14,800

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 1 เคร่ือง 28,800

กล้องWebcam พร้อมไมโครโฟนส าหรับคอมพิวเตอร์ 2 ชุด 16,300

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 15,800

เคร่ืองฉีดน้ าแรงดันสูง 1 เคร่ือง 15,800

288,100

ครุภัณฑ์ส านักงาน 199,700

เคร่ืองกรองอากาศ 6 เคร่ือง 132,400

เคร่ืองดูดฝุ่น 3 เคร่ือง 67,300

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 88,400

เคร่ืองซักผ้า ขนาดความจุไม่ต่ ากว่า 12 กิโลกรัม 2 เคร่ือง 88,400

610,500

ครุภัณฑ์ส านักงาน 430,500

เคร่ืองถ่ายเอกสารมัลติฟังก์ช่ัน 1 เคร่ือง 430,500

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 86,000

ตู้เย็น 1 ตู้ 86,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 94,000

โทรทัศน์สี ขนาดไม่ต่ ากว่า 60 น้ิว 1 เคร่ือง 59,000

กล้องถ่ายรูปพร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด 35,000

14. สอท. ณ กรุงบูดาเปสต์

13. สอท. ณ กรุงโรม

12. สอท. ณ กรุงเวียนนา

11. สอท. ณ กรุงมาดริด

10. สอท. ณ กรุงสตอกโฮล์ม

91



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

77,000

ครุภัณฑ์ส านักงาน 77,000

เคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไม่ต่ ากว่า 18,000 BTU 2 เคร่ือง 48,400

เคร่ืองท าความช้ืนในอากาศ 3 เคร่ือง 17,400

เคร่ืองท าความอบอุ่น 3 เคร่ือง 8,700

เคร่ืองดูดฝุ่น 1 เคร่ือง 2,500

2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 243,663,000      

50,778,000        

46,800,000         

วงเงินท้ังส้ิน                           234,000,000.-

เงินนอกงบประมาณ                       -

เงินงบประมาณ                        234,000,000.-

ปี 2564 ต้ังงบประมาณ                 46,800,000.-

ปี 2565 ผูกพันงบประมาณ            117,000,000.-

ปี 2566 ผูกพันงบประมาณ             7,020,0000.-

3,978,000          

วงเงินท้ังส้ิน                            19,890,000.-

เงินนอกงบประมาณ                         -

เงินงบประมาณ                        19,890,000.-

ปี 2564 ต้ังงบประมาณ                 3,978,000.-

ปี 2565 ผูกพันงบประมาณ             9,945,000.-

ปี 2566 ผูกพันงบประมาณ             5,967,000.-

29,622,400        

ปรับปรุงอาคารท่ีท าการสถานเอกอัครราชทูตราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 1 งาน 27,378,200         

ค่าส ารวจและออกแบบ ราบัต ราชอาณาจักรโมร็อกโก 1 งาน 2,244,200           

60,890,900        

 ปรับปรุงสถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงพริทอเรีย สาธารณรัฐแอฟริกาใต้ 1 งาน 60,890,900         

26,134,500        

ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาท าเนียบเอกอัครราชทูต ณ กรุงโตเกียว ญ่ีปุ่น 1 งาน 22,572,000         

ปรับปรุงซ่อมแซม Boiler ท าเนียบเอกอัครราชทูต ณ กรุงโตเกียว ญ่ีปุ่น 1 งาน 3,562,500           

1. สอท. ณ  เวียงจันทน์

ค่าก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบสถานเอกอัครราชทูต ณ เวียงจันทน์ 

สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 1 แห่ง

ค่าควบคุมงานก่อสร้างอาคารท่ีท าการและส่ิงก่อสร้างประกอบ สถานเอกอัครราชทูต 
ณ เวียงจันทน์ สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 1 งาน

2. สอท. ณ กรุงราบัต

3. สอท. ณ กรุงพริทอเรีย

4. สอท. ณ กรุงโตเกียว

15. สอท. ณ กรุงมอสโก

92



งบประมาณ

ท่ีได้รับ
แผนงาน - ผลผลิต - กิจกรรม - งบรายจ่าย - รายการ

สถานเอกอัครราชทูต/สถานกงสุลใหญ่/คณะผู้แทนถาวรฯ/ส านักงานการค้าฯ

4,216,000         

เปล่ียนพรมปูพ้ืนห้องท างานข้าราชการ และทางเดินช้ัน 2 และ 3 มาดริด 
ราชอาณาจักรสเปน 1 งาน 380,500             

ปรับปรุงห้องครัวและห้องอเนกประสงค์ช้ันล่าง (ใต้ดิน) มาดริด ราชอาณาจักรสเปน 1 งาน 960,500             

ปรับปรุงทาสีอาคารท าเนียบเอกอัครราชทูต มาดริด ราชอาณาจักรสเปน 1 งาน 2,875,000           

2,992,800         

ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารท าเนียบเอกอัครราชทูต ณ กรุงบูดาเปสต์ สาธารณรัฐฮังการี 1 งาน 2,992,800           

2,816,000         

ปรับปรุงซ่อมแซมทาสีภายนอกอาคาร สิงคโปร์ สาธารณรัฐสิงคโปร์ 1 งาน 2,816,000           

332,500            

ปรับปรุงลิฟท์ล าเลียงอาหาร โรม สาธารณรัฐอิตาลี 1 งาน 332,500             

65,879,900        

งานปรับปรุงระบบปรับอากาศอาคารท่ีท าการกระทรวงการต่างประเทศ 
ถนนศรีอยุธยา 1 งาน

65,879,900         

2,915,817,200

2,915,817,200

1. งบบุคลากร 1,946,887,700

 1.1 เงินเดือน 1,099,694,500

   1.1.1 เงิน พ.ข.ต. 1,087,635,400

   1.1.2 เงิน พ.ค.ท. 12,059,100

 1.2 ค่าจ้างช่ัวคราว (ในต่างประเทศ) 847,193,200

2. งบด าเนินงาน 968,929,500

    2.1 ค่าตอบแทน 871,705,300

         (1) ค่าเช่าบ้านข้าราชการในต่างประเทศ 664,227,000

         (2) เงินพิเศษจ่ายแก่ลูกจ้างในต่างประเทศ 169,285,600

         (3) ค่ารักษาพยาบาลข้าราชการในต่างประเทศ 18,863,300

         (4) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการในต่างประเทศ 19,329,400

    2.2 ค่าใช้สอย 97,224,200

         (1) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 97,224,200

5. สอท. ณ กรุงมาดริด

9. ส านักจัดหาและบริหารทรัพย์สิน

8. สอท. ณ กรุงโรม

7. สอท. ณ สิงคโปร์

6. สอท. ณ กรุงบูดาเปสต์

ผลผลิต : รายการบุคลากรภาครัฐ

แผนงานบุคลากรภาครัฐ

93


	1.ปก
	2.2โครงสร้างงบ ปี 64
	3.คั่นหน้า 1
	4.แผนภูมิวงกลม
	7.ตารางสรุปภาพรวม
	8.คั่นหน้า2
	9.ผลผลิตกิจกรรม
	10.คั่นหน้า3
	11.สรุปรายกรม
	12.อช.ตวอ
	13.อช.ต
	14.ยุโรป
	15.อเมริกา
	16.ความร่วมมือ
	17.อาเซียน
	18.องค์การ
	19.เศรษฐกิจ
	20.สนธิ
	21.สารนิเทศ
	22.พิธีการทูต
	23.กงสุล
	25.สอท.



